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1.VOVEDEN DEL 
 

        

              Програмата за работа ја конципиравме по новиот Правилник за изготвување на истата. 

Европските стандарди наметнуваат промени во целокупниот живот и воедно во Воспитно- образовниот процес и системот на образование и кај нас. 

 Многумина од нас не беа секогаш подготвени за промени, но направивме напори како училиште да ги мотивираме вработените во 

максимален домен да ги експонираат своите лидерски вештини и познавања.Промените за нас веќе не претставуваат закана, туку предизвик за 

отвореност кон предизвиците, тие се возбудливии  отворија нови можности за нас, а најмногу за нашите ученици. 

 Покрај економските, политичките и социјалните промени, промени настанаа и во нашиот образовен систем. Како продолжување на процесот 

на промени во училиштето сеуште се  чуствуваат промените во следните пет главни сегменти: 

 

Промени на наставните планови и програми: 

 

Применување на новата концепција за основно образование , минатата година во прво и четврто одделение, а сега продолжуваме во понатамошните 

одделенија . Изготвување на ПОП за деца со потешкотии во воспитно-образовниот процес. Стекнување на поинакви знаења, вештини и ставови, 

совладување ИКТ вештини и on line платформи во прилог на учење на далечина, инклузивна интеграција. Наставата за учениците со попреченост во 
основните училишта се реализира според Индивидуален образовен план на наставните програми. Модифицираната наставна програма, наменета за 
учениците со комплексни потреби, се подготвува за секој воспитно-образовен период на основното образование и со неа се определуваат 
резултатите од учење базирани на компетенциите со кои треба да стекнат и развијат самостојност, личен развој и социјални односи , Дополнителна 

настава, Додатна настава, Талентирани и надарени ученици, Ученици со посебни образовни потреби, Туторство на ученици , Образовни медијатори, 

Унапредување на мултикултурализмот/интеркултурализмот и меѓуетничката интеграција.  

 
Промени на наставата и учењето: Ученикот е во центарот на вниманието. 

Промени на оценувањето: 

Проценка на знаењето на учениците после наставата на далечина поради вирусот и примена на формативно оценување 

Интерно проверување на успехот на учениците, Оценување на учениците со попреченост, Воспоставување критериуми, стандарди и етички кодекс 

на оценување . 

Промени на технологија: Компјутеризација и примена на ИКТ , е платформи за учење на далечина, е конференции, обуки на наставниот кадар за on 

line настава 
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Промена на училницата: Заштита на интегритетот на учениците, Спречување на насилство врз учениците, 

Менаџирање  и организација на училницата. 

Систематската промена е цикличен процес и во училишната средина не постои даден рецепт за подобрување на образованието. Сепак, 

поаѓајќи од претпоставката дека доброто планирање може да помогне полесно да се справиме со промените, ГОДИШНАТА ПРОГРАМА НА 

УЧИЛИШТЕТО треба да има нова к а р а к т е р и с т и к а .  Секоја нова промена ќе претставува темел за современ наставен процес, успешно 

менаџирање и прилагодување на севкупните животни случувања. 

1.2. Теоретски основи и принципи 

Појдовни  основи  за  изработка  на  Годишната  програма  за  работа  на  училиштето  претставуваат: 

• Законот  за  основно  образование; 

• Правилник за формата и содржината на Развојната и Годишната програма за работа на основното училиште; 

• Статутот  на  училиштето; 

• Програма за развој на училиштето; 

• Условите  за  работа  на  училиштето; 

• Извештајот од  реализацијата  на  Годишната  програма  од  минатата  година; 

• Извршената самоевалуација во училиштето од 2019 г.  

• Современите  реформи  во  основното  образование  и  глобалните  промени  во  образовниот  систем; 

• Плурализмот  како  социјална  и  педагошка  потреба; 

• Наставниот  план  и  програма, како  училишни  документи. 

• Критериумите и стандардите за оценување 

Принципи  кои  ќе  се  почитуваат  во  воспитно - образовната  работа  ќе  бидат: 

• Демократичност  и  почитување  на  индивидуалните  разлики  меѓу  децата; 

-создавање  услови  за  оптимален  развој  за  нивните  индивидуални  способности. 

• Ефикасност  во  образованието; 

-осовременување  на  системот  на  следење  и  оценување  на  успехот  на  учениците. 

• Воведување  основни  општообразовни  стандарди; 

-основното  училиште  гарантира  општо  образовна  основа  на  учениците  за  натамошно  образование. 

• Интегарција  на  децата  со  пречки  во  развојот; 

-ученици  кои  имаат  пречки  во  физичкиот и психичкиот   развој  ќе  се  настојува  да  се  интегрираат  во  редовните  паралелки  во  

основното  училиште. 
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• Соработка  меѓу  учениците, наставниците  и  родителите; 

-соработка  меѓу  учениците  и  родителите  низ  толеранција, солидарност, почитување  на  индувудуалноста  и  интегритетот  на  личноста. 

•  Поврзување  со  локалната  средина; 

-училиштето  непосредно  се  поврзува  со  локалната  средина  (хуманитарни, научни, спортски  организации  и  слично) 

• Професионален развој на наставниот кадар 

Опфат со обуки од акредитирани провајдери  

 

   2. Лична карта na u~ili{teto 
 Централната зграда на оsnovnoto u~ili{te  Sande [terjoski  e lociranа vo naselbata Kalenderica  vo Ki~evo.Таа  e vo 

sredi{teto pome|u magistralniot pat Skopje- Ohrid, edna od glavnite uluci vo gradot -11 Septemvri-, reon koj zafa}a opfat na deca od 
naselbite: Deveana, okolu ki~evskata kasarna, Baala malo, Ra{tansi pat, Gorno i Dolno Pa{iно. 
 

Новото училиште е лоцирано во населеното место Пашино и се наоѓа на 
периферниот дел од населбата на улица  Прилепска  бб. 

Во состав на училишнот комплекс од помали градби , припаѓа и старата 
училишна зграда која е лоцирана на ул. ГоцеДелчев 30. И училишните 
згради во с. Трапчин Дол и Мамудовци како подрачни училишта . 
Na{eto u~ili{te ima opfat na deca od site etni~ki zaednici kako 
{to se:Albanci, Makedonski, Romi, Turci, Egip}ani i dr. Ovoj grad 
se prostira vo kotlina opkru`ena so ridsko-planinski venec vo 
zapadniot del na R. Makedonija. Se karakterizira so dolgogodi{na 
tradicija na me|useben so`ivot i tolerancija na razli~ni etni~ki 
zaednici. Vkupniot broj na `iteli e nad 30.138 `iteli, od koi  
53,5% se Makedonici, 30,5% Albanci, 8,1% Turci, 5,4% Romi, 1,9% 
Drugi i  pomalku od 1% ima Vlasi , Srbi i Bo{waci. U~ili{teto 
gi opfa}a u~enicite od mesnite zaednici:Kalenderica, Pa{ino, 
Bala Maala, Bi~inci, del od Deveana, ^iflik, Osoj, Ra{tani i 
novopripoenite s.Trap~indol i s.Mamudovci. Na{iot grad se 
karakterizira so dosta izrazena migracija na naselenieto od 
ruralnite sredini kon gradot, zaradi  podobruvawe na kvalitetot 
na `iveewe. Za `al sega{nata socio-ekonomska sostojba e dosta 

Име на училиштето ОУ „Санде Штерјоски“ 
адреса, општина, место  Ул. „11 Септември бр 143“ 
телефон 0450225325 
фах 0450225325 
е-маил sandesterjoski@yahoo.com 
основано од Дел.бр10146 од 15.07.1957 
Верификација- број на актот  02-329/1-9.06.1995г. 
Година на верификација 1995г. 
Јазик на кој се изведува наставата албански, македонски и турски 
Година на изградба 1972 г. 
Тип на градба тврда градба 
Површена на објектот 4500 м2 
Површина на училшниот двор 6000м2 
Површина на спортски терени и игралишта 300м2 
Училиштето работи во смена две смени 
Начин на загревање на училиштето централно греење 
Број на одделенија I- IX 
Број на паралелки 73 
Број на смени две смени 
Статус на еко-училиште (зелено знаме, 
сребрено или бронзено ниво) 

/ 

Датум на добиен статус / 
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lo{a poradi zatvoraweto na raspolo`ivite industriski resursi i naselenieto sega migrira nadvor od granicite od dr`avata. 
 Izrazen e golem procent na nevrabotenost osobeno na mladata populacija koja {to se zdobiva so soodvetna edukacija. 
 

 
 

 
 

OU „Sande [terjoski “ e edno od prvoformiranite osnovni u~ili{ta vo gradot koe so rabota otpo~nalo vo 1957 god. У~ili{na 

zgrada e izgradena i po~nala so rabota vo 1972 god. Новото училиште во населбата Пашино која почна да работи од учебната 2010/11 год. 

Старата зграда која е функционална и активна опстојува в истиот комплекс, додекаво с.Трпчин Дол наставата се реализира исто така во новиот 

објект , и во с. Мамудовци настава се реализира во нов училишен објект. Воедно овие две селски училишта се подрачни. 
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2.1 Prostorni uslovi 

 

 

 

Горенаведените мапи се однесуваат на централната зграда, зградата во Пашино и подрачното училиште Трапчин Дол. 

 

И оваа учебна година ги уживаме благодетите vo zgolemeni prostorni uslovi koja }e rezultira so rasteretuvawe na smenskoto rabotewe vo 

site kompleksi so koi raspolaga u~ili{teto „Sande [terjoski“,isto taka }e se stvorat uslovi pred se za zapazuvawe na higienata 

izdravjeto na u~enicite, realizirawe na sovremena kvalitetna nastava, prostоr za izveduvawe na slobodni-u~eni~ki aktivnosti i 

рealizacija na dopolnitelna iдodatna nastava. U~ili{nata zgrada koja se nao|a na ul.11-Septemvri br.143 raspolaga so asfaltirani 

sportski povr{ini, trevnik, stomatolo{ka ambulanta, sportska sala, kabinetska nastava po informatika  i u~ilnici. Asfaltiraн е 
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priodniot zaobikolen pat kon centralnata u~ili{na zgrada, оспособен и уреден паркинг плац за вработени и родители, поставена фонтана и 

хортикултурно уреден простор околу неа.Поставен летниковец во централниот зелен простор во училишната зграда прилагоден за настава во 

природа , одмор и релаксација. Поставено нов детски забавен парк и во тек е поставување на нови прозорци во централната училишна зграда . 

Starata u~ili{na zgrada koja se nao|a na ul. Goce Del~ev br.30 raspolaga so 8 u~ilnici, nastavni~ka kancelarija iu~ili{en dvor. 

Uчилиштето во населбата Пашино е комплетно современо опремено со кабинетска настава и сите други потребни технички и технолошки ресурси за 

реализација на настава. Се пополочи пристапот кон училиштето однадворешната страна и се изгради спортски терени за реализација на наставата по 

ФЗО. 

Ambientot i sredenosta na enterierot kako i higienata vo site ovie u~ili{ni zgradi gi zadovoluvaat стандардите за здрава 

училишна средина osobeno so prevzemenite aktivnosti pred po~etokot na u~ebnata godina koja se sostoi vo:varosuvawe,varosuvawe vo  

сите u~ili{nи zgradи, ~istewe i sekojdnevna dezinfekcija so toa {to vo mesec Avgust se izvr{i primarna dezinfekcija , a ista 

takva se planira i za mesec Januari. 
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2.2 Resursi so koi raspolaga u~ili{teto 
  

a). Nastavni prostorii 

   - Nova u~il. Zgrada УчилишназградавоПашино 

1. U~ilnici                                        21 1. училници16 

2. Kabineti                                                                                                            4 2.  Prostorija za nastavnici        1 

3. Fiskult. sala                                                                                                     1    3.  Prostorija za direktor            1 

4. Biblioteka so ~italna                                                                                      1 4. Prostorija za stru~na sl.         1 

b). Prostorii za op{testvena i pedago{ka dejnost:   2 5. Prostorija za sekretar,blagajnik,arhivar,ekonom      1 

1. Prostorija za nastavnici        1               6.  Prostorija za higieni~ari i hausmajstor-doma}in                1 

2. Prostorija za direktor                                                                                 1              7. Prostorija za zame.direktor,                                                        1 

3. Prostorija za stru~na sl.        1           Stara u~il. zgrada  

4. Prostorija za sekretar, blagajnik, arhivar, ekonom                                   1   1. U~ilnici                                                                                    8 

5. Prostorija za higieni~ari i hausmajstor-doma}in                              1 2. Prostorija za nast.                                                                   1 

6.Prostorija za zame.direktor, administrator                                                            1  

VKUPNO PROSTORII VO NOVATA I STARATA U^ILI[NI ZGRADI SE                                                                                             43 

v). Prostorii za zdravstveni sanit. i dr. Prostorii 

1. Zabna ambulanta                                                  1 

2. Magacin, u~ili{na prodavnica                               1 

3. Glavni hodnici                                              3 

4. Glavni hodnici vo starata zgrada                            2 

5. Holovi vo nova zgrada                                  3 

6. Holovi vo stara zgrada                                 2 

7. Sanitarni ~vorovi - nova zgrada                 5 

8. Sanitarni ~vorovi - stara zgrada                           2 

9.Kotlara                                                                         1 

10. Soblekuvalni                                               2 

Vkupno                                                                         22 prostorii 
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Podra~no u~ili{te vo s.Mamudovci raspolaga so нов  објект   кој  располага со 3 училници, санитарен чвор и 1 наставничка просторија, а vo 
s.Trap~indol so  u~ili{na zgrada vo koja ima 4 u~ilnici i prostorija za nastavnici, санитарен чвор i {kolski dvor. 
 Pred po~etokot na u~ebnata godina bea prevzemeni site merki za prilagoduvawe na u~ili{niot prostor po odnos na higiena i 
organizacija na istiot. 

2.3. Опрема  

1. Kompjuteri   vo u~ilnici, kabineti po informatika i vo rab. prostorii                                                                 

2.Dijaproektor i dijapozitivi                     1 

3. Grafoskop i folii                                     1 

4. Mikroskop                                                     1 

5. TV priemnik                                                  2 

6. Radiokasetofon                                           5 

8. Ma{ini za smetawe                                     2 

9. Videorekorder                                             1 

10. Telefaks                                                      1 

11. Fotoaparat                                                  2 

12. Fotokopir                                                   2 

13. Radiokasetofoni                                       2 

14.Mandolini                                                   3 

15. Sintisajzer                                                 1 

16. Laptop                                                          1 

17. LCD proektor so platno                          1 

17.Nagledni sredstva po oddelni  nastavni predmeti, laboratoriski materjali, geogravski karti, namenski sredstva po matematika, TO,  i dr. 

18.фотокопир, принтери 

U^ILI[EN DVOR I DRUGA POVR[INA 

1. Sportski poligon - igrali{te 1+1 (plan. akt. vo ovaa u~ebna god. )  

2. U~ili{en park vo nova zgrada                          1 

3. U~ili{en dvor i druga povr{. 
 

    vo stara zgrada                                                     1 

4. Betonirani povr{ini                                       3 

V K U P N O                                                             6 
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Finansiski sredstva 
 
 U~ili{teto kako dr`avna ustanova e finansirano od Ministerstvoto za obrazovanie i nauka, od op{tina Ki~evo, kako i 
sopstvena smetkа и донации ододредени проекти кои се реализираат во училиштето. 
 

2.4. Struktura na u~ili{teto 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U~ili{en odbor 

Совет на родители 

Совет на родители 

Стручни активи 

Одделенски совети 

Ученичка заедница 

Наставнички совет 
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1.3.4  Членови на Совет на Родители 

1. Емин Насуфи 15. Тања Ристевска 

2. Хамдије Тафа 16. Амдија Реџепоски 

3. Фатмире Мустафа 17. Елвис Алоски 

4. Мефаил Сефери 18. Иснија Алибашоска 

5. Бесник Ахмеди 19. Ѓулнеар Банеска 

6. Јетмире Лимани 20. Ертенис Ајрадиноска 

7. Исмет Балажи 21. Ќултена Зулбеароска 

8. Резеарта Ќамили 22.Енгин Ејуб 

9. Слаѓана Јованоска 23. Сенат Пачаџиоски 

10. Севдан Максутоски 24. Неџат Туфекџијоски 

11. Игор Пејоски 25. Бафтир Туфекџијоски 

12. Алма Мемедоска 26. Христина Илијоска 

13. Габриела Јаковлеска 27.Газменд Фејза 

14.Јован Дамјаноски ………………………………………….. 

1.3.3. ^lenovi na U~ili{niot odbor 

1.Исмет Балажи –pretsedatel  6.Бригида Чукеска 

2. Анета Трпеска 7Мирјета Ф.Бајрами 

3.Нермина Ф. Челику  

4.Енвер Селими  

5.Ајфер Мехмет  

1.3.5. ^lenovi na u~eni~kata zaednica 

1.Јованоска Марија 1.Клајди Абдулоски 1.Арда Мехмет 

2.Сузана Мустафоска 2.Деа Бафтири 2.Седеф Ризмани 

3.2Стефан Петрески 3. Елиза Беџети 3.Сара Мамудоска 

4.Теофил 

Шошоловски 
4. Индрид Ипчја 4.Џевдет Мислимоски 
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2.5. Stru~ni aktivi 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stru~en aktiv Odgov. Nastavnik 

1. Stru~en aktiv za odd. nastava 
Џејлан Сабит 

Ќамиле Елези 

2. Stru~en aktiv na nastavnici po 
maked. i alban. nastaven jazik 

Мена Цветаноска 
Нурије Емрулаи 

3. Stru~en aktiv na nastavnici od 
op{testvena grupa predmeti 

Александар Јанакиески 
Белул Фетоја 

4. Stru~en aktiv na nastavnici po 
fizi~ko, likovno i muz. obraz. 

Наталија Спасеноска 
Лирим Емини 

5. Stru~en aktiv na nastavnicite 
po OTP, fizika,matematika 

,informatika 

Менка Ефремоска 
Маригона Велиу 

6. Stru~en aktiv na prirodna  
grupa  biologija i hemija 

Јованка Аврамоска 
Билген Балажи 

7.Stru~en aktiv na nastavnici po 
angliski, francuski i германски 

jazik 

Слаѓана Фиданоска 

Арта Мехмеди 
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2.6.Наставен кадар 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

Старосна структура на вработени 
 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 

Одд. вкупно Етничка и полова структура на вработени 

Македонци Албанци Турци Роми други 

м ж М ж м ж м ж м ж 

Број на вработени 163 10 41 27 60 7 15 1 2 /  
/ 

Број на наставен кадар 129 9 34 21 46 5 13 1 / /  
/ 

Број на стручни соработници 8 1 3 1 3 / / / / /  
/ 

Административни работници 5 / 1 2 2 / / / / /  
/ 

Техничка служба 20 / 3 2 9 2 2 / 2 /  
/ 

Директор 1 / / 1 / / / / / /  
/ 

Години Број на вработени 

20-30 15 

31-40 46 

41-50 50 

51-60 41 

61 - пензија 11 
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2.6.1.  
Kadrovska sostojba vo podra~nite u~ili{ta 
 Vo podra~noto u~ili{te  vo s. Trap~in Dol rabotat tri nastavni~ki i eden nastavnik od прво do петто oddelenie i site se so 
VSS.Поради немање на ученици, оваа учебна година во с.Трапчин Дол немаме второ одделение. Vo  s. Mamudovci rabotat dvajca nastavnici- vo  
dve kombinirani paralelki . Сите наставницисе so VSS sprema. Se vneseni i vo prethodniot pregled.  
                                               

    
 
 
 
 
 
 
 
 

KADAR 
    Pol 
@        M 

VSS V[S SSS KV Osnov. Obrazo. Vkup. 

Direktor  1 1     1 

Пом.Direktor  1 1     1 

Секретар  1 1     1 

Благајник 1  1     1 

smenovoditel 3 1 2 2    4 

Nastavnici 93 30 112 11    123 
Pedagog 2  2     2 

Psiholog 2  2     2 

Дефектолог 1  1     1 

Specijalen educator i rehabilitator 1  1     1 

Bibliotekar 1 2 3     3 

Administrat. 1 1 1 1    2 
Higieni~ari  t eh.person. 16    3  13 16 

Ekonom 1    1   1 

Doma}in-hausmajstor  1   1   1 

Чувари  2    2  2 

Ложач  1    1  1 

Подрачно   училиште                 с. 

Трапчин Дол 

Подрачно   училиште                 с.Мамудовци 

о
д

д
. 

Б
р

.

Н
а

п

а
р

. 

А
л

б

а
н

с

к
и

 

ја
зи
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у
ч

е
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и

ц

и
 

о
д

д
. 

Б
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. 

н
а

 

п
а

р

. А
л

б

а
н

с

к
и

 

ја
зи к
 

у
ч

е

н
и

ц

и
 

I / / I-II-III  (ком) 1 0+2+0=2 

II 1 2 IV-V ( ком) 1 3+2=5 

III 1 2  /  

IV 1 2  /  

V 1 2  /  

вкупно 4 8 вкупно 2 7 
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2.7.Ученици

2.8. Struktura na u~enicite 

 2.8.1 Struktura na u~enicite vo redovnata nastava 
 

 Наставен јазик- 
македонски 

Наставен јазик- 
албански 

Наставен 
јазик- турски 

Наставен 
јазик- српски 

Број на паралелки 30 32 11 / 

Број на ученици 518 613 237 / 

Број на наставници 43 67 17 / 

 
Одд. Бр. на 

паралелки 
Бр. на 

ученици 
 

Македонци Албанци Турци Роми Други 

М ж М ж м ж м ж м Ж 

I 7 126 4 2 31 23 8 12 19 26 1  

II 7 138  1 41 29 10 13 24 19 1  

III 10 154 2 2 35 31 16 14 31 23   

IV 8 140 1 0 45 29 6 14 22 33   

V 7 150 6 8 32 23 11 14 26 20   

I-V 39 708 13 13 184 135 51 67 122 121 2  

VI 9 166 4 3 43 32 9 14 34 27   

VII  8 184 9 7 40 35 13 20 34 26   

VIII 9 151 2 3 36 32 15 17 21 25   

IX 8 159 3 6 43 33 12 19 19 24   

V I- IX 34 660 18 19 162 132 49 70 108 102   

I – IX 73 1368 31 32 346 267 100 137 230 223 2  

 
Во текот на втората половина на месец  Август и почетокот на месец септември очекуваме дополнително запишување на деца во прво 
одделение. 
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Паралелки со возрасни ученици  
VI-VII-2 
VIII-IX-10 
Центарот за подршка на деца со посебни потреби која брои 5  ученици од прво до девето одделение 
U~enicite vo podra~nite u~ili{ta po nacionalnost se Albanci. 
Reonot od koj {to se opfateni ovie u~enici e karakteristi~en po mnogu niskata stapka na vrabotenost i golem broj na socijalno 
zgri`eni semejstva. Karakteristi~no e i toa {to ova u~ili{te gi opfa}a skoro site u~enici- Romi od Ki~evo, a za nivnite semejstva e 
karakteristi~no toa {to prete`no `iveat vo nepovolni uslovi i najgolem del se nevraboteni. Primaat socijalna pomo{ so koja ne se 
vo sostojba  da gi obezbedat svoite deca so obleka i u~ili{en pribor. Najgolem broj na osipani u~enici se od romskata populacija. 
 Posledniov period osipuvaweto na decata ne e pojava samo kaj decata od romskata populacija tuku voop{to kaj decata od site 
еtni~ki zaednici. Poradi ova soglasno zakonskata regulativа na{eto u~ili{te decidno ja po~ituva reonizacijata na prifa}awe na 
decata od mesnoto naselenie, {to ne e slu~aj kaj drugite u~ili{ta od gradot i okolinata.  

 
 
               Албански наставен јазик -         4,32 
  Македонски наставен јазик –  3.13 
 Турски наставен јазик -              4,05 
             Средниот успех на ниво на училиште е – 3,83  
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MISIJA NA U^ILI[TETO 
  
                                     

НАШЕТО УЧИЛИШТЕ НУДИ ОБРАЗОВАНИЕ ВО КОЕ НАСТАВНИЦИТЕ КОНТИНУИРАНО ПРОФЕСИОНАЛНО СЕ 

УСОВРШУВААТ ЗА ДА МОЖЕ ДА СЕ РЕАЛИЗИРА СОВРЕМЕНА И КВАЛИТЕТНА НАСТАВА , КОЈА Е ЗАСНОВАНА НА ПРИНЦИП НА 
ДОЖИВОТНО УЧЕЊЕ  И УСПЕШНО  ВКЛУЧУВАЊЕ  НА УЧЕНИЦИТЕ ВО  ЖИВОТОТ И РАБОТАТА  НА НАШАТА ИНТЕГРИРАНА 
МУЛТИЕТНИЧКА СРЕДИНА. 

                                                                                             
                                                         
НАШЕТО УЧИЛИШТЕ ПОСАКУВА ДА ИМ ОБЕЗБЕДИ ЕДНАКВИ МОЖНОСТИ НА СИТЕ УЧЕНИЦИ ДА ГИ ИСКОРИСТАТ  СВОИТЕ 

СПОСОБНОСТИ  ВО  ВОСПИТНО - ОБРАЗОВЕН ПРОЦЕС КОЈ ЌЕ ГИ ЗАДОВОЛУВА КРИТЕРИУМИТЕ НА СОВРЕМЕНО УЧИЛИШТЕ ВО ЕДНА 
МУЛТИЕТНИЧКА ИНТЕГРИРАНА СРЕДИНА 

 
MOTO: Na{eto u~ili{te е позитивна интегрирана мултиетничка средина и функционира по мерка на ученикот . 
 

o Наставата треба да му овозможи на успешниот ученик да биде поуспешен , а помалку успешниот да го потикнува  да се радува на 
постигнатото. 

o Учењето и умеењето  не облагородува и не оспособува за она што не чека во животот. 
 

o Децата треба да го изодат патот со запознавање на различностите, да ги почитуваат сличностите и да се интегрираат во современото 
општество. 

o Во нашето училиште сите деца се различни, а сепак се еднакви. 
o Добрите  методи прават   добрите луѓе а, тие луѓе прават  добри дела. 
o Посветеноста на доживотното учење се  збогатува  со совесни граѓани и квалитетни искуства. 
o Никој на светот не е посилен од човекот што знае. 
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4. PODRA^JA NA PROMENI I PRIORITETI 
 

4.1.Анализа на состојбата на училиштето во минатата учебна 2021/22 год. 
 So analiza na nastavniot proces i analiza na rezultatite od prethodnata u~ebna godina kako i so anketata sprovedena me|u 
u~enicite, nastavnicite i roditelite, konstatirani se dobrite i lo{i strani na sevkupnoto rabotewe i odnosi vo u~ili{teto. Ovaa 
aktivnost gi иdentifikuva podra~jata na potrebni promeni i prioriteti. Od utvrdenite podra~ja na promeni i prioriteti, kako 
najaktuelni, najrealni i najneophodni za ostvaruvawe na vizijata na na{eto u~ili{te se utvrdeni potrebite od promeni vo: 

• Organizacijata i realizacijata na nastavata; 

• U~ili{niot menaxment; 

• U~ili{nata klima; 

• U~ili{nata kultura; 

• Usovr{uvaweto i profesionalniot razvoj na nastavnicite; 

• Komunicirawe i odnosi so javnosta; 

• Organizacijata i realizacijata na nastavata; 

Во текот на изминатите години во реализацијата на воспитно-образовниот проце се фокусиравме на надминување на традиционалната настава. 

Со инволвирање на позитивни ефекти од реализираните проекти и интерните активности со стручна помош на менаџерскиот тим се создадоа услови 

за примена на активна настава со употреба на ИКТ, успешна инплементација на новата концепција за основно образование, плановите за личен и 

професионален развој на наставниците, осовременети планирања на наставниците по моделот на тематски процесуирани планирани содржини, 

инкорпорирање на екологијата во образовниот систем,оспособување на учениците за претприемачки и лидерски вештини, следење на оценувањето и 

напредокот на учениците.Инклузијата на децата по новиот концепт Осовременување на условите за работа во училиштето, целокупна грижа за 

здравјето на учениците, задржување на учениците во училиштето, професионална ориентација, Е- дневник . настава на далечинаи целокупна 

евиденција и документација.Реализација на воннаставни активности и Реонизација за поуспешен опфат на првооделенци во училиштето. 

 

- U~ili{niot menaxment 
Во нашата воспитно-образовна установа управувањето е на ниво на современо креирање на училишната политика преку ефективно водење на 

состаноци, навремена и потполна информираност, партиципативно одлучување на сите менаџерски нивоа : Директор,Пом. Директор, претседатели 

на стручни активи, УО, родителски совет, одделенски раководители и раководители на паралелка. 

Посебен акцент ставаме на тимската работа во изготвување на главните документи во училиштето. 

 
- U~ili{nata klima; 

Благодарение на досега реализираните проекти ги создадовме основните предуслови и принципи за подобрување на односите и 

меѓуперсоналните односи на сите возрасти и нивоа на личностите во училиштето. За подобрување на училишната клима и средината за работа и 
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учење ги претпочитаме пред се взаемното почитување и доверба, отворенат акомуникација, конструктивно решавање на конфликти, еднаков и 

правичност со взаемни партнерски односи со родители и локалната средина. 

 

- U~ili{nata kultura; 

Во училиштето со поддршка на проектите за зајакнување на стимулативната средина за учење и работа , интеграција на еколошки 

содржинини за наставата како и Статутот на училиштето се препознаваат базичните елементи на градење училишна култура. 

Донесени се кодекс за наставници и ученици, процедури и церемонии за организација, партиципација на учениците во решавање на проблеми и 

донесување на одлуки. Слогани со кои сме препознатливи како мултикултурна средина која се истакна вмеи како Модел училиште. 

 
Usovr{uvaweto i profesionalniot razvoj na nastavnicite; 

Во рамките на ова подрачје го воведуваме системот за личен професионален развој на наставниот кадар со регистрација и избор на 

акредитирани провајдери за обуки ,застапени се скоро сите образовни софвтвери за професионално усовршување на кадарот и тоа преку обуките од 

различни проекти кои беа реализирани во училиштето во последните години.  Во врска со ова во Годишната програма за работа имаме прилог за тоа 

колку тие се усовршија во користење на современи наставни методи, работа на персонален сметач и користење на интернет. Сите се здобија со 

сертификати од обуките. 

 

Komunicirawe i odnosi so javnosta; 
Училиштето со целокупните активности и позитивни резултати секогаш е експонирано во јавноста , во локалното опкружување преку 

интервју а во дневен печат – локални медиуми-ТВ, радио и др. Соработка со невладини организации и локалниот бизнис сектор. 

 

Ovaa u~ebna godina se opredelivme za три prioritetni celi, za da mo`eme poefektivno da gi sledime i realizirame aktivnostite. 
 

 Vo podra~jeto na organizacijata i realizacijata na nastavata, najaktuelna e potrebata za следење на квалитетна насатава и 

објективно оценување. 
 Vo podra~jeto Училишна клима ќе продолжиме со инплементирање активности за реализација на меѓуетничка интеграција во 

образованиетот.  Ќе реализираме нови активности кои се предвидени оваа учебна година и во подрачјето на соработката со опкружувањето, 

соработката со родителите. 

Еколошка едукација-  
Ќе се реализираат две точки на акција како приоритет и тоа:  Уредување на училишниот двор кој е започнат минатата учебна година и уредување на 

училишниот ентериер. 
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5. CELI NA U^ILI[TETO 

 

Cel 1.  
 Современата настава, техники за учење на далечина,  квалитетни  знаења на учениците,  практична примена на истите. 

 

Celta na ovaa promena }e pridonese vo stavaweto na u~enikot kako glaven nositel na aktivnosta vo nastavata, podobruvawe na 
ocenuvaweto , kvalitetna nastava so dinamika na практична применливост на стекнатите знаења.  

O~ekuvaniot rezultat od ovaa promena }e se otslikuva preku aktivna nastava, zgolemuvawe na uspehot, interesot i motiviranosta 
za u~ewe na u~enicite и практична примена на нивните знаења . Anga`irawe vo postojano istra`uvawe i steknuvawе na ve{tini   i 

proektirawe, примена на ИКТ во наставата. 
         Korist od ovaa promena se razbira dobivaat u~enicite, nastavnicite, roditelite i lokalnoto opkru`uvawe. 

               Koristа на учениците ќе биде од трајност на нивните знаења, nastavnicite ќе се здобијат со поголема мотивација за работа и 
roditelite ќе имаат целосен увид во оценувањето во Е-дневникот .Продолжуваме со реализација на истата бидејќи се надоврзува новата 

образовна концепција за основно образование , следуваат обуки за прво и четврто одделение, а од месец Септември и за погорните 

одделенија. 

 
Cel 2. 

Одржливост на проектите кои се реализирани и следење на новитетите во наставниот процес . 

 
Celta na ovaa promena }e pridonese aktivno u~estvo na site u~enici vo procesot na надминување на стереотипите и предрасудите, 

меѓусебно запознавање со интерес кон различностите и почитување на сличностите , заедничка продуктивна соработка на сите нивоа во 

училиштето заедно со сите наставници и возрасни лица во училиштето. 
O~ekuvaniot rezultat od ovaa promena }e bide мотивирање на учениците за заеднички активности во наставата и воннаставните активности, 

како и заедничко функционирање на сите органи и тела во училиштето во духот на мултикултурниот соживот и толеранција. na u~enicite so 
kvalitetni i dolgoro~ni znaewa vo prilog na realno i objektivno vrednuvawe i korist }e dobijat u~enicite, nastavnicite, roditelite, 
op{testvenata zaednica. MON, BRO i dr. 

Негување на лидерските и претприемачки вештини во интерес на успешно менаџирање во сите сегменти, разрешување на конфликти за 

подобрување и попривлечна училишна клима.  
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Cel 3: 
              Вклучување, информирање  и афирмирање  на родителите во наставните и воннаставните активности  

 
 Celta na ovaa promena e da se intenzivira promocijata na u~ili{teto kako multikulturna sredina koja pretstavuva pozitivno 
iskustvo na so`ivot i tolerancija  vo lokalnata sredina so tendencija da se svrti vnimanieto i da se privle~at roditelite vo sekakva 
pomo{ i sorabotka so u~ili{teto. U~ili{teto }e se promovira i }e se aktueliziraat site aktivnosti vo nego preku lokalnite mediumi 
i }e dobie podr{ka od ELS i lokalniot biznis sektor. 
 O~ekuvaniot rezultat od ovaa promena e realna pretstava za sopstveniot imix i gradewe na doverba i vzaemna po~it za uspe{na 
sorabotka so ostanatite u~ili{ta na op{tinsko i po{iroko nivo. 
 Korist od ovaa promena }e imaat u~enicite, roditelite , nastavnicite i lokalnata sredina po{iroko 
 

Cel 1: Современата настава, техники за учење на далечина,  квалитетни  знаења на учениците,  практична примена на истите. 

Faktori koi ja zabavuvaat realizacijata na celite Strategii so koi se namaluva vlijanieto na ovie faktori 

1. Nedovolen anga`man na nastavniot kadar 
2.  Nedovolna motiviranost na u~enicite. 
3. Prilagodlivost i postojanost vo realizacijata na 
aktivnostite ne e zastapena vo celost. 
 

1. Interni strategii za sledewe za implementacija na pridobivkite 
od proekti . 
2. U~enikot vo centarot na procesot na u~ewe i pou~uvawe. 

3.Континуирано следење на реализација на настава со посебен акцент 

на очекуваните исходи во наставните содржини 
       Faktori koi zasiluvaat i motiviraat Strategii so koi se zasiluvaat ovie faktori 

1. Iskoristuvawe na pridobivkite od realizirani proekti , 
sledewe na inovacii od novata koncepcija na osnovnoto 
obrazovanie со употреба на ИКТ и платформи за учење 

2.Kvalitetna nastava prilagodena na li~nosta na deteto. 
3.Практичност на знаењата се темал на доживотното учење. 

1.Voveduvawe na sistem na evalvacija i detektirawe na jaki i slabi 
strani na u~ili{teto. 
 2.Stimulirawe preku obuki, kvalitetno nastavni~ko portfolio, 
rabota po aktivi, me|usebna razmena na iskustva i gradewe na 
pogolema samodoverba. 
3.Stimulirawe na nastavnicite za dobivawe na pogolemo zvawe vo 
ramkite na svojata profesija. 

Cel 2.  Одржливост на проектите кои се реализирани и следење на новитетите во наставниот процес  

       Faktori koi ja zabavuvaat   realizacijata na celite Strategii so koi se namaluva vlijanieto na ovie faktori 

1.Стереотипи и предрасуди кога не се познава „другиот“ 

2. Недоволна соработка во мултикултурно организирањето во сите 

воннаставни активности во училиштето. 

1.Stavawe vo sopstvena korist na pridobivkitte od proektnite aktivnosti 
participativno kako {to se involviraat vo u~ili{teto. 

2.Prilagoduvawe na programi spored potrebite na училишните resursi. 
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Cel 3: Вклучување, информирање  и афирмирање  на родителите во наставните и воннаставните активности 
1.Faktori koi ja zabavuvaat realizacijata  na celite 1.Strategii so koi se namaluva vlijanieto  na ovie faktori 

1.Sevkupnite op{estveni tekovi koi nepovolno vlijaat na 

obrazovanieto. 
2.Stavovi i odnosi kako i nesoodvetna komunikacija na relacija 
nastavnik-u~enik-roditel. 

3.Sfa}aweto i odnosot na oddelni roditeli kon obrazovanieto i 
nastavnicite. 
4. Slaba ekonomska mo} na roditelite i nedovolna 
ekonomsko-profitabilna edukacija vo u~ili{teto. 

1. Razvivawe na soznanieto za vrednosta na obrazovanieto. 
2. Promena na stavot na nastavnicite vo triagolnikot na sorabotkata 
preku inovirani formi na rabota. 
3. Pogolema informiranost i pogolemo vklu~uvawe na site subjekti 
vo sevkupnite aktivnosti vo u~ili{teto. 

Faktori koi zasiluvaat i motiviraat Strategii so koi se zasiluvaat ovie faktori 

1.Zgolemuvawe na publicitetot na u~ili{teto vo lokalnata 
sredina. 
 2.Zakonskite propisi po~ituvawe na reonizacija, 
zgolemuvawe na brojnost na u~enicite, zastapenost na 
nastavnicite so poln fond na ~asovi. 
3.Nedostatok na soodveten kadar za potrebite na lokalnata 
zaednica. 

1..Izgotvuvawe na bilteni, bro{uri, javni nastapi idr. 
2.Zapoznavawe na nastavnicite, u~enicite i roditelite so 
zakonskite propisi koi reguliraat nepre~en vospitno-obrazoven 
proces. 
3.Sozdavawe uslovi za vrabotuvawe na profesionalni kadri i 
unapreduvawe na sredinata na `iveewe. 

3. Редовно на училиште (проект за мотивација на ромските деца) 

Faktori koi zasiluvaat i motiviraat Strategii so koi se zasiluvaat ovie faktori 
1. Uspe{no   menaxirawe i rakovodewe so aktivnostite na upravata 
i stru~nite organi i tela vo u~ili{teto. 
2. Stru~no usovr{uvawe na nastavnicite so interni rabotilnici 
od strana na stu~nite timovi i Stru~nata slu`ba na u~ili{teto. 
3. Uspe{na sorabotka so ELS, BRO, MON, nositelite na 
proektnite aktivnosti i dr. relevantni faktori i podr{ka od 
istite. 

1. Fоrmirawe na timovi za koordinirawe so aktivnostite i planirawe na 
rabotata. 
2.Intenzivirawe na rabotata na stru~ni timovi i stru~ni aktivi , zaedno so 
site subjekti vo u~ili{teto. 
3. Integrirawe na sodr`ini od redovna nastava i standardi od proektite 
koi se inplementiraat. 



 
 
 

6. ZADA^I  I  AKTIVNOSTI 
 

 
Цел 1:   . Современата настава, техники за учење на далечина,  квалитетни  знаења на учениците,  практична примена на истите. 
Zada~a 1:  Profesionalniot razvoj na nastavniot kadar vo funkcija naсовремената настава 

Zada~a: 2. Иntegrirawe na sodr`ini, istra`uvawe, sporedbeni analizi по новите програми во прво и четврто одделение од новата образовна 

концепција kaj nastavnicite i  u~enicite. 
Задача 3 : Следење на реализација на наставни часови и активности од новиот проект „Училиште на 21 век“. 
Zada~a 1:  Profesionalniot razvoj na nastavniot kadar vo funkcija naсовремената настава 
r.b 

Aktivnost Nositel 
Vreme na 

realizacija 
Kriterium za uspeh 

1 
Izgotvuvawe na akcionen plan za 
profesionalen razvoj na nastavniot kadar 

Nastavnici  str. slu`ba 
Direktor 

Na po~etok od 
u~ebnata godina 

Izgotven plan so potrebnite kriteriumi 
i parametri  za ponatamo{no sledewe. 

2 
Sledewe na aktivnostite na nastavniot 
~as  

Mentori, 
stru~,aktivi,nastavnici 

Родители 

Periodi~no niz 
u~ebnata godina 

U~enicite nositeli na aktivnostite 
koordinirani od strana na nastavnikot 

3. 
Kontinuitet vo usovr{uvawe i sledewe na 
portfolijata od nastavnicite i u~eni~kite 
dosieja 

Direktor,Str. Slu`ba 
Nastavnici  U~enici 

Niz celata u~ebna 
godina 

Pribirawe na sertifikati, izrabotki, 
promotiven materjal i dr.  

 
 
Zada~a: 2. Иntegrirawe na sodr`ini, istra`uvawe, sporedbeni analizi по новите програми во прво и четврто одделение од новата образовна 

концепција kaj nastavnicite i  u~enicite. 

 
r.b Aktivnost Nositel Vreme na 

realizacija 
Kriterium za uspeh 

1. 
Istra`uvawe na kvalitetot na nastavata 
preku za~estenost na inplementirawe na 
inovaciite vo nastavata 

U~enici / Nastavnici 
Stru~ni aktivi 
Stru~na slu`ba / Direktor 

Periodi~no po 
tromese~ija 

Uspehot na u~enicite so sporedbeni 
pokazateli 

2. 

Следење на новите програми во прво и 

четврто одделение од новата образовна 

концепција kaj nastavnicite i  u~enicite. 

 
 

Direktor /Str. Slu`ba 
Koordinatori po timovi 
U~enici 

Preku cela u~ebna 
godina 

Ednakov pristap kon site u~enici, 
analiza i kriti~nost kon sopstvenata 
rabota, podednakovo zalagawe na site 
nastavnici. 
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Zada~a: 3. : Следење на реализација на наставни часови и активности од новиот проект „Училиште на 21 век“. 

 
r.b Aktivnost Nositel Vreme na 

realizacija 
Kriterium za uspeh 

1. 
Посета на часови во VI и  VII  одделение по 

различни предмети 

Stru~na slu`ba / Direktor Ноември , Март Успешност во реализација на наставните 

цели 

2. 
Анализа на посетени часови со акцент на 
очекувани исходи на часот 

Stru~na slu`ba / Direktor Април Утврдување на недостатоци во реализација 

на очекуваните исходи 

3. 
Презентација на добиените сознанија  Stru~na slu`ba Мај/Наставнички 

совет 

Објективни сознанија за актуелната 

состојба  во наставниот процес 

4. 
Мониторинг на активности од 

проектот„Училиште на 21 век“ 

Stru~na slu`ba / 

Direktor/наставници 
По потреба Успешност во реализација на проектните 

активности 

 

Cel 2 . Одржливост на проектите кои се реализирани и следење на новитетите во наставниот процес  

 

 
Zada~a 1:Реализација,мониторинг и евалуација на проектите во училиштето 

r.b Aktivnost Nositel 
Vreme na 
realizacija 

Kriterium za uspeh 

1. 
Реализација на активности од Лидерски 

и претприемачки вештини 
SEECEL- тим Преку цела година Апликација за грант 

2. Разрешување на конфликти Менаџерски тим Преку цела година 
Безбедна средина и позитивна клима за престој и 

учење 

3. Со читање до лидерство Заедница за учење 
Преку цела година 

Тестирање м.Мај 

Резултати од тестирање за совладаност  на 

елементарна јазична и математичка писменост 

4. Редовно одење на часови Менаџерски тим Преку цела година Редовна настава за деца Роми 

 
Cel 3: Вклучување, информирање  и афирмирање  на родителитево наставните и воннаставните активности 

Zada~a 1: Vlu~uvawe na  roditelite vo sevkupnite aktivnosti vo u~ili{teto. 
r. 
b. 

Aktivnost Nositel 
Vreme na 
realizacija 

Kriterium za uspeh 

1. 
1.Вклучување на родителите во процесот на 

учење животот и работата на училиштето 

Roditelite, Nastavnici 
U~enici,  

 
Vo tekot na 

Планирања,таленти со 

потешкотии 
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Zada~a 2 : Намалување на неоправдани изостанувања на учениците 

r.b Aktivnost Nositel 
Vreme na 
realizacija 

Kriterium za uspeh 

1. 
1.Вклучување на родителите во 

процесот на учење животот и работата 

на училиштето 

Родители и ученици 
Преку цела учебна 

година 

Подигање на свеста за редовност и значење на 

воспитно образовниот систем 

2. 

Работилници за наставници и ученици за 

надминување на негативните појави 

 

 

Наставници и ученици 
Преку цела учебна 

година 

Подобрена методологија , начини и постапки за 

надминување на појавата 

3 
 

Аналитичко-истражувачка работа за 

следење на процесот 

Стреучна служба 

Директор 

Периодично по 

тромесечија  

Добивање валидни показатели за градење 

правилна стратегија на постапки 

4. 
Следење на најновата активност- 

образовен додаток за ученици приматели 

на социјална помош 

Стручна служба и наставници 
Периодично на 

секои два месеци 
Поголема редовност на учениците 

 
 

Direktor 

Str. slu`bа, Уч.одбор 

u~ebnata godina Проф.развој 

Средби со родители 

2 

1. Во донесување одлуки  

1. Во активностите во училиштето  

 

Nastavnici  Odd.rakovoditel          
Str, slu`ba  Direktor 

Preku cela 
godina 

Приредби и решавање на 

проблеми и донесување на одлуки 

3 

2. Изработка на брошура за родители 

1. Едукација на семејството  

 

Nastavnici Odd.rakovoditel 
Str, slu`ba  
Direktor   Администратор 

Preku cela 
godina 

Советодавна работа групни и 

индивидуални средби 
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 7.PLAN ZA EVALVACIJA 
 

        Цел 1:   . Современа настава, техники за учење на далечина,  квалитетни  знаења на учениците,  практична примена на истите. 

         Задача 1: Profesionalniot razvoj na nastavniot kadar vo funkcija naсовремената настава 

 

Kriterium zauspeh: 

Prioriteti Rezultati Indikatori 

Ocenuvaweto vo funkcija na standardite 
propi{ani od MON 

Zgolemen motiv kaj u~enicite 
i podobruvawe na 
ocenuvaweto kaj u~enicite 

Otslikuvawe na realnoto i 
objektivno ocenuvawe na znaewata na 
u~enicite 

 Instrument na evalvacija: testovi na znaewa, statisti~ki pregledi, eksterni testovi, portfolio za nastavnici i u~enici. 

 Dinamika: Niz cela u~ebna godina 

 Nositel na aktivnostite: nastavnicite, u~enicite, Str.tim na u~ili{te. 
 
 Zada~a 2: Иntegrirawe na sodr`ini, istra`uvawe, sporedbeni analizi по новите програми во прво и четврто одделение од новата образовна 

концепција kaj nastavnicite i  u~enicite. 

 
Kriterium za uspeh: 

 

          

 

 

 
Задача  3:Следење на реализација на наставни часови 

Kriterium za uspeh: 
 

 

 

 

Prioriteti Rezultati Indikatori 

Методи, форми, техники и дидактички 

помагала во прилог на новите програми 

Инклузија, дигитализација, 

истражување, применливост 

Izgradeni stavovi i ve{tini naучење, vo site 
sveri na sovremeniot obrazoven sistem 

Prioriteti Rezultati Indikatori 

Успешни практики од наставниците Задоволителен критериум за 

практичен пристап на наставното 

градиво 

80 % од наставниците  имаат задоволителен 
критериум за практичност во наставата 
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Иструмент za evalvacija: Посета на часови, skala na procenka, rangirawe i dr. 

 Dinamika: Во текот на цела учебна година . 
 Nositel na aktivnostite: Str. slu`ba, Direktor ,Наставници 
 

CEL 2 : Одржливост на проектите кои се реализирани и следење на новитетите во наставниот процес  

 
Задача1: Реализација,мониторинг и евалуација на проектите во училиштето 

Kriterium za uspeh: 
Prioriteti Rezultati Indikatori 

Реализација на проектите 

 
Инплементирање низ сите образовни и 

воспитни активности 

Извештаите од мониторинг-надворешен и внатрешен 

Instrument za evalvacija: Anketi, prezentacii, intervjua i dr. 

Dinamika:Periodi~no i spored potrebite 

Nositel na aktivnostite:Тимови, наставници, ученици 

 
 
Cel 3: Вклучување, информирање  и афирмирање  на родителите во наставните и воннаставните активности 

 

Zada~a 1: Vlu~uvawe na  roditelite vo sevkupnite aktivnosti vo u~ili{teto. 

Kriterium za uspeh: 
 

Prioriteti Rezultati Indikatori 
 

U~estvo na roditelite vo 
u~ili{teto 

Roditelite se ~ustvuvaat podobredojdeni vo 
u~ili{teto 

Roditelite po~esto  se sre}avaat i 
sorabotuvaat so nastavnicite 

Instrument  za evalvacija: intervju, otvorena debata. 

Dinamika: periodi~no niz celata godina. 

Nositeli na aktivnostite: Direktor, Stru~nata slu`ba, nastavnici, roditeli. 
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Zada~a 2 : Намалувањље на неоправдани изостанувања на учениците 

                  Kriterium za uspeh: 
 

 

Prioriteti Rezultati Indikatori 
 

U~estvo na roditelite vo 
u~ili{teto 

Roditelite se ~ustvuvaat podobredojdeni vo 
u~ili{teto 

Roditelite po~esto  se sre}avaat i 
sorabotuvaat so nastavnicite 

 

Instrument  za evalvacija: intervju, otvorena debata. 

Dinamika: periodi~no niz celata godina. 

Nositeli na aktivnostite: Direktor, Stru~nata slu`ba, nastavnici, roditeli. 
 

 
                                План за информирање и вклучување на училишната и локална заедница: 

 

Во врска со вклученоста на училишната заедница, може слободно да се констатира дека таа е веќе вклучена. Едино што може да се подобри е тоа што 

откога таа ќе се конституира на ниво на одделенија и на ниво на училиште да се изработи попрецизен модел на дилигирање на поголем ангажман (во 

смисла на воспоставување на еко – патроли за сите оние еко-стандарди кои сме ги избрале како поле за работа) на заедница за поситгнување на подобри 

еколошко резултати (редовно следење, бележење и алармирање кога некој стандард не се исполнува целосно). 

 

Што се однесува до локалната заедница за учебната 2022 /2023 ќе се прават обиди да се поврземе со невладини организации кои нудат тековни еколошки 

проекти во нашиот град. Редовно се прилкучуваме на сите еколошки акции органозирани ое ЕЛС – Кичево. 

 
Медиумска покриеност: 

Медиум Број на испратени соопштенија Број на објави Број на гостувања Број на присутни 

медиуми на настани 

Радио     

Телевизија     
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Електронски медиуми     

Печатени медиуми     

Интерно гласило  континуирано   

Веб-страница     

Информатор на општината     

 

Наставничкиот кадар (оделенсака и предметна насока) и учениците веќе се вклучени во реализација на програмата на еко – образование во текет на 

целата учебна година. 

 Веќе години наназад имаме практика да се изготвува распоред за континуирано, перманентно чистење на училишниот двор секој ранотен ден по 

одделенија по завршување на часовите од редовната настава за пвра смена / односно пред почеток на наставата кога се работи за учениците од втората 

наставна смена. 

Традицијата на вклучување на родителите во реализација на програмата традиционално била во поглед на помош во подигање на свеста кај нивните 

деца / наши ученици за штетноста на отпадот кој е наше секојдневие, но не е исклучена можноста за директно вклучување на родителите во еко-

кампањи, работилници, акции секогаш кога тоа е неопходно и изводливо. 

План за информирање и вклучување на училишната и локална заедница: 

 

Во врска со вклученоста на училишната заедница, може слободно да се констатира дека таа е веќе вклучена. Едино што може да се подобри е тоа што 

откога таа ќе се конституира на ниво на одделенија и на ниво на училиште да се изработи попрецизен модел на дилигирање на поголем ангажман (во 

смисла на воспоставување на еко – патроли за сите оние еко-стандарди кои сме ги избрале како поле за работа) на заедница за поситгнување на подобри 

еколошко резултати (редовно следење, бележење и алармирање кога некој стандард не се исполнува целосно). 

 

Што се однесува до локалната заедница се надеваме дека ќе продолжи соработката со невладината „Центар за развој на заедницата“ во врска со 

проектот за собирање и рециклажа на пластична амбалажа (шишиња). Бенефитот тука беше по две компоненти:  

- прво во вредност на собраната амбалажа добивавме на ниво на училиште одредени нагледни наставни средства корисни за наставниот процес,  

-второ невладината организираше отворени денови на кои се информираа  родителите и пошироката заедница за тековните активности. 

-соработка со Шпаркасе банка, резултат е забавниот парк во училиштето. 
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Медиумска покриеност: 

Медиум Број на испратени 

соопштенија 

Број на 

објави 

Број на 

гостувања 

Број на присутни 

медиуми на 

настани 

Радио     

Телевизија     

Електронски медиуми     

Печатени медиуми     

Интерно гласило  континуирано   

Веб-страница     

Информатор на 

општината 
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9. НАСТАВА 

Vo na{eto u~ili{te задолжителната nastavata se izveduva na tri nastavni jazici i toa na makedonski, albanski i turski nastaven 
jazik. Od stranskite jazici kako prv stranski jazik se izu~uva angliskiot , a kako vtor stranski jazik se izu~uvaat francuskiot i 
germanski jazik. Nastavata se izveduva spored nastavni planovi i programi koi se usvoeni od MON. 
 Од изборните предмети  во училиштето оваа учебна година ќе се реализира настава по: Програмирање, Проекти од информатика, Спорт, 

Вештини на живеење, творештво/работа со компјутер (IV и V),ТО, Албански јазик, ромски јазик, Етика на религии и Класична култура на 

европската цивилизација, Унапредување на здравјето на учениците. Дополнителната и додатната наставасо законските одредби влезе во 

задолжителна обврска на сите наставници со изготвување на  програма со распоред и временска рамка за реализација на предвидените содржини и 

во предметна и во одделенска настава.  Ќе биде изработен  распоред за дополнителна и додатна  настава кој по донесувањето станува составен дел на 

оваа годишна програма. 

 Оваа учебна година повеќе ставаме акцент на идентификација на ученици со посебни потреби, нивна инклузија . Исто така за деца таленти и 

надарени која повеќе ќе се однесува на деца кои повеќе напредуваат и со повисоки интелектуални способности. Во нашата средина повеќе се 

експонираат деца таленти во пеење. 

Исто така во прилозите во состав на програмата ставивме и програма за следење на децата со потешкотии во учењето. 

Spored utvrdeni nastavni planovi i programiи промените кои следуваат во нив за новава учебна година, покрај редовната настава ќе  se 

realiziraatи vonnastavni slobodni u~eni~ki aktivnosti. 
Менаџерскиот тим и наставниот кадар се osposobeni so IKT,obrazovna tehnologija,timska rabota, komunikacija, menaxirawe vo uчilnica 
(prilog programa za liderski veшtini). 

So ogled na brojot na u~enicite nastavata vo centralnoto osnovno u~ili{te и зградата во Пашино se odviva vo dve smeni i toa  
-prvata smena so po~etok vo 8,00~. 
-vtora smena  so po~etok vo 14,00 ~.додека во старата училишна зграда се реализира настава само во прва смена со почеток во 8,00 ч. 

Podra~noto u~ili{te vo seloto Trap~in Дol realizira nastava so po~etok vo 8,00 ~ и втора смена 12,00 ч. Dodeka vo s. Mamudovci 

se po~nuva vo 8,00 ~. Оваа учебна година размислуваме за ротација на смените по еден месец.



9.1. Oddelenski rakovoditeli vo redovnite paralelki     
 
Albanski nastave jazik                                                                Makedonski nastaven jazik 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

I-1 Мелина Зенели VI-1 Нурије Емрулаи 

I-2  Теута.Ј.Бајрами VI-2 Латифе Рушити 

I-3 Мендиме Алиу VI-3 Билген Балажи 

II-1 Шќипе Мустафа VI*4 :::: 

II-2 Лирије Балажи VII-1 Реџебие Спахиу 

II-3  Атлије Беџети VII-2 Лумтурије Ахмеди 

III-1 Ќамиле Елези VII-3 Букурије Бајрами 

III-2 Амдије Дервиши VIII-1 Aделина Џамбази 

III-3 Сабије Зенку VIII-2 Сали Зендели 

III-4 Јехона Јонузи VIII-3 Арта С. Мехмеди 

IV-1 Aрјета Ч.Мустафа VIII-4 Ќамил Алиу 

IV-2 Мерхеме Мехмеди IX-1 Наџије Имери 

IV-3 Фатмире Л.Зеќири IX-2 Едлира Ибраими 

IV4 Дашурије Мурати IX-3 Мелихате Џелику 

V-1 Блерта Расими IX-4 Албериме Елези 

V-2 Афије Османи   

V-3 Нермин Кадриу   

    

    

    

    

    

I-1 Mirjana Damjanoska VI-1 Зоран Јованоски 

I-2 Jagoda Cvetanoska VI-2  Даниела Грозданоска 

I-3 Netka Menoska VI-3  Соња Магденоска 

II-1 Александра Петреска VI-4 Наташа Стефаноска 

II-2 Анче Цветаноска VII-1 Ѓоко Маркоски 

 

II-3 Анета Богеска VII-2  Едил Хусоски 

III-1 Зоран Грозданоски 

 
VII-3 Слаѓана Фиданоска 

 

III-2 Нурдеѓул Коџаџиклијоска 

 
VIII-1  Мартина Стефаноска 

 

III-3 Билјана Попоска VIII-2  Јован Ѓорѓијоски 

III-4 Тања Михајлоска 

 
VIII-3 Љубинка Кацеска 

IV-1 Магда Сарџоска 

 
IX-1 Менка Ефремоска 

 

IV-2 Александра Крстеска 

 

 

IX-2  Анета Трпеска 

 

IV-3 Валентина Аврамоска IX-3 Влатко Петрески 

 

V-1 Цветанка Србиноска 

 
  

V-2 Марина Савеска 

 
  

V-3 Валентина Костеска   
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Podra~ni u~ili{ta                                                       Turski nastaven jazik                                                   3.8. Oddelenski rakovoditelи –воз.парал 
                                                                                                                                                                                                                                            . 

 
 s.Trap~indol 
 

 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 s. Mamudovci 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I-1 Севим Алимоска 

II-1 Ѓулера Емро 

III 1 
III 2 

Џејлан Сабит 

Фелекнас Јашари 

IV-1 Џенифер Алиоска 

Хакик Карпус 

V-1 Џенифер Алиоска 

 

VI-1 Решат Билбил 

VII-1 Ерхима Д.Мучоска 

VIII-1 Емина Mустафа 

VIII-2 Зуди Шурбан 

IX-1 Елвин Кансу 

VI- VIIодд. Билјана Лозаноска 

VIII-IX-odd.Јованка Аврамоска 

Paralelka so deca so posebni potrebi 

Odd.rakovoditel  : Стефаноска Daniela I-1 / 

II-1 Шптиме Чупи 

III-1  Бехије Беќири 

IV-1 Рукије Сефадини 

V-1 Шаќет Рамадани 

  

IV- V Feto Sadiku 

I-II-III Рахим Расими 
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Застапеност на задолжителни и изборни предмети во согласност со наставниот 

план и програма , стручна подготовка и распределба на часови 2022/23 
 

Бр. Наставник 

 

Класен  

Раковод. 

Паралелка Предмет Бр.на часови Вкупно 

часови 

42. БИЛЈАНА 

ЛОЗАНОСКА 

 

Возрасни VIII-1,2,3 

IV-1 тур 

V-1  тур 

Македонски јазик 

Македонски јазик 

Македонски јазик 

Возрасни VI-VII 

4x3=12 

1x2=2 

1x2=2 

5 

16 

35. СОЊА 

БЕЛЕСКА 

 IX-1,2,3,мак  

IX-1,2,3,4 алб 

Mакедонски јазик 

Македонски јазик 

3x4=12 

4x2=8 

20 

44. ДАНИЕЛА 

ГРОЗДАНОСКА 

VI VI-1,2,3,4 

 

Македонски јазик 

Возрасни VI-VII 

4x4=16 

5 

16 

33. МЕНА 

ЦВЕТАНОСКА 

 VIII-1,2,3,4 алб 

VI-1,2,3,4 алб 

Македонски јазик 

Македонски јазик 

4x2=8 

4x3=12 

20 

34. НАТАША 

ПАВЛЕСКИ 

 VII-1,2,3,4мак 

VII-1,2 алб 

Македонски јазик 

Mакедонски јазик 

4x4=16 

2x3=6 

22 

45. ЉУБИНКА 

КАЦЕСКА 

VIII-3 VIII-1,2,3 

 V-1,2,3 

III-2? 

Англиски јазик 

Англиски јазик 

3x3=9 

3x3=9 

1x2=2 

20+1 

46. СЛАЃАНА 

ФИДАНОСКА 

VII-3 VII-1,2,3,4 

IX-1,2,3 

Англиски јазик 

Англиски јазик 

4x3=12 

3x3=9 

21+1 

47. СОЊА 

МАГДЕНОСКА 

VI VI-1,2,3,4 

III-1,3? 

Англиски јазик 

Англиски јазик 

4x3=12 

2x2=4 

+1 

48. НУРЕДИН 

 

 VI-3,4 

VIII-1,2,3,4 

VIII-2,3 

IX-1,2,3 

Француски јазик 

Француски јазик 

Француски јазик 

Француски јазик 

2x2=4 

4x2=8 

2x2=4 

3x2=6 

22 

49. МАРТИНА 

СТЕФАНОСКА 

VIII-1 V-1,2,3,4 

VI-1,2,3 

Ромски јазик 

Ромски јазик 

4x2=8 

3x2=6 

22+1 
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III-IV 4x2=8 

 

51. ГОРАН 

ЦВЕТАНОСКИ 

 VI-1,2,3,4 

 

Maтематика 

 

4x5=20 

 

20 

52. САШКА 

ДЕСКОВСКА 

VII-4 VII-1,2,3,4 

VI-VII возрасни 

Математика 

Математика 

4x4=16 

4 

20+1 

53. МЕНКА 

ЕФРЕМОСКА 

IX-1 IX-1,2,3 

VIII-3 

VIII-IX 

возрасни 

Математика 

Математика 

Математика 

3x4=12 

1x4=4 

4 

20+1 

54. ЈОВАН 

ЃОРЃИОСКИ 

VIII-2 VIII-1,2,3 

IX-1,2,3 

VIII-1,2,3 

VI-IX 

Историја 

Историја 

Граѓанско обр 

Возрасни 

3x2=6 

3x2=6 

3x1=3 

4 

19+1 

55. МЛАДЕН 

СИЉАНОСКИ 

 VI-1,2,3,4 

VIII-1,2,3,4 

IX-1,2,3 

 

Историја 

Историја 

Граѓанско обр 

 

4x2=8 

4x2=8 

3x1=3 

 

19 

 

56. АЛЕКСАНДАР  

ЈАНАКИЕСКИ 

 VIII-1,2,3 

VI-1,2,3,4 

V-1,2,3 

Географија Природни 

науки 

Природни науки 

3x2=6 

4x2=8 

3x2=6 

20 

57. НАТАША 

СТЕФАНОСКА 

VI VI-1,2,3,4 

VII-1,2,3,4 

VII-1,2,3,4 

Географија 

Географија 

Етика 

4x2=8 

4x2=8 

4x1=4 

20+1 

58. ЏЕЛЈАН 

ЕЈУБ 

 VII-1,2,3,4 

IX-1,2,3 

IX-1,2,3 

Биологија 

Биологија 

Вештини на живеење 

4x2=8 

3x2=6 

3x2=6 

20 

59. ЈОВАНКА 

АВРАМОСКА 

Возрасни VIII-1,2,3 

IX-1,2,3 

IX-1,2,3 

Хемија  

Хемија 

Иновации 

3x2=6 

3x2=6 

3x1=3 

19+1 
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VIII-IX Возрасни-хемија 3 

60. ВАЛЕНТИНА 

МИЛОШЕСКА 

 VIII-1,2,3 

IX-1,2,3 

VIII-1,2 

Физика 

Физика 

Математика 

3x2=6 

3x2=6 

2x4=8 

20 

61. ВЛАТКО 

ПЕТРЕСКИ 

IX-3 VIII-1,2,3 

VI-1,2,3,4 

IV-2 

V-3 

 

Програмирање-изб. 

Информатика 

Изборен 

Изборен 

Емис 

3x2=6 

4x2=8 

 

1x2=2 

 

16+1 

62. АНЕТА 

ТРПЕСКА 

IX-2 VII-1,2,3,4 

VII-1,2,3,4 

IV-1 ,3 

V-1,2 

Информатика 

Проекти од информ. 

Изборен 

Изборен 

Емис 

4x2=8 

4x1=4 

2x2=4 

 

16+1 

63. НАТАЛИЈА  

СПАСЕНОСКА 

 VI-1,2,3,4 

VIII-1,2,3,4 

VIII-1,2,3 

IX-1,2,3 

VI-1,2,3,4 

Ликовно обр 

Ликовно обр 

Ликовно обр  

Ликовно обр 

Класична култура-

изборен 

4x1=4 

4x1=4 

3x1=3 

3x1=3 

4x2=8 

22 

64. ЃОКО 

МАРКОСКИ 

VII-1 VII-1,2,3,4 

IX-1,2,3 

ФЗО 

ФЗО 

4x3=12 

3x3=9 

21+1 

65.  ЗОРАН 

ЈОВАНОСКИ 

VI-1 VI-1,2,3,4 

 

ФЗО 

Возрасни-ФЗО 

4x3=12 

4 

16+1 

66. ЗОРАН 

АНДРЕСКИ 

 VIII-1,2,3 

IV-1,2,3     

VIII-1,2,3 

ФЗО 

ФЗО 

Спорт 

3x3=9 

3x3=9 

2 

20 
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67. ЕДИЛ 

ХУСОСКИ 

VII-2 VI-1,2,3,4 

VII-1,2,3,4 

VIII-1,2,3 

IX-1,2,3 

 

Музичко обр 

Музичко обр 

Музичко обр 

Музичко обр 

Хор и Оркестар 

4x1=4 

4x1=4 

3x1=3 

3x1=3 

5 

19+1 

73. ИГОР 

ЈАКОВЛЕСКИ 

 IX-1,2,3 

 

Географија 

 

3x2=6 

 

6 

Одделенска настава  

 

  

1 Mirjana Damjanoska ВСП професор во одд.настава Одделенска настава I-1 19   

2 Jagoda Cvetanoska ВШПнаставник во одд настава Одделенска настава I-2 19   

3 Netka Menoska ВСП професор во одд.настава Одделенска настава I-3 19   

4 Цветанка Србиноска ВСП професор во одд.настава Одделенска настава V-1 20   

5 Марина Савеска ВСП професор во одд.настава Одделенска настава V-2 20   

6 Валентина Костеска ВСП професор во одд.настава Одделенска настава V-3 20   

7 Александра Петреска ВСП професор во одд.настава Одделенска настава II-1 20   

8 Анче Цветаноска ВСП професор во одд.настава Одделенска настава II-2 20   

9 Анета Богеска ВСП професор во одд.настава Одделенска настава II-3 20   

10 Зоран Грозданоски ВСП професор во одд.настава Одделенска настава III-1 22   

11 Нурдеѓул 

Коџаџиклиоска 

ВСП професор во одд.настава Одделенска настава III-2 22   

12 Биљана Попоска ВСП професор во одд.настава Одделенска настава III-3 22   

13 Тања Михајлоска 

 

ВСП професор во одд.настава Одделенска настава III-4 22   

14 Магда Сарџоска ВСП професор во одд.настава Одделенска настава IV-1 23   

15 Александра Крстеска ВСП професор во одд.настава Одделенска настава IV-2 23   

16 Vалентина Аврамоска ВСП професор во одд.настава Одделенска настава IV-3 23   

17 Севим Алимоска ВСП професор во одд.настава Одделенска настава        I-1 19   
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18 Xenifer Alioska ВСП професор во одд.настава Одделенска настава IV-1 20   

19 \ulera Emro ВСП професор во одд.настава Одделенска настава III-1 20   

20 Џејлан Сабит ВСП професор во одд.настава Одделенска настава V-1 22   

21 Feleknas Ja{ari ВСП професор во одд.настава Одделенска настава II-1 23   

22 Hakik Karpus ВСП професор во одд.настава Одделенска настава II-2 23   

 
 
 
 

       

 Наставник Кл.Раководител Паралелка Предмет Бр.часови Вкупно часови 

68 ЕРХИМА Д 

МУЧОСКА 

VII-1 VI-1 

VII-1 

VIII-1,2 

IX-1 

Tурски јазик 

Турски јазик 

Турски јазик 

Турски јазик 

1x4=4 

1x4=4 

2x4=8 

1x4=4 

20+1 

69 EМИНА 

МУСТАФА 

VIII-1 VII-1VIII-1,2,IX-1 

VIII-1,2,IX-1 

VIII-1,2-IX-1 

Биологија 

Хемија 

Физика 

 

4x2=8 

3x2=6 

3x2=6 

20+1 

70 EЛВИН КАНСУ IX-1 VI-1,VII-1,VIII-

1,2,IX-1 

 

VI-1,VII-1,VIII-

1,2,IX-1 

Историја 

 

Географија 

 

1x2=2,1x2=2,2

x2=4 1x2=2 

1x2=2,1x2=2,2

x2=4,1x2=2 

20+1 

72 ЗУДИ ШУРБАН VIII-2 VI-1 

VII,VIII-1,2,IX-1 

Mатематика 1x5=5 1x4=4 

2x4=81x4=4 
21+1 
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71 РЕШАТ БИЛБИЛ VI-1 VI-1 

VII-1 

VIII-1,2 IX-1 

 

VI-1-тур 

VI-1,2,3,4- мак 

 

VI-1, 2 VII-1 

VIII-1,IX-1 

Техничко обр 

Етика 

Граѓанско обр 

 

Етика на религии-

изборен 

 

Mузичко 

образование 

1x1=1 

1x1=1 

3x1=3  

 

1x2=2 

4x2=8 

 

1x1=1,1x1=1, 

2x1=2 1x1=1 

21+1 

73  

СЕФЕУДИН КАНСУ 

 

 

 

 

 

 VI-1 

VII-1 

VII-1 

VIII-1,2 

IX-1 

 

VI-1 

 

 

V-1 

 

V-1 

Информатика 

Информатика 

Проекти-изборен 
Програмирање-

изборен 

Иновации 

Ка.култура на 
ев.цивилизација-

изборен 

Раб.со компјутер 

 

ТО 

 

 

1x2=2 

1x1=1 

1x2=2 

2x2=4 

 

1x1=1 

1x2=2 

 

1x2=2 

 

 

1x2=2 

16 
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Реализацијата на содржините предвидени  со ИКТ се прикажани како распоред кој е составен дел на Годишната програма за работа на училиштето. 

Преглед за вкупниот наставен кадар во ОУ„ Санде Штерјоски“- Кичево со предвиден  ИКТ во планирањата на наставата за учебна 

2022/2023 год. 

Македонски наставен јазик 

Предмети I-одд. II-одд III-одд. IV-одд. V-одд. VI-одд. VII-одд. VIIIодд IX-одд забелеш

ка 

Македонски  

ј. 

63 65 72 16 55 2-наст 

20+21 

20 25 44  

Математика 78 38 48 12 42 40 43 44 49  

Англиски  ј. 24 24  36  35 10 2-наст 

10+36 

35  

Француски  ј.      21 14 20 20  

Ликовно обр. 19 10 24 15 20 11 11 11 11  

Музичко обр. 22 21 24 7 20      

Работа со 

компјутер 

  36        

ТО    8       

Информатика      72 36    

Општество    6 25      

Географија       22 24 24  

Историја     22   22   

Етика           

Граѓанско 

обр. 

      11 11   

           

Природни 

нау. 

22 21 24 7 20 20     

      35   4  
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Биологија         15  

Физика        11 10  

Хемија        22 22  

ФЗО 4   4 15 6 6 8 8  

Изборни пр.  

Албански ј.        22 22  

Про.од инфор.       72 72   

Програмирањ

е 

        72  

Турски наставен јазик 

Предмети I-одд. II-одд III-одд. IV-одд. V-одд. VI-одд. VII-одд. VIII-одд   IX-одд Забелеш

ка 

Турски  јазик 66 16 35 35 20 44 44 44 44  

Македонски ј.    22 22 22 25 20 20  

Математика 81 13 30 30 30 20 20 20 20  

Англиски  ј.   11 14 14 10 11 10 11  

Француски  ј.           

Ликовно обр. 19 7 20 13 10      

Музичко обр. 23 5 10 13 20 11 11 11 11  

Работа со 

компјутер 

  20        

ТО    10 20 10 20  10  

Информатика       36    

Општество    12 13      

Географија      10  9 15  

Историја       9 10 11  

Етика           
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Граѓанско 

обр. 

       5   

    12       

Природни 

нау. 

21 19 22 24 20 21     

      15     

Биологија       20 20 20  

Физика        20 20  

Хемија        20 20  

ФЗО 4  10 10 10      

Изборни пр.  

Албански ј.        22 22  

ТО       10  10  
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Programa za sledewe na u~enici so pote{kotii vo u~eweto   

  

Sodr`ina   Cel   Forma   Sorabotnici   O~ekuvani efekti   
Konsultacii so  

predmetni  
nastavnici   

Pojasnuvawe na  
pojavata za  

u~enicite so  
pote{kotii vo  

u~eweto   

Individualna    
Grupna   

Stru~na slu`ba   
Nastavnici   

Uspe {no sledewe na  
u~enicite    

Sovetodavna rabota  
so nastavnici   

Pri~ini, posledici  
I drugi faktori koi  

vlijaat   

Individualna    
Grupna   

Stru~na slu`ba   
Nastavnici   

Na~ini, postapki,  
instrumenti za  

pouspe{no  
detektirawe   

Izbor na u~enici   Sledewe na uspehot  
na  u~enicite   

Individualna    
Grupna   

Stru~na slu`ba   
Nastavnici   

Pravilen izbor na  
u~enici   

Interna proverka na  
znaewa   

Postignuvawata na  
u~enicite   

Individualna    
Grupna   

Stru~na slu`ba   
Nastavnici   

Test, kontrolni,  
pismeni raboti i  

drugo   
Konsultacii so  

roditeli na  u~enici   
Zapoznavawe na  
roditelite so  

pote{kotiite na  
nivnite deca   

Individualna    
Grupna   

Stru~na slu`ba   
Nastavnici   

Podr{ka vo  
domovite, pogolema  

sorabotka so  
u~ili{teto   

Sledewe na uspehot   Izdvojuvawe na  
kategorii u~enici   

Individualna    
Grupna   

Stru~na slu`ba   
Nastavnici   

Nivo na podobren  
uspeh   

Evaluacija   Sumirawe na  
rezultatite   

Aktivi   Stru~na slu`ba   
Nastavnici   

Postignata pomo{  
na u~enicite so  
pote{kotii vo  

u~eweto   
  

                                                                                                                    -  Стручни соработници    
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НАДАРЕНИ И ТАЛЕНТИРАНИ УЧЕНИЦИ 

Овие ученици се опишуваат како оние кои имаат поголем когнитивен потенцијал, способност за побрзо разбирање на идеи и поими, учат побрзо и со 

поголема длабочина од своите врсници. Диференцираната програма се темели на особините и посебните воспитно-образовни потреби на надарените 

ученици 

Стручна служба 

Содржина 

Работа со 

учениците 

цел Намера 

Компетенции што 

сакаме да ја постигнеме 

реализатор Метод на работа Време на 

реализациј

а 

Евалуација 

вреднување 

Контрола на учениците 

Индикатори 

Училиштето 

организира 

воочување, 

следење и 

поттикнување 

на надарените 

ученици и им 

се организира 

додатна 

настава 

Се овозможува 

развој и 

изразување на 

нивните 

потенцијалисо 

спознавање на 

нивните 

социјално-

емоционални 

потреби 

Идентификација на 

учениците со 

користење на 

повеќедимензионални 

модели на следење 

Наставник 

Педагог 

психолог 

Програма во редовната 

настава: 

Збогатување 

Проширување 

Забрзување 

Акцелерација 

Менторство 

Натпревар 

Од 3 

септември 

до 7 јуни 

Со 

нумеричка 

оценка 

Формативно 

оценување 

Примена 

Анализа 

Евалуација 

Синтеза 

Соработка со 

наставниците 

во изработка 

на програма 

за надарени 

ученици во 

наставата 

Проценка на 

ученикот 

Показатели за 

надареност 

Континуирана 

образовна,педагошко-

дидактичка и 

психолошка подршка 

во редовната настава и 

воннаставните 

активности 

Наставник 

Педагог 

Психолог 

 

Посебени програми : 

Интерни наставни 

активности 

Работилници 

Летни и зимски школи 

 

Септември 

октомври 

Степен на 

усвоеност на 

знаењата 

Примена 

Евалуација 

Содржина 

Работа со 

учениците 

цел Намера 

Компетенции што 

сакаме да ги 

постигнеме 

реализатор Метод на работа Време на 

реализациј

а 

Евалуација 

вреднување 

Контрола на учениците 

Индикатори 

Воннаставна 

работа  со 

учениците 

Листа на 

следење 

Флексибилно 

групирање според 

способностите, 

интересите и степенот и 

видот на надареноста 

(талентираност, 

поттикнување на 

Наставник 

Педагог 

психолог 

Содржина на учењето: 

Задачи кои изнудуваат 

од учениците поголем 

капацитет,истражување

, откривање на 

ново,преиспитување на 

познатото, самостојно 

Во текот 

на целата 

учебна 

година 

Квалитетено 

опишување 

на знаењето 

Примена 

Анализа 

Евалуација 

синтеза 
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критичкото 

размислување, 

одлучување, 

Самодовербата и 

сопствена реализација) 

учење и инструкции кои 

поттикнуваат 

реализација на 

повисоки мисловни 

процеси 

 

Воннаставна 

работа со 

учениците 

Листа на 

следење 

Продукти од наученото Наставник 

Педагог 

психолог 

Процес на учење: 

Интелектуално 

покомплексни 

активности,истражувањ

е, откривање на ново, 

преиспитување на 

познатото, самостојно 

учење, инструкции кои 

потикнуваат 

реализација на 

повисоки нивоа на 

мислење 

 

Во текот 

на целата 

учебна 

година 

Квалитетено 

опишување 

на знаењето 

Примена 

Анализа 

Евалуација 

Синтеза 

Содржина 

Работа со 

учениците 

цел Намера 

Компетенции 

што сакаме да 

ги постигнеме 

реализатор Метод на 

работа 

Време на 

реализација 

Евалуација 

вреднување 

Контрола на учениците 

Индикатори 

Соработка со 

стручни лица 

надвор од 

училиштето 

 

 

 

Помош на 

наставникот во 

проценката на 

детето, барање 

на позитивни 

знакови за 

талентираност 

Диференцијациј

а  на 

содржините, 

темите и 

темпото на 

совладување на 

содржините 

-изнесување на 

нови идеи и 

предлози 

-пронаоѓање на 

оригинални 

решенија 

Наставник 

Педагог 

психолог 

Продукти од 

учењето: 

Постери,семина

рски работи, 

предавања за 

другите 

ученици, 

Проблемски 

задачи за 

другите 

ученици, 

Менторство од 

страна на 

талентираните 

ученици кон 

Во текот на 

целата учебна 

година 

Квалитетен 

опис на 

знаењата 

Примена 

Анализа 

Евалуација 

синтеза 
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                                                                                                                                                                                                   Стручна служба 

                                                                                                                                                                                            ОУ Санде Штерјоски - Кичево          

 

10. Оценување 

 
Оценувањето се реализира на начин даден според правилникот за оценување и тоа од прво до трето одделение учениците описно се оценуваат, од 

четврто до шесто одделение комбинирано и од седмо до девето одделение се оценуваат бројчано. Оценувањето се реализира според сите принципи 

во кое партиципира тим на ученици. Се води сметка според изготвен план за застапеноста на оценувањето според законската процедура. 

Секој наставник ги инволвира стандардите за оценување во зависност од возраста на учениците и нивото на одделенија. Секој наставник 

континуирано го следи напредувањето на учениците и навремено формира оценки по квалификациони периоди преку формативно и сумативно 

оценување. 

Во   училишната програма е ставен и планот за реализација и следење на оценувањето. 

 

 

Самоевалуацијата на училиштето се изготвува на секој три години и врз основа на неа се изготвува Развоен план на училиштето. Тие два документи 

се во архивата на училиштето и врз основа на нив се изготвува Годишната програма за работа на училиштето. 

останатите 

ученици 

 

Советодавна 

работа и 

поддршка на 

талентираните 

ученици и 

нивните 

родители 

Социјални 

вечтини и 

толеранција на 

поразличните 

од себе; 

Емоционален и 

физички развој 

на учениците, 

интересот на 

учениците и 

нивната 

мотивација 

Продукти од 

веќе наученото, 

вклучување на 

овие ученици во 

редовното 

образование 

или 

овозможување 

на ученикот да 

помине во 

повисоките 

одделенија 

Наставник 

Педагог 

психолог 

Позитивната 

училишна 

клима која 

овозможува 

слободна 

комуникација, 

самостојност во 

учењењто, 

креативност, 

Иновативност 

-индивидуална 

работа 

-групна работа 

-работа во 

парови 

Од 3 септември 

2021г. До 14 

јуни 2022г. 

Квалитетен 

опис на 

знаењето 

(хоризонтална и 

вертикална 

флексибилност 

на програмата) 

-програми 

подготвени 

според 

способностите, 

талентот и 

интересот на 

учениците 

Евалуација 
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ПЛАНИРАЊЕ  НА  ОЦЕНУВАЊЕТО 
Подобрување на квалитетот на оценувањето                                                                                                        Стручна служба 

Задачи и 
активности 

реализатор Целна 
група 

Ресурси Инструменти Повратна 
информација 

Време Критериум за успех 

Прмер на тест 
според 
стандардите 

Тим за 
следење, 
анализа и 
подршка 

Наставници Стандарди за 
оценување 

Изготвен тест Презентација 
тестови 

Октомври Применета блумова 
таксономија 

Методи и 
нструменти на 
оценување 

Тим за 
следење, 
анализа и 
подршка 

Наставници Прира чник Искуство од 
наставници 

Изработки од 
ученици 

Цела 
година 

Објективно 
оценување 

Евалуација на 
активностите 

Тим за 
следење, 
анализа и 
подршка 

Наставници Планови и 
евиденци 

Инструмент за 
наблудување 

Извештај од 
тимот 

Полугодие 
и крај  

Објективно 
оценување 

Континуирано следење на оценувањето 

Задачи и 
активности 

Реализато
р 

Целна 
Група 

Ресурси Инсртрументи Повратна 
информација 

Време Критериум за успех 

Изготвување на 
евидентни листови 

Тим за 
следење, 
анализа и 
подршка 

Наставниц
и 

Евидентни 
листови 

Прирачник Размена на 
мислења 

Септември Компатибилни со 
методите 

Формативно и  
сумативно 
оценување 

Наставни
ци 

Ученици Прирачник Листи за 
проверување 

Користени 
искуства  

Цела 
година 

Подобар успех и 
оценување 

Наблудување на 
часови 

Тим за 
следење, 
анализа и 
подршка 

Наставниц
и, ученици 

Планови и 
евиденци 

Листа за 
наблудување 

Разговор и 
консултации 

Според 
посебен 
план 

Исполнување на 
барањата 
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11. Воннаставни активности 

11.1.Секции и слободни ученички активности 

 
 
 
 
 

 
 

                                                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ВОННАСТАВНИ АКТИВНОСТИ 

Слободни 

ученичкиактивност

и 

Грижа на училиштето за 

здравјето на учениците 

Производна и друга 

општествено.-корисна 

работа 

Ученички 

екскурзии 

Ученички натпревари Соработка со 

локалната средина 
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Raspored na vremeto-dinamikata na realizacijata na programskite sodr`ini i drugite aktivnosti na oddelni formi na 
VONNASTAVNI AKTIVNOSTI. СЛОБОДНИ УЧЕНИЧКИ АКТИВНОСТИ И СЛОБОДНИ ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ 

 

Vonnastavni aktivnosti Vr. na real. Sorabotnici 

1. Sl. u~. Aktivnosti Po dva ~asa ned. Odgov. nast. 

2 Грижанаучилиштетозаздравјетонаучениците   

3. Proizvodstvena i dr. op{t. korisna rabota od 10-20 ~asagodi{no 
April, Maj 

Odd. rakovod. 
Odgov. nast. 

4. U~eni~ki natprevari 

5. U~eni~ki ekskurzii 
Septemvri, Oktomvri 

Odd. rakovod. 
 

6.Слободни изборни предмети   

6. Соработкасолокалнасредина Januari, April , Maj  

 
11.2.Slobodni u~eni~ki aktivnosti 
 Oddelenska nastava: 
Прво  одделение по новиот образовен концепт слободните ученички активности ги избира самиот наставник и одбира теми за проширување 
на знаењата, додека во четврто одделение застапени се два слободни изборни предмети кои ги избираат учениците со анкетирање. 
 
 Slobodnite u~eni~ki aktivnosti se grupirani vo 2 grupi: 
 Slobodni u~eni~ki aktivnosti za pro{iruvawe na znaewa: 

 Literaturno-recitatorska sekcija 

 Matemati~ka sekcija 
Kulturno-umetni~ki slobodni aktivnosti 

 Likovna sekcija 

 Sovremen tancPredmetna nastava 
 

Vo OU “Sande [terjoski” - Ki~evo aktivno }e rabotat ovaa u~ebna godina so svoi programi slednive slobodni u~eni~ki aktivnosti 
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SLOBODNI KULT.-UMETNI^KI AKTIVNOSTI 

2.Muzi~ka sekcija Едил Хусоски / Плум Ќерими === 

3.Likovna sekcija Наталија Спасеноска   / Selimi Enver === 

 

б)SLOBODNI TEHNI^KI I SPORTSKI AKTIVNOSTI 

1. Soobra}ajna sekc. Zenku A}if  72=(36+36) 

2.Rakomet sekcija Markoski \oko === 

3.  Odbojka Лирим Емини === 

5.Фudbal Влориан Исмаили/Зоран Јованоски === 

6. Кo{arka Zoran Андрески === 

 

SLOB. U^. AKTIVN. ZA STEKNUVAWE NA ZNAEWA 

R. br. Sekcii Realizatori br. na ~as 

1. Literaturna и драмска sekcija Соња Белеска/Ќамил Алиу 72=(36+36) 

2. Mladi jazi~ari Соња Магденоска /Асија С. Мехмеди = 

3. Mladi geografi Белул Фетоја / Наташа Стефаноска = 

4. Mladi matemati~ari 
Горан цветаноски  / Афрдита Имери Дервисхи /Зуди 

Шурбан 
= 

5. Mladi biolozi Џејлан Ејуп/ Емина Мустафа  / Реџебије Спахиу  = 

6. Mladi istori~ari Јован Ѓорѓијоски/ Сали Зендели/ Елвин Кансу = 

7. Mladi hemi~ari Емина Мустафа/ Едлира Ибраими  / ЈованкаАврамоска = 

8. Mladi fizi~ari Валентина Милошеска / Лулзиме Сефадини/Емина Мустафа = 

9. Mladi informati~ari 
Латифе Рушити / Анета Трпеска  
 

= 
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12. Поддршка на учениците 

 
        Оваа учебна  година во приоритетните  цели  поточно во првата  цел со сите оперативни задачи се опфатени сите фактори  кои  влијаат  на 

зајакнување на подршката на учениците во нивните постигнувања, во изборот на нивната идна професија, содржини кои се однесуваат на 

превенција од болести на завист, насилство, комуникација , безбедност во училиштето и позитивна социо-емоционална клима. 

Во делот на социо-економската клима исто така  содржините кои се планирани кај наставниот кадар и Стручната служба на училиштето се 

приложени во годишната програма. За делот на соработката со родителите од секаков аспект прецизно е предвидено во третата приоритетна цел на 

Годишната програма. За ЕКО- активности  во вид на кампањи со пошироката јавност за оваа учебна година не се планираат активности. 

 

План и програма за работа со ученици кои имат емоционални проблеми и растројства 
Содржина на работата Очекувани резултати Реализатори, форми и методи Време на 

реализација 

1.Детекција на ученици кои 

имаат емоционални проблеми 

и растројства од страна на 

стр.служба во соработка со 

наставниците 

Благовремена интервенција и 

одстранување на проблемите 

Насавници 

Педагог  

Психолог 

Опсервација 

Интервју 

Психолосшки текники 

Континуирано 

2.Консултативно-советодавна 

работа со оваа категорија на 

ученици 

Одстранување или омекнување 

на емоционалните проблеми и 

растројства 

Ученици 

Педагог  

Психолог 

Советодавна работа 

Индивидуална работа и работа во групи 

 

Континуирано 

3.Консултативно-советодавна 

работа со родителите на овие 

ученици 

Одстранување или омекнување 

на емоционалните проблеми и 

растројства 

Родители,Педагог 

Психолог 

Советодавна работа 

Совети и препоракикако да се однесуват со овие деца,интервју за да добиеме 

информаци за нивното однесување во кругот на семејството,упатство на 

родителите доколку треба да одат на некоја стр.институци 

 

Континуирано 

4.Консултативно-советодавна 

работа со наставниците 

Одстранување или 

подобрување на емоционалните 

проблеми и растројства 

Советодавна работа 

Совети и препораки како наставницити да се однесуват со овие деца 

Континуирано 
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13.Griжa za zdravjeto 

Во нашето училиште секогаш приоритет е водењето грижа за здравјето на учениците почнувајќи од подготвувањето на хигиенско просторните 

услови , вакцини ,систематски прегледи, едукативни работилници и сите други активности за подигање на свеста за здравјето на највисоко 

ниво.Почитување на сите напатствија од МОН со соработка со Министерството за здравство како што беше годинава состојбата на припрема  

 
 

14. Училишна клима и односи во училиштето 

 

Во нашето училиште особено се обрнува внимание на дисциплината и доброто однесување на сите субјекти во истото. Со почетокот на 

учебната година се прави распоред за дежурни наставници во ходниците и останатите простории. Во Училиштето има и чуварска служба која е 

лиценцирана и оспособена за одржувањето на редот и дисциплината во училиштето. 

Просторното уредување кај нас функционира како позитивна практика на целосно експонирање на сите изработки и потребни матерјали 

во училниците и ходниците како потврда на за зајакнатите меѓуетнички односи, соживот и толеранција во нашето модел училиште. 

 
 

Мултикултурализмот во нашето училиште се гради и развива самостојно и со помош на одредени проектни активности за да добие комплетна слика 

со реализацијата на активностите од ПМИО и, а воедно е приоритетна задача како втора во ГП за работа на училиштето. Исто така во прилозите 

доставуваме и засебна програма за конципирањето на мултикултура во нашето училиште. 

15. Професионален развој на образовниот кадар- план за личен професионален развој-акредитирани обуки со 

подсредство на МОН иБРО и допуштени провајдери за наставен кадар и Стручна служба на училиштето 

Со развојниот план на училиштето и приоритетите кои произлегоа како цели и за оваа учебна година испланирани се потребите за стручно 

усовршување на наставниот кадар и тоа дел од нив како приоритети во главните цели за оваа учебна година конкретно работата по Кембриџ и 

лидерски и ВИП компетенции  , претприемачки вештини на наставниците, осовременување на наставата, соработка со родителите и др.Сите 

останати се состојат во посебна програма која стои како прилог во ГП за работа на училиштето.Директорот и Стручната служба на училиштето  

водат и професионално досие  за секој наставник за нивното партиципирање во сите новитети преку следење на нивните лични картони. 

После секоја обука или семинар во училиштето се врши дисеминација на истите содржини и тоа како средби на ниво на училишен 

менаџмент,  активи  и индивидуални средби и работа со ученици. 
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Особено може да се истакнеме во успешно менаџерско раководење и успешни училишни политики како резултат на голем број проекти 

кои допринесоа со нивната реализација и ја зајакнаа тимската работа во училиштрто. 

  Stru~noto usovr{uvawe na nastavniot kadar vo na{eto u~ili{te e sekoga{ prioritetna cel. Inplementacijata na golem broj 
proekti doprinese vo golema mera da se zbogati znaeweto i napreduvaweto na nastavniot kadar vo usovr{uvawe na vospitno-obrazovniot 
proces. Ovoj prioritet e reguliran so Zakonot za osnovno obrazovanie ^l. 92 vo koj stavovi e decidno navedeno deka nastavnicite i 
stru~nite sorabotnici vo osnovnoto u~ili{te se usovr{uvaat, osposobuvaat i napreduvaat vo zvawa. Napreduvaweto na nastavnicite i 
stru~nite sorabotnici vo zvawa nastavnik, nastavnik-mentor, stru~en sorabotnik i stru~en sorabotnik-mentor go vr{i u~ili{na 
komisija koja e formirana i vo na{eto u~ili{te i koja }e raboti po odnapred izgotven akcionen plan za rabota.Со реализацијата на 

екстерното оценување според добиените резултати се направија и ранг –листи  за отстапувањата во оценувањето на наставниците  на ниво на 

училиште. 

  
Vo na{eto u~ili{te se realiziraat slednive proekti: 

Продолжува одржливоста на веќе реализирани проекти, но посебен акцент оваа учебна година ставаме на : 

-Државно тестирање на учениците, Редовно на часови ,Лидерство и менаџирање во паралелка, Мултикултурализам , Професионален развој на 

наставниот кадар, Идентификување на талентирани ученици и ученици со потешкотии во напредувањето, Интеграција на еколошката едукација во 

македонскиот образовен систем, претприемачки и бизнис вештини (вип –компетенции), SEECEL-проектни активности , Разрешување на конфликти . 

Овие Акциски планови се содржани во прилозите на ГП. 

 Посебно респектирање на активноста преку која влеговме како Модел училиште - проектот за Меѓуетничка интеграција во образованието. 

Реализацијата на активностите  од овој проект продолжуваат и оваа учебна година во приоритетни цели  со вклучување на поголем број на наставен 

кадар и ученици и нови акциони планови. И оваа година ќе продолжи соработката со збратимените училишта од Албанија и Турција. 

 

16. Вклученост на семејството во училиштето 

Од делот на ова подрачје целосно се испланирани активности во приоритетна цел бр.3 и ќе се работи на целосна реализација на истата. 

17.Resursi vo opkru`uvaweto 
 Vo pogled na kulturata i obrazovanieto, Ki~evo e grad so tradicija i multietni~ka kultura: 
. Institucii od oblasta na kulturata 
 -Dom na kultura; 
 -Teatar 
 -Gratska biblioteka 
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 -Rabotni~ki univerzitet 
 -Kulturno-umetni~ki dru{tva i toa :Niko Pusoski, Mladost, КУДЈусуфАлбани; 
 -Muzejot od NOB za zapadna Makedonija 
             - СоработкасоФК- ВлазнимииНапредок; 

Zna~ajni republi~ki manifestacii kako {to se: Смотринатрадиционалниигрииора, театарскипретстави, спортскинатпревари,лikovnata 
kolonija-Kne`inski manastirидр. 
Institucii od oblasta na obrazovanieto 
 Ki~evo ima: 
 -razvieno mre`aосновноосумгодишноvospitanie i obrazovanie, devetgodi{niot obrazoven sistemдоосмоодделениеовааучебнагодина, 
kako reforma vo obrazovanieto.; 
-osum osnovni u~ili{ta, edno sredno dr`avno u~ili{teкоеадминистративноопфаќадваправнисубјектинамакедонскииалбанскинаставенјазик. 
             - ДисперзиранистудииодДржавнитеуниверзитетиодТетовоиБитола. 
 Nevladini organizacii 
 Od pove}eto nevladini organizacii koi funkcioniraat na nivo na op{tinata najgolema sorabotka ostvaruvame so : 
 -Mese~ina 
 -Bela Kula 
 -Organizacii na `eni na op{tina Ki~evo 
 -Kancelarija za koordinacija na NVO-SOROS,  УСАИД,  МировенкорпуснаОБСЕ,  УНИЦЕФ,  
 -Ekolo{ko dru{tvo-Studen~ica-; 
Zdravstvo 
 Sorabotka so medicinski centar Ki~evo  i Centar za socijalni gri`iМВР, АРМ, ППЗ, ЦрвениотКрст, ЕлХилал , 
КалирииМиресисеиЦрвенатаПолумесечинанаопштинаКичево. 
Sportski dru{tva 
 Vo Ki~evo  postojat fudbalski , rakometen klub i karate klub,кошаркарскиклуб, одбојка, тенисидр. 

спортскиактивностиособенозајакнатисоноватаспортскасалаХристоУзунов. 
 Mediumi   
 -Ki~evo ima ~etiri televiziski stanici (-Boem, -Kale, -Uskana i -Gura), kako i  nekolku lokalni radio-stanici. 
 Sevo ova poka`uva deka sorabotkata so ovie institucii ovozmo`uva kvaliteten vospitno-obrazoven proces i kvalitetna 
nadgradba na kreativnite mo`nosti na u~enicite. 
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август, 2022 godina 
 
 
Po~ituvani, 
 

 Zad mojata kandidatura stoi пет   (5)  godi{no rabotno iskustvo kako  direktor na u~ili{teto i peramnentno profesionalno 

usovr{uvawe za mojata pozicija kako  direktor vo OU -Sande [terjoski-od Ki~evo, so {to smetam deka steknav dovolno soznanija za 
problemite {to go ma~at obrazovanieto i so predizvicite pred koi se nao|a toa. 
 Od 2008 do 2015 godina kako пом. direktor na OU -Sande [terjoski--Ki~evo so dosta uspesi i golem profesionalizam ja obavuvam 

mojata rabota. Za ovoj period gi podobriv uslovite vo u~ili{teto niz nekoklu aspekti: иnfrastrukturen, snabduvawe na u~ili{teto so 
nagledni sredstva, kako i obuka za nastavniot kadar koi imaat direktno vlijanie vrz nivniot profesionalen razvoj koj e zna~aen faktor 
za postignuvawe na pogolemi rezultati vo vospitno-obrazovnata rabota. Vo tekot na mojot mandat se realiziraa i mnogubrojni proekti 
na nivo na u~ili{teto koi imaa vlijanie vrz podobruvawe na rabotata i uslovite vo u~ili{teto i koi direktno pridonesoa za podigawe 
na kvalitetot na nastavata.  

So ova kratko retrospektivno izlagawe sakam da uka`am na faktot deka problemite so koi se sretnuva edno osnovno u~ili{te i 
nastavniot kadar od oddelenska i predmetna nastava mi se dobro poznati. Isto taka mi se dobro poznati i specifi~nostite na 
paralelkite kade se vklu~eni pove}e predmetni nastavnici i na paralelkite kade e vklu~en eden do dvajca nastavnici, a toa zna~i deka 
mojata profesionalna naobrazba e naso~ena vo pravec na iznao|awe na~ini i re{enija za pokonkretno re{avawe na problemite so koi 
se sretnuva obrazovanieto kako proces vo na{ata dr`ava.  
 Sakam da napomenam deka pred nas se u{te mnogubrojni predizvici so koi baraat promeni i napredok vo prifa}aweto na nova 
tehnologija i modernizacija na nastavata za postignuvawe pozitivni rezultati od koi op{testvoto vo koe `iveeme }e ima polza. 
 Dopolnitelen ispit za u~ili{tata e i tekovniot proces na decentralizacija i o~ekuvaweto od niv sami da si prezemat pogolem 
del  od obvrskite za finansiraweto  i organizacijata na vospitno - obrazovniot proces. 
 Zatoa, smetam, so prifa}aweto na ovaa uloga da ja prezemam i odgovornosta za prodlo`uvawe vo kontinuitet na  napredokot na 
OU Sande [terjoski  Ki~evo i neophodnite ~ekori da gi sprovedeme so profesionalno vodewe, no i so jasna perspektiva deka pred nas 
pretstoi period  na pozitiven is~ekor na uspe{no prilagoduvawe kon baranite standardi. 
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 Za da ja ispolnime vizijata  za u~ili{teto “ Sande [terjoski” kako edno od liderite na osnovnoto obrazovanie vo ki~evskata 
op{tina i po{iroko o~ekuvam uspe{na sorabotka so kolegite, u~enicite, so U~ili{niot odbor, Sovetot na roditeli i so drugi 
pretstavnici na lokalnata zaednica. 
 Zna~ajna pomo{ i sorabotka o~ekuvame od Lokalnata samouprava, Biroto za razvoj na obrazovanieto, Ministerstvoto za 
obrazovanie i nauka, Dr`avniot prosveten inspektorat, kako i so nevladinite organizacii vo unapreduvawe na profesionalniot razvoj 
i na infrastrukturata na u~ili{teto. 
 Sekako, dobredojdena e sekoja pomo{ i od poedinci koi {to }e gi prepoznaat na{ite napori deka samo so zaedni~ka sorabotka vo 
vakvi, slo`eni vremiwa mo`e da se postignat posakuvanite rezultati. 
 

VIZIJA  NA  U^ILI[TETO 

 Kade sakame da stigneme? 
 

. 
                                                                                             

VIZIJA NA U^ILI[TETO 
 

          НАШЕТО УЧИЛИШТЕ ПОСАКУВА ДА ИМ ОБЕЗБЕДИ ЕДНАКВИ МОЖНОСТИ НА СИТЕ УЧЕНИЦИ ДА ГИ ИСКОРИСТАТ  СВОИТЕ СПОСОБНОСТИ  ВО  ВОСПИТНО - ОБРАЗОВЕН 
ПРОЦЕС КОЈ ЌЕ ГИ ЗАДОВОЛУВА КРИТЕРИУМИТЕ НА СОВРЕМЕНО УЧИЛИШТЕ ВО ЕДНА МУЛТИЕТНИЧКА ИНТЕГРИРАНА СРЕДИНА 

 

 Vizija bez akcija e sonuvawe. akcija bez vizija e slu~ajna aktivnost. Vizijata i akcijata mo`at da go promenat svetot bidej}i 

preku vizijata na{eto u~ili{te ja planira idninata. Se organizira, planira aktivnosti koi }e gi prevzememe za da ja postigneme 

posakuvanata idnina. 

 Sakam ova u~ili{te da bide bezbedna i disciplinirana sredina vo koja u~enicite }e doa|aat so zadovolstvo zatoa {to vo nego 

nastavata }e bide sovremena, efikasna, kvalitetna, i prilagodena na potrebite i interesite na u~enicite i nastavnicite, koi }e bidat 

vo funkcija na spravuvawe so predizvicite koi gi nosi 21 vek. 

 So vizijata u~ili{teto gi definira pravcite na razvoj koi proizleguvaat od obrazovanieto vo na{ata dr`ava i po{iroko. So 

vizijata planirawata i aktivnostite gi preto~uvame vo realnost, bidej}i tie se ostvarlivi i dosti`ni. 

 Vo u~ili{teto }e se praktikuva vo tekot na u~ebnata godina nekolku pati zaedni~ki so nastavni~kiot kolegium na nastavni~ki 

soveti da se napravi analiza na vospostavenata vizija, nejzinata ostvarlivost, a so toa }e se ima uvid dali ima ne{to {to treba da se 

promeni vo vizijata.  
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MISIJA  NA  U^ILI[TETO 
  
 MISIJA NA U^ILI[TETO 
  

 
НАШЕТО УЧИЛИШТЕ НУДИ ОБРАЗОВАНИЕ ВО КОЕ НАСТАВНИЦИТЕ КОНТИНУИРАНО ПРОФЕСИОНАЛНО СЕ УСОВРШУВААТ ЗА ДА МОЖЕ ДА СЕ РЕАЛИЗИРА 

СОВРЕМЕНА И КВАЛИТЕТНА НАСТАВА , КОЈА Е ЗАСНОВАНА НА ПРИНЦИП НА ДОЖИВОТНО УЧЕЊЕ  И УСПЕШНО  ВКЛУЧУВАЊЕ  НА УЧЕНИЦИТЕ ВО  ЖИВОТОТ И РАБОТАТА  
НА НАШАТА ИНТЕГРИРАНА МУЛТИЕТНИЧКА СРЕДИНА. 

                                                                                             

 

 MOTO: Na{eto u~ili{te  otvara mo`nosti da funkcionira  po merka na deteto. 
 

o Najgolemo po~ituvawe treba da imame kon deteto {to go vospituvame. 
o Nastavata treba da mu ovozmo`i na uspe{niot u~enik da bide pouspe{en, a pomalku uspe{niot da go 

pottiknuva za da se raduva na postignatoto. 
o Vo na{eto u~ili{te site deca se razli~ni ,sepak se ednakvi. 
o U~eweto ne oblagoroduva i ne osposobuva za ona {to ne ~eka vo `ivotot. 
o U~enikot mora vo se da go nadmine nastavnikot, za da ne ostane za sekoga{ u~enik. 
o Decata i ~asovnicine ne smee neprekinato da se navivaat, treba d aim se ovozmo`i i da odat. 
o Koj mu se posvetuva na u~eweto, od den na den stanuva se pogolem. 

 

 Na{eto u~ili{te postoi za na{ite u~enici. U~enicite se na{a motivacija, va`ni ni se nivnite rezultati i postignuvawa, 

nivniot individualen razvoj i steknatoto znaewe za zapi{uvawe vo srednite u~ili{ta a potoa i na visokite obrazovni institucii. So 

misijata vsu{nost ja otslikuvame sega{nosta kade sme i kolku sme postignale. 

 Postojat faktori koi ne mo`at da se izbegnat koga stanuva zbor za misijata na u~ili{teto, zatoa {to taa e vo direkna vrska so 

niv kako {to se ednakvi mo`nosti za uчewe i unapreduvawe, sovremeni uslovi za rabota, zdrava u~ili{na klima povrzano so 

industrijata i drugi ekonomski granki, pridobivki od vonnastavnite aktivnosti, povrzano so obrazovnite institucii, dostignuvawe na 

povisoko nivo vo realizacija na u~ili{nite kurikulumi. 
 ]e se neguva timskiot na~in na rabota so formirawe na proektni timovi na koi }e im bide obezbedena obuka od proekten 
menaxment. 
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 Upravuvaweto vo u~ili{teto }e bide naso~eno kon postapuvawe opravdani prioriteti so doma}insko koristewe na namenskite 
donacii i sredstva od sopstvenite prihodi, vodej}i smetka za prioritetite  i na odredeni postaveni celi. 
 U~ili{teto }e ja podobri evidencijata preku nabavka na softver za obrazovni potrebi so {to }e se podobri uvidot na 
napredokot na u~enicite i nastavnicite vo U~eweto i pou~uvaweto. Vo tie ramki, }e se sproveduvaat samostojni istra`uvawa ili 
zaedno, so drugi institucii niz koi posebno }e se posveti vnimanie vrz ramnopravniot tretman na razli~nostite vo obrazovniot proces. 

 
STRATE[KI  CELI 
 
 Za da go postigneme toa, }e gi realizirame strate{kite celi i toa: 

 
 1. Obezbeduvawe na kvalitetot i profesionalniot razvoj na vrabotenite spored sovremeni standardi; 
 
 2.  Podobruvawe na postigawata na u~enicite; 
 
 3.  Sozdavawe na novi strategii za sorabotka so roditeli, biznis sektorot i ELS; 
 
 4.  Neguvawe na u~ili{na kultura kon trudoqubivost, tolerancija, po~ituvawe na vrednostite i do`ivotno u~ewe; 
 
 5.  Obezbeduvawe infrastruktura za odr`liv razvoj 

 
Buxetot na U~ili{teto i obezbeduvawe sredstva za odr`liv razvoj  
 
 U~ili{teto }e gi sproveduva svoite aktivnosti vo ramkite na sredstvata koi se obezbedeni i }e vodi politika na efikasno i efektivno 
upravuvawe so buxetot. 
 OU gi obezbeduva svoite sredstva od namenski dotacii, blok dotacii i sopstveni prihodi. Se nadevame deka }e se ispolnat najavite deka 
iznosite na dotaciite  }e se zgolemat po obete osnovi bidej}i postojat vetuvawa za pogolemi odvojuvawa za obrazovanieto od dr`avniot i 
op{tinskiot buxet. 
 Istovremeno, }e nastojuvam da se pro{irat i da se zgolemat izvorite na drugo finansirawe kako [to se javnite i privatni firmi, 
nevladinite organizacii, roditelite i drugi privatni lica koi }e go prepoznaat svojot interes za podr{ka na na{eto u~ili{te i za finansirawe 
na zaedni~ki aktivnosti. 
 ]e sozdademe uslovi za u~estvo na U~ili{teto vo evropski proekti od oblasta na obrazovanieto preku me|unarodni NVO (USAID, 
UNICEF, SOROS, [vajcarska agencija za razvoj, NORVAK, Japonska Ambasada i dr.) ili preku nacionalni provajderi (snabduva~i). 
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 Od prethodno navedenite pri~ini, vo OU „Sande [terjoski” – Ki~evo, }e neguvame postojana obuka za proekten menaxment niz koja }e se 

definiraat potrebite na u~ili{teto, }e se formiraat timovi za re{avawe na potrebite i vrz osnova na proektite, }e se branat izvori za 
finansirawe. 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 

 
 
 

Aktivnosti Indikatori / Vreme na realizacija 

1. Namenski dotacii na godi{no nivo za: 
- Patni rashodi 
- Komunalni uslugi 
- Materijali i alat 
- Popravka i tekovno odr`uvawe 
- Dogovni uslugi 

 
 
Planirani finansiski sredstva  na godi{no 
nivo 

2. Sopstveni dotacii Na godi{no nivo 

3. Blok dotacii od op{tinski buxet Spored kriteriumite i prilo`eni proekti 

4. Grant za razvoj na u~ili{teto 
  Proekt: Modernizacija na obrazovanieto 

Odobreni sredstva 

5. Zgolemuvawe na sredstvata od privatnite i javnite 
kompanii za celni i proektni aktivnosti na 
u~ili{teto 

Izdvoeni i realizirani sredstva spored 
proekt i namena,   
2019 - 2022 god. 

6. Sredstva od NVO za profesionalen razvoj na 
kadarot i za infrastrukturnite zafati na 
u~ili{teto 

Izdvoeni i realizirani sredstva spored 
proekt i namena,   
2019 - 2022 god. 

7. Odobreni sredstva od MON, agencija za mladi i 
sport i drugi donatori za infrastrukturni proekti 

Izdvoeni i realizirani sredstva spored 
proekt i namena,  2019 - 2022 god. 
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OU”Sande [terjoski”-Ki~evo 
 
 
 

 
 
 
 

P R O G R A M A 
ZA RABOTA NA PEDAGOGOT NA U^ILI[TETO 

ZA U^EBNATA 2022/2023 godina 

 
 
 
 
 
 
 

 

Јули 2022 godina 
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1. VOVED 
Pri struktuiraweto na programata za rabota na pedagogot ovaa u~ebna godina se imaa vo vid slednive soznanija i 

potrebi na u~ili{teto: 
-Новата концепција за основно образование 
- Концепција за инклузивно образование 
- програмите за личен професионален развој 
-Sogleduvawata i ocenkite {to se dadeni vo izve{tajot za rabota na u~ili{teto od prethodnata godina; 
- Te`i{nite pedago{ki problemi i zada~i {to se vgradeni vo godi{nata programa na u~ili{teto ovaa u~ebna godina; 
-Kontinuitetot vo realizacijata vo prethodnite programi na u~ili{niot pedagog; 
-Su{tinskite intencii i inovacii {to se sodr`ani kako barawa vo novata koncepcija na dokumentot - Osnovi za planirawe 
na sodr`inite i organizacijata na vospitno-obrazovnata dejnost na osnovnoto u~ili{te-; 
-Osnovi za programirawe na rabotata na pedagogot vo osnovnoto obrazovanie; 
-Sopstveni zalagawa po odnos na misionirawe na strate{ki celi i modernizacija na obrazovanieto vo kontekst na 
nacionalnata programa za razvoj na obrazovanieto vo R.M.; 
 Razvojno planirawe na u~ili{teto; 

o Uspe{na realizacija na proektite: 
o Zakonot za osnovno obrazovanie  
o Statutot na u~ili{teto, 

 
 

MISIJA NA U^ILI[TETO 
  

 
НАШЕТО УЧИЛИШТЕ НУДИ ОБРАЗОВАНИЕ ВО КОЕ НАСТАВНИЦИТЕ КОНТИНУИРАНО ПРОФЕСИОНАЛНО СЕ УСОВРШУВААТ ЗА ДА МОЖЕ ДА 

СЕ РЕАЛИЗИРА СОВРЕМЕНА И КВАЛИТЕТНА НАСТАВА , КОЈА Е ЗАСНОВАНА НА ПРИНЦИП НА ДОЖИВОТНО УЧЕЊЕ  И УСПЕШНО  ВКЛУЧУВАЊЕ  НА 
УЧЕНИЦИТЕ ВО  ЖИВОТОТ И РАБОТАТА  НА НАШАТА ИНТЕГРИРАНА МУЛТИЕТНИЧКА СРЕДИНА. 

                                                                                             
VIZIJA NA U^ILI[TETO 

 
          НАШЕТО УЧИЛИШТЕ ПОСАКУВА ДА ИМ ОБЕЗБЕДИ ЕДНАКВИ МОЖНОСТИ НА СИТЕ УЧЕНИЦИ ДА ГИ ИСКОРИСТАТ  СВОИТЕ СПОСОБНОСТИ  ВО  ВОСПИТНО - 
ОБРАЗОВЕН ПРОЦЕС КОЈ ЌЕ ГИ ЗАДОВОЛУВА КРИТЕРИУМИТЕ НА СОВРЕМЕНО УЧИЛИШТЕ ВО ЕДНА МУЛТИЕТНИЧКА ИНТЕГРИРАНА СРЕДИНА 
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2.PRIORITETNI  ZADA^I 
1. Koordinacija na nastavniot kadar i stru~niot tim na u~ili{teto so pretstavnici od MON i BRO za pouspe{na 

realizacija na nastavniot proces so voveduvaweto na воведување на платформи за учење на далечина и усвојување на 

вештини од ИКТ. 

2. Sledewe na primenata na inoviranata квалитетнаnastava prilagodena sprema potrebite i mo`nostite na u~enicite.  
3. Sledewe na ocenuvaweto vo funkcija na realno i objektivno vrednuvawe na znaewata na u~enicite i zgolemuvawe na 

nivnata motivacija ,тестирање и објективно оценување-екстерно оценување. 

4. Informirawe i соработка со родителите во наставата и воннаставните активности.. 

5. Podr{ka na proektite koi se implementiraat vo u~ili{teto.  
6. Koordinirawe so rabotata na stru~nite aktivi(по последните укажувања од МОН). 

7. Sledewe na novite nastavni program vo prvo,второ,  чеtvrto и петто oddelenie spored novata obrazovna koncepcija. 

8. Следење на прилагодувањето на новата концепција во редовната настава спрема потребите и можностите на учениците вклучително ученици 
со ПОП 

9. Следење на вклучувањето на учениците во воннаставни активности, без разлика на пол, етничка припадност и социјална состојба, 
вклучително и децата со ПОП 

10. Акредитирани обуки за личен професионален развој 
 

2.1. Neposredno sledewe na vospitno-obrazovnata rabota 

 
Tekovni rabotni zada~i od ova podra~je 
              - Современа настава, техники за учење на далечина,  квалитетни  знаења на учениците,  практична примена на истите. 

 
 --Sledewe na formite,metodite,planirawata na redovnata, dodatnata, dopolnitelnata i izbornata nastava; 
 --Sledewe i po~ituvawe na zakonskata regulativa vo osnovnoto  obrazovanie; 
 --Sledewe na vonnastvnite i slobodnite u~eni~ki aktivnosti i u~eni~kata zaednica; 
 --Sledewe na godi{nata programa za rabota na u~ili{teto; 
 --Sledewe na planirawata na nastavniot kadar; 
 --Sledewe na kontinuiranost i objektivnost pri ocenuvaweto i napreduvaweto na  u~enicite vo redovnata nastava i 
vonnastavnite aktivnosti; 
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--Следење на прилагодувањето на новата концепција во редовната настава спрема потребите и можностите на учениците 
вклучително ученици со ПОП 

       --Следење на вклучувањето на учениците во воннаставни активности, без разлика на пол, етничка припадност и социјална состојба, 
вклучително и децата со ПОП 
 --Sledewe na pedago{kata evidencija i dokumentacijaи Е-дневник; 

 --Sledewe na stru~noto  usovr{uvawe na nastavnicite; 
 --Sledewe na funkcioniraweto na organite i telata na u~ili{teto; 
 --Sledewe, vrednuvawe i unapreduvawe na sopstvenata rabota . 
 
 

  
Vo ova podra~je }e se realiziraat slednive konkretni zada~i: 

Sledewe na novite nastavni program vo prvo,второ, чеtvrto и петто  oddelenie spored novata obrazovna koncepcija. 

       Следење на прилагодувањето на новата концепција во редовната настава спрема потребите и можностите на учениците вклучително 
ученици со ПОП 

Следење на вклучувањето на учениците во воннаставни активности, без разлика на пол, етничка припадност и социјална состојба, 
вклучително и децата со ПОП 
Следење на современата настава допринесува   квалитетот на знаењата на учениците да го задоволува критериумот  за 

практична примена на истите. 

Sledewe na organizacijata i realizacijata na nastavata voop{tо od devetgodi{noto osnovno obrazovanie, kako i 
realizacijata na novite ponudeni izborni predmeti po nivoa na oddelenija. 

Sledewe na primenata naквалитетотна наставата- nastava prilagodena sprema potrebite i mo`nostite na u~eniciteи 

нивно објективно оценување. 
Sledewe на професионалниот развој i organizirawe na prakti~nite interni rabotilnici na stru~nite aktivi na site nivoa 

(oddelenska i predmetna nastava),  on line платформи po odnos na istra`uvawe i proektirawe vo istata od strana na 

u~enicite i nastavnicita vo sorabotka so pedagogot na u~ili{teto. Sledewe na planirawata na nastavnicite i vzaemna 
sorabotka i edukacija od problematikata na procesuirana nastava i integrirawe na nastavni i proektni aktivnosti vo 
nastavnite sodr`ini.Следење на реализација на проектни активности од кои со посебен акцент на лидерство и менаџирање во 

паралелката, мултикултура и надминување на конфликтни ситуации, следење на талентирани ученици и деца со потешкотии во 

напредувањето. Следеење на активностите од  проектите кои се реализираат во училиштето. 
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2.2. Sovetodavno -- konsultativna rabota 
 Tekovni rabotni zada~i od ova podra~je 
1. Советодавни разговори зa novite nastavni program vo prvo,второ и чеtvrtoи петто oddelenie spored novata obrazovna koncepcija. 

 
 Konsultativno- sovetodavna rabota so nastavniot kadar, oddelenskite nastavnici, vospituva~ite, defektologot ni 

bibliotekarot vo u~ili{teto и образовните асистенти по основ на новата концепција за основно образование и конкретно за 
прво,второ,  четврто и петто одделение; 

 Konsultativno-sovetodavna  rabota so direktorot i ostanatite ~lenovi od menaxerskiot tim i stru~nite sorabotnici; 

 Konsultativno-sovetodavna rabota so odgovornite na stru~nite timovi, odgovornite na aktivi i sekcii по основ на 
новото задолжување од страна на МОН; 

Sovetodavna rabota so ~lenovite na organite i telata vo u~ili{teto; 
 Sovetodavna rabota so nastavnici-pripravnici; 
 Sovetodavna rabota so roditeli; 
 Sovetodavna rabota so u~enici;(talentirani, so pote{kotii vo u~ewe i so mentalna popre~enost); 
 Sovetodavna rabota vo kontekst na unapreduvawe i usovr{uvawe na vospitno-obrazovniot proces. 
  
Vo ova podraчje }e se realiziraat slednive konkretni zada~i 
Советодавни разговори со наставници по однос на исходите од приоритетните цели кои допринесуваат за   квалитетот на 

знаењата на учениците и  практична примена на истите. 

 

 Sovetodavna rabota so сите  nastavnicite  за новата концепција на  osnovno obrazovanie и инклузивното образование 

 

Sovetodavna rabota so rakovodstvata na odd. zaednici i rakovodstvata na nivo na U~ili{nata zaednica( od шесто до девето 

odd.po odnos na uspehot,istra`uvawe i proektirawe vo nastavata.Po~ituvawe na nivnite prava, pozitivno eksponirawe,nivno 
participirawe vo site sveri na u~ili{niot `ivot i prilagoduvaweto na demokratskite interakcii so nastavnicite i 
Upravata na u~ili{teto, po~ituvawe na Multikulturata pome|u site subjekti vo u~ili{nata sredina. 

 Sovetodavno-instruktivna rabota so odgovornite na stru~nite aktivi od oddelenska i predmetna nastava. Inovirawe na 

planirawata i integrirawe na procesuirani sodr`ini niz redovnata nastava i proektnite aktivnosti. (Inplementacija na 
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site inovacii od proektnite aktivnosti navedeni vo podra~jeto sledewe na nastavata,formativnoи сумативно ocenuvawe so 
site negovi komponenti, sledewe na razvojnite nastavni~ki i u~eni~ki portfolia). 
            Sovetodavna rabota so nastavniot kadar i roditelite na u~enicite koi imaat pote{kotii vo u~eweto i disciplina, 
kako i neredovnost. 
Sorabotka so lokalnata sredina i instruktivna rabota so nadvore{ni faktori (ELS,Mediumi)vo kontekst na promocija i 
marketing nau~ili{teto. 

 
 

2.3. Analiti~ko-istra`uva~ka rabota 
2.3. Идентификација на знаењата на учениците после пандемијата и наставата на далечина-како главна истражувачка 
тема ( СОГЛАСНО СЛЕДЕНИТЕ ТРИДНЕВНИ ОБУКИ ЗА ЗЕМЈИТЕ ОД ЗАПАДЕН БАЛКАН ВО ПОДСРЕДСТВО НА ОБСЕ) 

   
 Tekovni rabotni zada~i od ova podra~je 
, 

                   Stepen na usvoenost na tehnikata ~itawe vo prvo odd. i izrabotka na  izve{taj; 

             
 Ispituvawe na ~itawe i razbirawe na tekst  vo II oddelenie; 

 Ispituvawe na sovladanost na tehnikata na rakopisnite bukvi vo III oddelenie (diktat); 
 Tehniki na ~itawe vo IV oddelenie; 
 Anketa vo VII - pri~ini za neopravdani izostanuvawa; 
 Anketa za objektivnost vo ocenuvawe vo VIIIiIXoddelenie                           

Anketa za   profesionalno informirawe i orientirawe; 
 Izgotvuvawe na analizi i izve{tai. 
 
Vo ova podra~je }e se realizira slednava rabotna zada~a 
  

1. Sledewe na novite nastavni program vo prvo ,второ,чеtvrto и петто  oddelenie spored novata obrazovna koncepcija со 

употреба на мерни инструменти кај учениците, анализа и споредбени показатели 

  



 
 
 

70 
 

2.4.Stru~no usovr{uvawe na vospitno-obrazovniot kadar 

 
Tekovni rabotni zada~i od ova podra~je 
Семинари по основ на новите програми и личниот професионален развој 
Stru~no usovr{uvawe na nastavniot kadar za funkcionirwe na u~ili{nite timovi za podr{ka na proektite koi se 
realiziraat vo u~ili{teto; 
- Stru~no usovr{uvawe preku stru~ni temi-seminar rabotilnici особено за инклузивното образование 
- Izve{tai i analizi od izvr{enite testirawa; 
- Stru~no usovr{uvawe preku izve{taitei analizite od sledeweto na nastavata i vonnastavnite aktivnosti; 

- Stru~no usovr{uvawe preku sledewe na stru~na literatuа; 
- Preku primena na sovremeni tehniki i metodi na rabota; 
- Li~no stru~no usovr{uvawe preku sledewe na seminari, sovetuvawa i ~itawe na stru~na literature; 
- Stru~no usovr{uvawe na nastavnici po~etnici; 
 
 Антикорупциска едукација 

 
 Vo ova podra~je }e se realiziraat slednive konkretni zada~i: 
 - Стручно усовршување по однос на активностите  од проектите. 

 -Stru~no usovr{uvawe na nastavniot kadar preku interni seminari  rabotilnici za novi na~ini, tehniki za uspe{na 

inplementacija na celite od proektite (formativno ocenuvawi nastavni~ko i u~eni~ko portfolio); 

 -Stru~no usovr{uvawe i animirawe na  odgovornite na stru~nite aktivi i nastavniot kadar od posetenite obuki  i 

primena na inovaciiteиквалитет vo nastavata (inovirani programi), istra`uvawe i proektirawe vo nastavata, inovirawe 
na godi{ni planirawa(procesuiranoplanirawe i integrirawe na sodr`ini). 
Обука на наставници за подготвување на тестови на знаења. 

 -Stru~no usovr{uvawe na odd.rakovoditeli po odnos na vnesuvawe na menaxment vo paralelkata i demokratsko 

participativno u~estvo na u~enicite vo u~ili{tetoи мултикултурно влијание врз непосредното опкружување.) ; 

 -Стручни консултативни разговори со наставници и ученици- таленти и ученици  со потешкотии во напредувањето, активната 

настава и социјална и емоционална прилагоденост на учениците и други соодветни теми. 

Usovr{uvawe na  na~inite na transparentna komunikacija na u~ili{teto i lokalnata sredina i me|usebna sorabotka na 
stru~nata slu`ba ,nastavnicite , roditelite, ELS, lokalni mediumi. 
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2.5 Pedago{ka evidencija i dokumentacija 
 
 Za sopstvenata rabota od pedago{kata evidencija i dokumentacija }e izgotvuvam 
                  - Планер- дневник за инструктивно-педагошка работа на Педагогот во училиштето. 

 -Godi{na programa za rabota na pedagogot; 
 -Godi{na operativna programa; 
 -Hronolo{ki dnevnik za rabota; 
 -Dnevnik za sovetodavna rabota so u~enici, nastavnici, roditeli; 
 -Dnevnik za sledewe na nastavni ~asovi; 
 -Evidencija za u~estvo na u~enici vo natprevari i postignati rezultati; 
 -Dnevnik za evidencija na novodojdeni i zaminati u~enici; 
                   - Водење на професионално досие на наставници; 

 -Podgotvuvawe na stru~ni materijali,instrumenti,tabeli i sl.; 
                  - Evidencija , izve{tai, prezentacii od site prioritetni celi i aktivnosti {to }e bidat predmet na sledewe. 
 Vo svojata rabota }e gi koristam: Zakonot za osnovno obrazovanie,statutot na u~ili{teto,pravilnici od oblasta na 
osnovnoto obrazovanie,godi{nata programa za rabota na u~ili{teto,rasporedot na redovnata, dopolnitelnata, dodatnata 
,izbornata nastava,slobodnite aktivnosti i drugi, evidentni knigi za realizacija na proektite 
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GLOBALNO PLANIRAWE NA PEDAGOGOT 
 

Sodr`ini VIII IX X XI XII I II III IV V VI VKUPNO 

I. PLANIRAWE I PROGRAMIRAWE 30 20 20 16 8 8 8 8 8 8 8 142 ~asa 

II. PROGRAMSKI PODRA^JA: 
1. Sledewe na vospitno obrazovnata rabota 

--- --- 70 24 20 --- 24 40 32 --- --- 210 

III. SOVETODAVNO KONSULTATIVNA 
RABOTA 
1.So u~enici 

2. So nastavnici 

3.Soroditeli 

4.Analiti~ko istra`uva~ka rabota 

5.Stru~no usovr{uvawe na stru~niot kadar 

6. Pedago{ka evidencija i dokumentacija 

--- 
7 
--- 
 

--- 
 

12 
 

--- 

20 
40 
20 

 
--- 

 
8 
 

20 

16 
20 
6 
 

--- 
 

8 
 

20 

16 
16 
16 
 

18 
 

26 
 

10 

24 
16 
24 
 

60 
 

--- 
 

--- 

16 
16 
10 
 

20 
 

42 
 

--- 

16 
16 
12 
 

32 
 

28 
 

--- 

16 
16 
16 

 
40 

 
16 

 
--- 

8 
16 
8 
 

24 
 

40 
 

8 

16 
16 
24 
 

20 
 

--- 
 

4 

--- 
16 
20 

 
--- 

 
--- 

 
8 

148 
195 
160 

 
214 

 
180 

 
70 

IV.DRUGI ZADA^I 
1.Testirawe 1,2,3,4 odd i zabava~ina 

2.Drugi zada~I, analizi izve{tai i tn. 

8 
 

211 

16 
 

24 

--- 
 

16 

16 
 

10 

12 
 

--- 

--- 
 

40 

--- 
 

24 

12 
 

20 

16 
 

16 

70 
 

10 

60 
 

50 

210 
 

231 

VKUPNO 78 168 176 168 164 152 160 184 176 168 166 1760 
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OPERATIVNA PROGRAMA ZA RABOTA NA PEDAGOGOT 
AVGUST 
 
R.B Sodr`ina Celi-zada~i Postapki-

formi,metodi 
Sorabotnici O~ekuvani efekti 

1 Dopolnitelen upis na deca od  
prvo oddelenie 

Pribirawe na deca i 
ispituvawe na predznaewata 

tekst 
dijalog 

Roditeli 
U~enici 
psiholog 

Celosen opfat i 
zgolemuvawe na brojot na 
u~enici 

2 Rasporeduvawe na u~enici vo 
prvo odd.  

Formirawe na paralelki tekst 
dijalog,razgov 

Nastavnici Rasporeduvawe po 
kriterium-homogeni odd. 

3 Izrabotka na godi{na 
programa za rabota na 
u~ili{teto i 
sopstvenaprograma za rabota 

Opredeluvawe na prioritetite 
i instrumentite za nivna 
realizacija 

razgovori i 
konsultacii 

Director 
psiholog 
pedagog 

Izgotvena Godi{na 
programa 

4 U~estvo na sednici na 
nastavni~ki sovet i stru~nite 
aktivi na u~ili{teto 

Odreduvawe na ~asovi, 
odd.rakovodstva, odgovorni na 
sekcii 

Individualna 
frontalna 

Director 
nastavnici i 

psiholog 

Uspe{na organizacija na 
nastavata 

5 Sovetodavno-konsultativni 
razgovori so nastavnicite za 
tekovnite potrebi i nastavnici  
po~etnici 

Kvalitetna izrabotka na 
godi{ni planirawa 

razgovor                                                                                   Nastavnici Dobivawe na povolni i 
to~ni informacii 

6 Sovetodavna rabota so 
realizatorite vo site 
oddelenija za inovirani 

programi.(квалитет во настава) 

Izmeni po odnos na programa i 
nastaven plan so novata 
koncepcija na 9-god. 
obrazovanie 

konsultacii                                          real.vo prvo odd. 
Pedagog 
psiholog 

Efektivni godi{ni 
planirawa 
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SEPTEMVRI 

6 Sovetodavno-konsultativna 
rabota so nastavnici po~etnici 

Антикорупциска едукација 

Voveduvawe vo vospitno 
obrazovniot process i 
praktika 

Интеграција на теми и 

содржини  по предметите 

razgovor i 
idividualno 

Direktor psiholog и 

наставници 

Uspe{en 
nastavnik 

Успешна 

реализација 
 

7 Evidencija na novodojdeni 
u~enici 

Zapi{uvawe i 
rasporeduvawe vo 
paralelki 

razgovor i tekst Roditeli i u~enici Opfat na 
u~enicite 

 

R.B Sodr`ina Cel Postapki 
Formi i metodi 

Sorabotnici O~ekuvani efekti 

1 Priem na I oddelenie Sozdavawe na pozitivna 
klima i odnos kon 
u~ili{teto 

razgovor  grupna 
individualna 

Nastavnici direktor Po~etok na u~ebna 
godina 

2 Analiza na  godi{nite 
raspledelenia na nastavnicite  
Nastava po Kemrix 

Usoglasuvawe na istite 
sprema sovremenite 
koncepcii 

razgovor 
tekst 
grupna 
individualna 

Nastavnici Izrabotka na 
godi{ni 
planirawa 

3 Davawe napatstvija za pravilno 
vodewe na pedago{ka evidencija 
i dokumentacijaи Е- дневник 

Usoglasuvawe na 
sodr`inite sprema 
rubrikite 

razgovor 
informirawe 

Nastavnici 
 

Uredni 
oddelenski knigi 

4 Sovetodavna rabota so roditeli 
po odnos na po~etokot od 
u~ebnata godina 

Priod kon 
prilagoduvawe kon 
edukacijata na nivnite 
deca. 

sostanoci 
razgovori 

Roditeli 
psiholog 

Uspe{na 
sorabotka so 
roditeli 

 
5 

 
Sreduvawe na analizi, izve{tai 
i spisoci 

 
Kompletirawe na 
dokumentacija i 
evidencija 

 
Tekst 

 
psiholog 

 
Dokumentirawe na 
rabotata 
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OKTOMVRI  

 
R.b. 

Sodr`ina Celi-zada~i 
Postapki formi 

i     metodi 
Sorabotnici O~ekuvani efekti 

1. Aktivnosti za izbor na 
rakovodstva na paralelka i 
precedatelstvo na nivo na 

u~ili{na zaednicа.(партиципација) 

Izbor na odgovorni 
u~enici i planirawe na 
rabotata 

sostanoci,razgo
vor, analiza 

U~enici,oddelenski 
rakovoditeli 

O~ekuvan 
efekt,liderstvo vo 
paralelkai efikasna 
rabota po site nivoa 

2. Priem na prva~iwa vo detska 
organizacija-nedela na deteto 

Zapoznavawe so detskata 
organizacija 

grupna 
frontalna 

U~enici , roditeli 
nastavnici 

Sve~en priem i 
programa 

3. U~estvo vo roditelski sredbi vo 7 

i 9 oddelenie 

Informacii polezni po  
u~enicitevo 
sovladuvaweto na 
sodr`inite od novite 
nastavni programi 

frontalna, 
informirawe 

Roditeli,        
nastavnici 

Procentualniot skor 
na sovladuvawe i uspeh 
na u~enicite 

4. Konsultacii so nastavnici 
za potrebite od dopolnitel- 
na i dodatna nastava 

Identifikacija, 
pri~ini nadminuvawe na 
problemite 

grupna analiza 
razgovori 

Nastavnici,direktor, 
psiholog 

Navremeno 
organizirawe na vidot 
na nastavata 

5.  Osmislenost na nastaven ~as 
rabota po aktivi 

Razvojni celi-
realizacija 

rabotilnica so  
flip-~art 

Nastavnici,psiholog, 
direktor 

Usovr{uvawe na 
dnevni planirawa 

6. Anketirawe na u~enici za 
slob.u~.aktivnosti 

Po~ituvawe n`elbite i 
afinitetite na 
u~enicite 

anketa,razgovor U~enici,odgovorni 
nastavnici 

Formirawe na sekcii 

7. U~ewe na `ivotnite ve{tini 
Активности на тимови во училиште 

Zapoznavawe so celite 
na proektot 

sostanoci, 
rabotilnici 

Obu~uva~i,nastavnici,
str.rabotnici 

Izgotvuvawe na 
planirawa 
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 NOEMVRI 
R.b. Sodr`ina Celi-zada~i Postapki,formi 

metodi 
Sorabotnici O~ekuvani efekti 

1 Sledewe na ~asovi vo 

nastavata(активна настава) 

Metodska osmislenost 
na ~as 

nabquduvawe i 
razgovor 

Nastavnici Usor{uvawe na 
koncepcijata na 
~asot 

2 Poseta na ~as vo второ и петто 

odd.-snimawe na ~asot  (активна 

настава-со споредбени 

показатели) 

Interesot i aktivnosta 
na u~ewnicite 

Digitalna 
kamera,razgovor 

Nastavnici,u~enici,p
siholog 

Dobivawe 
pokazateli 

3 Rabotilnici so 
roditeli(zajaknuvawe na 
sorabotka , ELS i 
promovirawe vo medium) 

Rabotilnica so 
roditeli od prvo odd. 

Grupna Roditeli Realizacija na 
proekt 

4 Sov. рabota so odd. 
Rakovoditeli(participativno 
odlui~uvawe) 

Menuvawe na formata 
za rabota na odd. 
zaednica  

razgovor,dijalog, U~enici, odd. 
rakovoditeli 

Menaxment vo 
paralelka 

5 U~estvo vo odd. Soveti Sledewe na uspehot i 
redovnosta na 
u~enicite 

tekst, 
dijalog,frontalno 

Nastavnici, zam. 
Director,psiholog 

Preku analiza do 
sobirawe 
pokazateli 

6 Sovetodavna rabota so 
u~enici 

Davawe instrukcii za 
polesno u~ewe 

razgovor, dijalog U~enik, psiholog Podobar uspeh i 
povedenie 

7 Sledewe na stru~na 
literatura 

Osoznavawe so novi 
teoretski sodr`ini 

tekst, met  Stru~no 
usovr{uvawe 

8 Sostanok na nivo na aktiv-
pedagozi, psiholozi 

Me|usebno 
informirawe za 
realizirawe na 
programata 

Grupna Pedagozi,psiholozi Uspe{ni 
sostanoci 
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DEKEMVRI 
R.b. Sodr`ina Celi-zada~i Postapki formi i     

metodi 
Sorabotnici O~ekuvani efekti 

1. Ureduvawe na didakti~ki 
material (test,nast.liv~e i dr.) 

Osoznavawe na nivoto na 
znaewa kaj u~enicite 

test, dijalog, razgovor Nastavnici, 
psiholog 

Uspe{no 
sprovedeno 
testirawe 

2. Proverka na brzina na ~itawe 
vo vtoro odd. 

Osoznavawe na nivo na 
sovladani tehniki 

test, dijalog U~enici, 
nastavnici 

Dobivawe 
pokazateli 

3. Proverka na glasno  
~itawe vo treto odd.  

Osoznavawe na nivo na 
sovladanost 

Test U~enici, 
nastavnici 

Dobivawe 
pokazateli 

4 Konsultacii so nastavnici vo 
vrska so ocenuvaweto na 
u~enicite(u~eni~ki i 
nastavni~ki portfolio) 

Primena na kriteriumi 
na ocenuvawe i eti~ki 
kodeks 

Konstruktivni 
individualni i grupni 
rabotilnici 

Nastavnici,psiholo
g, direktor 

Interes i pogolem 
motiv kaj 
u~enicite za 
u~ewe 

5.  Tipizirani predavawa za odd. 
~as vo sedmo iosmo odd.(borba 
protiv bolestite na zavist) 

Edukativni rabotilnici 
so u~enici 

Tekst-rabotilnica Odd. rakovoditeli, 
u~enici 

Uspe{na 
vklu~enost na edna 
dimenzija 

6. Активности на СИТ-тимот Pouspe{no vklu~uvawe 
na roditelite vo vosp.-
obr. proces 

rabotilnica Roditeli Realizacija na -
proektna 
aktivnost 

7. Obrabotka na podatoci od odd. 
soveti za prvo polugodie 

Analiza na uspehot sostanok, frontalna Nastavnici, zam. 
Direktor, psiholog 

Dobivawe 
pokazateli za 
unapreduvawe na 
VOP 
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JANUARI 

R.b Sodr`ini Celi-zada~i 
Postapki, 

formi i metodi 
Sorabotnici O~ekuvani efekti 

1 
Izgotvuvawe polugodi{en 
izve{taj za rabota na u~ili{teto 
i sopstven izve{taj 

Evaluacija na polugodi{nata 
rabota 

tekst, 
individualna 

Direktor, psiholog 
Dobivawe na 
indikatori za 
sopstvenata rabota 

2 
Uvid vo pedago{ka evidencija i 
dokumentacijaи Е-дневник 

Sogleduvawenapropustite vo 
bele`eweto na odd. dnevnici 

tekst, razgovor 
Nastavnici, psiholog, 

direktor 
Uredna pedago{ka 
evid. i dokum. 

3 
Vtora etapa  od istra`uva~kata 
rabota 

Dobivawe na pokazateli 
anketa intervju 

U~enici, nastavnici, 
roditeli 

Sproveduvawe na 
istra`uvaweto 

4 
Активности на –тимовите во 

училиштето 

Podigawe na motiviranost vo 
znaewa i umeewa,dobivawe na 
nagradii pofalbi. 

Razgovori,konsu
ltacii, 

procenki idr. 

Mentori 
nastavnici 

Podobreni naviki i 
ve{tini 

5 
Sledewe na nastavniot kadar pri 
upotreba na internet na nastaven 
~as 

Za~estena upotreba na 
komunikacija po elektronski pat 

Kabinetska 
nastava 

U~enici, nastavnici 
Realizacija na 
strate{ka cel 

 
FEVRUARI 

R.b Sodr`ini Celi-zada~i Postapki, 
formi,metodi 

Sorabotnici O~ekuvani efekti 

1 Poseta na ~asovi(ПОП Инклузија, 
методи, форми) 

Definirawe na celi i zada~i dijalog, tekst Nastavnici Podobruvawe na 
kvalitetot na znaewata 

2 Zapoznavawe so sodr`. od 
proekt 

Rabotilnica po proektnata 
sodr`ina  

rabotilnica Nastavnici od 
odd. nastava 

Realizacija na proektot 

3 Sledewe na ~asovi od dodatna i 
dopolnitelna nastava 

Konstatirawe na sostojbata grupna, frontalna 
razgovor 

Nastavnici 
u~enici 

Podobruvawe na 
kvalitetot na znaewe 

4 Sredba so aktiv по однос на 

стручни теми-интерно 

усовршување 

Sledewe na planiranite 
sodr`ini 

grupna, razgovor Nastavnici Realizacija na programa 

5 Sostanok so aktiv oddelenska 
nastava 

Sledewe na planiranite 
sodr`ini 

grupna, razgovor Nastavnici Realizacija na programa 

6 Podgotovka za patronen praznik Podgotovki, 
pripremi,scenario 

Grupna Nastavnici Programa 

7 Anketa vo 7-mo odd. Pri~ini za napu{tawe ~as Anketa U~enici Dobivawe pokazateli 
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MART 
R.b Sodr`ini Celi-zad~i Postapki, formi 

metodi 
Sorabotnici O~ekuvani efekti 

 1. Vtora etapa od sledewe na brzina 
na ~itawe vo vtoro odd. 

Proverka na ~itaweto posle 
izu~uvaweto na rakopisnite bukvi 

test, analiza 
U~enici, 
nastavnici 

Nadminuvawe nag re{kite 
pri ~itawe 

 2. Sostanoci na nivo na u~eni~ka 
zaednica 
инклузија(мулти-култи и 

партиципација и работа по секции-

спотр) 

Procenka na zadovolstvoto kaj 
u~enicite od novitetite 
inplementirani preku proektite 

Razgovor, 
intervju,pi{an 
tekst 

u~enici 
psiholog 

Podobren uspeh, 
ispo~ituvani u~eni~ki 
li~nosti,~ustvo na 
ednakvosti participacija 

 3. 
Sredbi so roditeli 

Procenka za celokupnata dejnost i 
rabotata na u~ili{teto 

Anketirawe i 
neformalno 
intervjuirawe 

U~enici, 
roditeli 
psiholog 

Podobrena interakcija na 
u~ili{teto i lok.sredina 

4. Rabotilnica-Зголемување на 

мотивираност (за наставници и 

ученици)акредитирани обуки 

Koristewe na kompjuterot vo 
nastavata 

grupna 
 

Nastavnici 
Obu~uvawe za koristewe na 
podatoci od internet 

5. 
Odbele`uvawe na denot na 
ekologijata 21 Mart 

Zapoznavawe so sodr`ini od 
ekologijata 

grupna 
Nastavnici, 
U~enici 
roditeli 

Podignuvawe na ekolo{kata 
svest kaj u~enicite 

 

APRIL 
R.b Sodr`ini Celi-zada~i Postapki, formi metodi Sorabotnici O~ekuvani efekti 

 1. Sostanok so aktiv na pedagozi i 
psiholozi 

Sledewe na realizacijata na 
predvidenite aktivnosti 

sostanoci 
grupna forma 

Pedagozi 
psiholozi 

Unapreduvawe na 
sopstvenata rabota 

 2. Sovetodavna rabota so roditeli 
i u~enici posle treat ocenka 

Konstatirawe na uspehot i 
povedenieto posle treto trom. 

individualna 
grupna razgovor 

U~enici 
Roditeli 
nastavnici 

Podobruvawe na uspehot 

 3. U~estvo na nastavni~ki sovet, 
tema-стручна тема 

Zapoznavawe so formite i 
sodr`inite na istata 

Grupnarezentacii so 
grafofolii-LCD-proektor 

Nastavnici 
Stru~en tim 

Podobruvawe na 
kvalitetot na nastavata  

4. Proektni aktivnosti-obuki Primena na dimenzija vo 
nastava od proektna aktivnost 

Grupna/razgovor 
prezentirawe 

Nastavnic, 
obu~uva~i 

Realizacija na proektni 
aktivnosti 

 5. Sredba so roditeli-rabotilnica Promovirawe na u~ili{teto Predlog za 
bro{ura,u~ili{en vesnik, 
osmisleni priredbi 

Roditeli 
Nastavnici 
U~enici 

Podr{ka od mesnoto 
naselenie i ELS vo 
moralno i materjalno 
napreduvawe na 
u~ili{teto 
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6. Sovetodavna rabota so 
nastavnici za did.osmislenost na 
ekskurzii 

Planirawe na u~eni~ki 
ekskurzii 

Plan 
Analiza tekst 

Nastavnici 
roditeli 

Uspe{no izvedena 
ekskurzija 

MAJ 
R.b. Sod`ina Celi-zada~i Postapki,formi 

metodi 
Sorabotnici O~ekuvani efekti 

 1. Rabota so 8-mo odd. po odnos na 
profesionalnata orientacija 

Rabotilnica so u~enici anketa 
grupna 

U~enici Izbor na zanimawe 

 2. Konsultacii so nastavnici po 
odnos na u~eni~kite natprevari 

Pripremi za u~estvo na 
natprevari 

test 
informirawe 
individualna 

U~enici 
nastavnici 

U~estvo na 
natprevarite 

 3. Konsultacii po odnos na 
proektite i razvojnite celi so 
stru~ni timovi i aktivi 

Sumirawe na pokazatelite od 
srabotenoto 

grupna 
analiza 
sinteza 

Nastavnici 
Stru~ni timovi 

Izbor na prioriteti 
za slednata godina 

 4. Upisi i testirawe na prvo odd.  opservacija i evidentirawe na 
zakonskite obvrznici 

Комисиа за 

опсервација,евидент

ирање 

Roditeli 
U~enici 
psiholog 

pribirawe na 
u~enicite 

 5. Poseta na ~asovi vo redovna 
nastava 

Kriteriumot na ocenuvawe na 
krajot od godinata 

nabquduvawe 
analiza 

U~enici 
nastavnici 

Objektivnost vo 
ocenuvaweto 

 6. Sostanoci na nivo na u~ili{na 
zaednica 

Evaluacija na realiziranite 
aktivnosti 

grupna 
razgovor 
prezentacija 

U~enici Izbor na prioriteti 
za narednata godina 

 7. Odbele`uvawe na 24-Maj-denot 
na makedonskite prosvetiteli 

Informirawe na u~enicite za 
`ivotot i deloto na 
prosvetitelite 

tipizirano 
predavawe 

U~enici Uva`uvawe na 
praznikot 
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JUNI 
 
R.b. Sodr`ini Celi-zada~i Postapki-formi 

metodi 
Sorabotnici O~ekuvani efekti 

1. U~estvo na oddelenski sovet Konstatirawe na uspehot na 
u~enicite na krajot od 
godinata  

frontalna 
grupna 

Nastavnici 
Direktor 
Zam.direktor 

Dobivawe na 
pokazateli 

2. Izgotvuvawe na godi{en 
izve{taj za rabota na pedagogot 

Analiza na sopstvenata 
rabota I realiziranost na 
programata 

pedago{ka 
dokumentacija 
izve{taj 

 Pravilno i navreme 
podgotvuvawe na 
godi{niot izve{taj 

3. Izgotvuvawe na godi{en 
izve{taj za rabotata na 
u~ili{teto 

Stepen na realiziranost na 
godi{nata programa za 
rabota na u~ili{teto 

analiza 
razgovori 
izve{taj 

Nastavnici 
Direktor 
Psiholog 
alb.pedagog 

Produktivna rabota 

4. Razgleduvawe na godi{niot 
izve{taj na Nastavni~ki sovet 

Komletnost I sodr`ajnost 
na Godi{niot izve{taj 

prezentirawe Menaxerski tim 
 

Usvojuvawe od strana 
na Nast.sovet 

5. Sreduvawe na pedago{ka 
dokumentacija i evidencija 

Uvid, analiza I rabota na 
celokupnata pedago{ka 
evidencija I dokumentacija 

  Navremeno i to~no 
vodewena 
ped.evidencija i 
dokumentacija  

6. Administrativni aktivnosti na 
krajot od u~ebnata godina 

Kraj na u~ebnata godina 
spored zakonskite ramki 

Uvid 
analiza 

Menaxerski tim  

 
U~ili{ни pedagози :                   

Анета Божиноска 
                                                                                                                                                                                                                 Дашурие Исмаили 
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Programa  za rabota na P S I H O L O G O T 
        pri OU” Sande [terjoski”-Ki~evo  2022/2023год 

 
 

V O V E D 
 
 Programata za rabota na u~ili{niot psiholog e izrabotena vo soglasnost so Zakonot za osnovno obrazovanie, 
zada~ite i sodr`inite vo Op{tata programska struktura i Osnovite za programirawe na rabotata na stru~nite rabotnici 
vo osnovnoto obrazovanie. 
 Op{ti rabotni zada~i na psihologot vo osnovnoto u~ili{te se: 
-da doprinese za takva rabota na nastavnicite {to }e ovozmo`i aktivirawe i napreduvawe na u~enicite spored nivnite 
mo`nosti; 
-da pridonese nastavnicite i naglednite sredstva vo u~ili{teto da bidat iskoristeni vo soglasnost so individualnite 
mo`nosti i karakteristiki na li~nosta na u~enikot; 
-da organizira i realizira takvi aktivnosti vo koi }e gi ima predvid i }e dojdat do izraz individualnite mo`nosti i 
potrebi na u~enicite na site vozrasti; 
-da pridonese za efikasno organizirawe na celokupnata vospitno-obrazovna rabota vo u~ili{teto. 
 Navedenite zada~i psihologot mo`e da gi realizira preku slednive podra~ja: 
 1.Planirawe, programirawe i organizirawe na vospitno-obrazovnata rabota. 
 2.Sledewe na vospitno-obrazovnata rabota vo u~ili{teto. 

3.Izgotvuvawe na stru~ni materjali. 
 4.Sovetodavno-konsultativna rabota. 
 5.Op{tostru~no usovr{uvawe na vospitno-obrazovniot kadar. 
 6.Vodewe na pedago{kata evidencija i dokumentacija. 
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Зa ovaa u~ebna godina  misija i vizija vo godi{nata programaсесоимплементацијанамеѓуетничкатаинтеграција. 
 

MISIJA NA U^ILI[TETO 
 

НАШЕТО УЧИЛИШТЕ НУДИ ОБРАЗОВАНИЕ ВО КОЕ НАСТАВНИЦИТЕ КОНТИНУИРАНО ПРОФЕСИОНАЛНО 

СЕ УСОВРШУВААТ ЗА ДА МОЖЕ ДА СЕ РЕАЛИЗИРА СОВРЕМЕНА И КВАЛИТЕТНА НАСТАВА , КОЈА Е ЗАСНОВАНА 
НА ПРИНЦИП НА ДОЖИВОТНО УЧЕЊЕ  И УСПЕШНО  ВКЛУЧУВАЊЕ  НА УЧЕНИЦИТЕ ВО  ЖИВОТОТ И РАБОТАТА  НА 
НАШАТА ИНТЕГРИРАНА МУЛТИЕТНИЧКА СРЕДИНА. 

                                                                                             
                                                                                         

 VIZIJA NA U^ILI[TETO 
 

          НАШЕТО УЧИЛИШТЕ ПОСАКУВА ДА ИМ ОБЕЗБЕДИ ЕДНАКВИ МОЖНОСТИ НА СИТЕ УЧЕНИЦИ ДА ГИ ИСКОРИСТАТ  
СВОИТЕ СПОСОБНОСТИ  ВО  ВОСПИТНО - ОБРАЗОВЕН ПРОЦЕС КОЈ ЌЕ ГИ ЗАДОВОЛУВА КРИТЕРИУМИТЕ НА СОВРЕМЕНО 
УЧИЛИШТЕ ВО ЕДНА МУЛТИЕТНИЧКА ИНТЕГРИРАНА СРЕДИНА 
 
 
Prvo podra~je- 
 Planirawe, programirawe i organizirawe na VOR 
   
 Osnovna aktivnost na ova podra~je e u~estvo vo izgotvuvawe nakonkretni programirani aktivnosti vo site 

programski podra~ja na VOR. 
 Planirawe i programirawe na pogolem broj sodr`ini vo u~ili{nata programa  za rabota na u~ili{teto, a vo 
domenot na psihologot i pedagogot. Pred se tuka se pregledite za brojna sostojba na u~enicite, strukturata na nastavniot 
kadar, organizirawe na site vidovi nastava, vonnastavni aktivnosti, gri`ata za zdravjeto na u~enicite, sorabotka so 
lokalnata sredina i sledewe, vrednuvawe i unapreduvawe na VOR. Skoro vo site podra~ja gi izdvojuvame najprioritetnite 
zada~i i gi planirame i programirame so toa i celosno kako stru~en tim gi organizirame aktivnostite spored na{ite 
uslovi i mo`nosti. 
 Aktivno u~estvuvam vo sledeweto na realizacijata na planiranite aktivnosti, za da na krajot najodgovorno go 
izgotvime i godi{niot izve{taj za rabota na u~ili{teto. Tuka  najkonkretno i najrealno gi prika`uvame na{ite uspesi i 
propusti pri realizirawe na programiranite aktivnosti, za da mo`eme slednata godina da koregirame nekoi na{i gre{ki.   
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 Prioriteti za ovaa u~ebna godina koi se vneseni i vo godi{nata u~ili{na programa se: 
-sledewe na rabotata na stru~nite timovi po odnos na proektite:, , Интегрирано ЕКО –образование во образовниот 

систем,Меѓуетничка интеграција во образовниот систем, лидерство кој продолжува од ПЕП и претприемништво.Glavni prioritetni 
celi za ovaa u~ebna godina koi se sto`er okolu koj se vrtat site drugi aktivnosti vo u~ili{nata programa se: 
1.Реализација на квалитетна настава обезбедува база за објективно оценување.  
2.Реализација на активности по однос на одржливост на проектите.  

Site aktivnosti {to se od moj domen od gore navedenite celi  se programirani kako zada~i i nositel na 
aktivnostite, vo Godi{nata programa za rabota na u~ili{teto. 
 Na krajot }e sleduva i sopstven izve{taj za site realizirani aktivnosti i propustite, od koi }e proizlezat i 
prioritetite  za slednata u~ebna godina. 
 

Vtoro podra~je 
 Sledewe na vospitno-obrazovnata rabota 
 Ova podra~je za rabota e sto`er okolu koj se vrtat najgolem broj aktivnosti. Tuka pred se se otkrivaweto na 
potencijalnite mo`nosti na u~enicite i nivnoto napreduvawe vo ramkite na tie mo`nosti. Zrelosta za poa|awe vo 
u~ili{te ja ispituvam so групна форма на работа на обсервација so koj se otkrivaat i u~enicite koi pote{ko napreduvaat i 
onie koi pobrzo napreduvaat.So progresivnite matrici vo boja gi otkrivam intelektualnite sposobnosti na treto 
oddelenie. Vo osmo oddelenie gi ispituvam i posebnite sposobnosti so serijata testovi DAT vo vrska so profesionalnata 
orientacija.  
 Aktivnosti vo vrska so sledewe  }e imam kaj prioritetite za ovaa u~ebna godina. ]e ja sledime so pedagozite 
realizacijata na programiranite  aktivnosti vo U~ili{nata programa, za koi aktivnosti nositel e stru~nata slu`ba, 
realizacijata na programite na nastavniot kadar i drugite programirani aktivnosti vo u~ili{nata programa, a koi se vo 
moj domen. 

Slabiot uspeh na u~enicite e prioritet za podobruvawe na istiot kaj poedini u~enici i toj }e se sledi 
postojano.Pri~inite ve}e se identifikuvani, no  na~ini za podobruvawe koi }e vrodat so plod  seu{te barame i  sme 
uporni, no ima i drugi faktori koi ne se mo}ni da pomognat.Postojano gi sledime i u~enicite koi manifestiraat 

agresivno odnesuvawe i so istite rabotime kontinuirano, а сега со меѓуетничката интеграција  имаме доста активности кои треба 
да се реализираат во следните три години и очекуваме и резултати на тој план..Posetata na ~asovi ve}e ja realizirame 

zadol`itelno za site nastavnici, a za godinava poseben akcent }e stavime na realizacija na објективното оценување. 
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Treto podra~je 
Izgotvuvawe na stru~ni materijali 

 Izgotvuvawe na stru~ni materijali najpove}e praktikuvam za nastavnicite na Nastavni~ki sovet. ]e izgotvam za 
ovaa tekovna godina  temа во врска со истражувања од приоритетите  и temi koi se aktuelni, a i se sli~ni za sekoja godina. Po 

potreba izgotvuvam stru~ni materijali koi mi se potrebni za sekojdnevnata problematika ili pak za nekoj problem koj }e 
se istra`uva. 
Vo ovoj del poseben akcent  mu davam na sopstveno stru~no usovr{uvawe so ~itawe na razli~na literatura ,spisanija, 
stru~ni knigi. 

 Sopstven trud: Подршка на наставниците за изготвување на објективни тестови во контекс на оние од екстерното оценување. 
 
^etvrto podra~je 
Sovetodavno-konsultativna rabota 
 Ovaa aktivnost e sekojdnevna i najzastapena vo moeto rabotewe.So u~enicite i roditelite taa se odnesuva za sekoj 
pobaran sovet i razgovor vo vrska  so bilo koja problematika. So nastavnicite naj~esto sorabotkata e vo vrska so 
razre{uvawe i unapreduvawe na bilo koj problem od nastavata, vonnastavata, problemati~nite u~enici za koi imame 
sekoga{ vreme i prostor.Sekojdnevni konsultacii i dogovori imame i so direktorot i drugite slu`bi vo 
u~ili{teto.Посебен акцент ќе се стави на советодавна работа  со родители. 

 
 Petto podra~je 
 Op{tostru~no usovr{uvawe na nastavnicite 
 Stru~noto usovr{uvawe na nastavnicite go zastapuvam so sorabotka za solidna podgotovka na sekoj vid nastava, 
sledewe na realizacija na odredeni ~asovi,organizirawe na deseminacii od odredeni  seminari. Rabotilnica za odredeni 
sodr`ini po stru~ni aktivi. Inicirame i podr`uvame razni inovacii, a posebno антикорупциска едукација кои  imaat 
soliden efekt vo osovremuvawe na nastavata.Prioritet za ovaa u~ebna godina e i obukata na nastavnicite za koristewe na 

kompjuterska  podgotovka  za nastavata, како и Е-дневникот.. Objektivnost vo ocenuvaweto }e se realizira so izgotvuvawe na 

nekoi testovi na znaewa zaedno so pedagozite za potrebite na nastavnicite. Za podobruvawe na komunikaciskata klima vo 
u~ili{teto }e prenesuvame znaewa od seminari i stru~na literatura i so dejstvuvawe kade {to ima potreba. 
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             [esto podra~je 
 Vodewe na pedago{kata evidencija i dokumentacija 
 Zaedno so pedagozite  pravime redovni uvidi vo pedago{kata evidencija i dokumentacija na nastavnicite i 
nastojuvame taa da bide {to pouredna. Sopstvena evidencija vodam so poseben raboten potsetnik i mnogu drugi evidentni 
tetratki za razli~ni potrebi. Ja sreduvam i dokumentacijata koja mi e potrebna za podolgoro~en period. 

 
 
 

G L O B A L N O    P L A N I R A W E   N A   P S I H O L O G O T 

PLANIRANI  VOR PODRA^JA VIII I V V VI VII I II III IV V VI Vkup 

I.Planirawe,programirawe i organizirawe na VOR 25 50 10 15  8  8 6 8 30 160 

II.Sledewe  na vospitno-obrazovniot proces 22 25 66 63 60  60 70 60 50 50 526 

III.Izgotvuvawe na stru~ni materijali 8 10 12 10 30 70 28 23 9 20 30 256 

IV.Sovetodavno-konsultativnarabota 10 40 40 40 55 35 35 46 46 40 30 417 

V.Op{tostru~no-usovr{uvawe na nastavniot kadar 10 18 12 30 19 19 35 27 9 4 6 189 

VI.Vodewe na pedago{ka evidencija i dokumentacija 5 25 20 12 20 20 10 10 30 30 30 212 

VKUPNO 80 168 160 176 184 152 168 184 160 152 176 1760 

 

MESE^EN  OPERATIVEN PLAN NA SODR@INITE 

Mesec:  Avgust 

SODR@INA C E L 
SREDSTVA-FORMI I 

METODI 
SORABOTNICI 

O^EKUVANI 
EFEKTI 

Utvrduvawe na zrelosta na idnite prva~iwa 
(decata) za poa|awe vo u~ili{te     

Formirawe na 
homogeni paralelki 

Primenena na testot-KTZ                             
razgovor so decata razgovor so 
roditelite 

Pedagog roditeli 
otkrivawe na 
nivnite 
predznaewa 

2.Formirawe na parakelki vo prvo  odd. i vo 
petto  vo koe od tri paralelki se formiraat 
~etiri . 

Raspredelba na 
u~enicite po site 
kriteriumi 

-spisoci    
 -rezultati od testirawe 

Pedagog                  
direktor 

hhomogeni  
paralelki 

3.U~estvo vo rabotata na Nastavni~ki  Sovet i 
stru~nite aktivi 

-zadol`enija                    
-programa                           
-~asovi 

-razgovor                               
-konsultacii  
-grupna, individualna 

-pedagog   
-psiholoziod 
dr.u~il. 

stru~no 
usovr{uvawe   

4.Podgotovka za izgotvuvawe na U~ili{nata  
Programa  

-Godi{na programa za 
rabota na u~ili{teto 

-konsultacii  
-dokumenti  

-pedagog            -
psiholozi od dr. 

kvalitetna 
programa 
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-lanska programa u~il. 

5.Uestvo vo izrabotka na Godi{na programa za 
rabota na u~ili{teto 

Kvalitetno 
programirawe na 
rabotata na 
u~ili{teto 

monolo{ko-dijalo{ka  
 -razgovor-konsultacii  
-programi,prilozi pi{an 
materijal 

direktor      
zam.direk.    
pedagog          
nastavnici 

uspe{no u~ili{te 

6.Izgotvuvawe  na sopstvena godi{na programa 
Planirawe 
iprogramirawena 
sopstvenata rabota 

-razgovor                                  -
individualna                         -
grupna, frontalna 

-pedagog 
- psiholog 

Kvalitetna 
programa 

 
 
Mesec: Septemvri 

1.Priem na decata vo   prvo oddelenie 
Sozdavawe pozitiven odnos kon 
u~ili{teto I ostvaruvawe na prvi 
kontakti nastavnik-roditel-u~enik 

-programi -prilozi-pi{an 
materijal 

-pedagog         -
nastavnici  -
roditeli 

Uspe{na adaptacija na 
u~enicite 
 

2.Informirawe na nastavnicite za 
u~enicite od koi mo`e da se o~ekuva pote{ko 
napreduvawe 

Navremeno informirawe I dogovor za 
zaedni~ko deluvawe 

-razgovor                                  -
konsultacija 

-pedagog        -
nastavnici 

Uspe{na sorabotka 

3.Sledewe na prilagodenosta na u~enicite vo 
prvo oddelenie 

Adaptacija na u~enicite na {kolskiot 
`ivot 

-poseta na ~asovi                   -
razgovor so nastavnicite   -
razgovor so roditeli 

-pedagog        -
nastavnici  -
roditeli 

Dobra adaptacija na 
u~eni~kiot `ivot 

4..Izgotvuvawe na statisti~ki pregledi za 
u~enicite    

Pregledi koi se potrebni za  
sekojdnevni aktivnosti 

-pregledi  -rasporedi  -
kalendar 

-pedagog         -
direktor 

Uspe{na komunikacija 

Mesec : Oktomvri     
1.Konsultativno-sovetodavna rabota so 
nastavnicite okolu formirawe na u~. 
Sekcii 

Pravilno formirawe na grupite za 
u~estvo vo u~eni~kite sekcii 

-anketa                                       
-razgovor 

-pedagog        -
nastavnici –
u~enici 

Otkrivawe na talentite 

2.Izgotvuvawe na evidentni tetratki so 
u~enici za Odd.soveti 

Preglednost za poedine~eniot  uspeh na 
u~eniciti 

evidentni tetratki -pedagog Pravilna komunikacija 

3.Aktivnosti so 

УченичказаедницакакоделодДП 

U~estvo i organizirawe na 
aktivnostite za odbele`uvaw na 
Detskata nedela 

-razgovor-konsultacii           
-grupna,programa 

-pedagog         -
direktor      -
nastavnici 

Odbele`uvawe na 
Detskata nedela 

4.Sledewe na zadol`itelnata nastava 
Organizacija na ~as-motivacija na 
u~enicite 

-poseta na ~asovi kaj 
poedini nastavnici - 
konsultacii,razgovor 

-nastavnici   -
u~enici 

Stru~nost vo nastavata 

5.Uvid vo podgotovkata na nastavnicite 
Analiza na kvalitetot vo izgotvuvawe 
na tematskite i dnevnite podgotovki 

-analiza, razgovor, 
konsultacii 

-pedagog         -
nastavnici 

Primena na najnovi 
modeli na podgotovka 
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6.Poseta na oddelenski ~asovi za 
implementirawe obrazovanieto za    
`ivotnite ve{tini 

Sledewe na proektot  O@V vo 
oddelenska nastava 

-programi                                 -
poseta na ~asovi, razgovor  

-pedagog        -
nastavnici  -
odgovorni 
nastavnici 

Realizirawe na 
programata na timot za 
podr{ka na  `ivotni 
ve{tini 

7.Realizirawe na aktivnosti od proektot - 
integracija na za{titata na `ivotnata 
sredina.  

Obuka na predmetnite nastavnicite za 
implementacija na `ivotnite ve{tini 
vo sodr`inite od oddelenskite  ~asovi 

-rabotilnici                           -
razgovor                                   -
grupna 

-nastavnici 
-u~enici 

Obu~eni nastavnici za 
realizacija na 
sodr`inite od `ivotnite 
ve{tini 

8.Sledewe na zadol`itelna nastava vo  petto 
oddelenie-aktivnost na u~enicite i 
nastavnicite 

Adaptacija na u~enicite  -poseta na ~as                          -
razgovor,individualno, 
grupno 

-pedagog         -
nastavnici   -
u~enici 

Uspe{na adaptacija 

Mesec :Noemvri 
1.Rabota so u~enici so neprilagodeno 
odnesuvawe(izostanuvawe,begawe od ~asovi) 

Sovetodavna rabota i iznao|awe 
na~ini za nadminuvawe na 
sostojbite 

-razgovor   -anketa                                       
-sovetuvawe 

-pedagog         -
u~enici 

Zadol`itelno osnovno 
obrazovanie 

2.Sledewe na zadol`itelna nastava po 
sopstvena inicijativa vo vrska so 
realizacija na sodr`ini od detskite prava 

Interesot na decata za 
sodr`ini koi se odnesuvaat na 
nivnite prava 

-poseta na ~asovi                    -
razgovor                                   -
evidentni listovi 

-pedagog         -
nastavnici -
u~enici 

Pro{iruvawe na 
znaewata za pravata na 
decata 

3.Sledewe na ocenuvaweto i brojot na 
slabite ocenki po predmeti i oddelenija 

Statisti~ka obrabotka i 
analiza na uspehot na u~enicite  

-pi{an materijal                   -uvid vo 
oddelenskite dnevnici 

-pedagog Podobruvawe na uspehot 

4.Sovetodavna rabota so u~enicite so tri i 
pove}e slabi ocenki 

Sledewe i otkrivawe na 
pri~inite za nedovolniot uspeh 
kaj  oddelni  u~enici 

-konsultacii  -razgovor  -sledewe                                    
-testovi 

-pedagog         -
nastavnici     -
u~enici 

Podobruvawe na uspehot 

5.Rabota so oddelenskite zaednici vo osmo 
oddelenie 

Otkrivawe na pri~inite za 
agresivno odnesuvawe 

-razgovor                                   -
individualna i grupna rabota 

-pedagog          -
u~enici 

Pravilni moralni 
vrednosti 

6.Izgotvuvawe na stru~ni temi za 
Nastavni~ki sovet 

Stru~no usovr{uvawe na 
nastavniot kadar 

-pi{an materijal                   -~itawe -pedagog Stru~nost vo nastavata 

7.Pomo{ na nastavnicite za izgotvuvawe na 
testovi na znaewa- praktikuvawe na novite 
kriteriumi za ocenuvawe  i eti~kiot kodeks 
za ocenuvawe 

Osposobuvawe na nastavnicite 
za prakti~na primena na novo 
kreiranite kriteriumi za 
ocenuvawe 

-rabotilnici                          -
pomo{na stru~na literatura 

-pedagog         -
nastavnici 

Objektivnost vo 
ocenuvaweto 

Mesec:DEKEMVRI 
Aktivnosti za odbele`uvawe na nedelata za 
borba protiv SIDA 

Zapoznavawe na u~enicite so 
ovaa zlo na dene{nicata 

-tipizirano predavawe         -
tribina 

-pedagog          -
stru~no lice 

Prevencija protiv 
bolest SIDA 

2.Sledewe  na vonnastavnite aktivnosti: 
DN.SA.DN 

Realizacija na nastavnite 
programi i unapreduvawe na 
razvojot na u~enicite 

-konsultacii                           -
razgovor                                   -
evidenten list                         

-nastavnici  -
pedagog         -
roditeli 

Neguvawe na 
natprevaruva~ki duh                               

3.Analiza na aktivnostite koi se ralizirani 
i nerealizirani 

Utvrduvawe na prioritetni 
aktivnosti 

-analiza 
-godi{na programa 

-pedagozi Efikasnost vo rabotata 

4. Sledewe na najnova stru~na literatura i Stru~no usovr{uvawe -stru~ni sopstveni knigi      -razni  -pedagog Profesionalnost vo 
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spisanija spisanija rabotata 

5.Sledewe i realizacija na akvcionite 
planovi  od proektot 
Меѓуетничкаинтеграцијавообразованието 

Postignuvawe na celite od 
akcionite planovi  

-rabotilnici 
-grupna  rabota 

ЧленовиодСИТ - 

тимот 

koordinatori 
od proektot  
-nastavnici 

Uspe{na realizacija  
наактивноститепредвиден

изаовагодина 

Mesec:JANUARI 

1.Analiza na uspehot na u~enicite Sledewe na ocenuvaweto vo 
prvo polugodie 

-razgovor                                  -
oddelenski dnevnici 

-nastavnici   -
pedagog 

Izve{taj za prvo 
polugodie                  

2.U~estvo vo rabotata na oddelenskite 
soveti 

Analiza na realizacijata na 
programata, uspehot, 
redovnosta  na u~enicite za 
prvo polu. 

-sostanoci                                 -
razgovor                                      -
izve{tai od odd.nastavnici 

-nastavnici  -
pedagog         -
direktor 

Uspe{na realizacija 
na programata za prvo 
polugodie 

3.Sorabotka so nastavnicite 
Антикорупциска едукација 

Sreduvawe na pedago{ka 

evidencija i dokumentacija и 
упатства за антикорупциска 
едукација 

-konsultacii -nastavnici   -
direktor     -
pedagog 

Po~ituvawe na 
zakonskata 
regulativa 
 

4.Polugodi{en izve{taj na u~ili{teto U~estvo vo podgotovkata -pi{an materijal                    -
konsultacii 

-direktor     -
pedagog 

Odgovornost vo 
rabotata 

5.Izgotvuvawe na polugodi{en izve{taj Izve{taj za sopstvenata 
rabota vo prvo polugodie 

-pi{an material -pedagog Po~ituvawe na 
obvrskite 
 

Mesec:FEVRUARI 

1.sovetodavna rabota so ulenici Otkrivawe na pri;inite za 
slabiot uspeh I nivno 
otklonuvawe 

-konsultativni razgovori 
sovetuvawe 

U;enici Preporaki za podobruvaew 
na uspehoit i povedenieto  

2.Sovetodavno-konsultativni 
razgovori so nastavnici I roditeli  

Podobruvawe na uspehot razgovor Pedagog 
nastavnci 
roditeli  

Otklonuvawe na 
slabostite za slabiot 
uspeh 

3.Odr\uvawe oddelenski zaednivci vo 
odredeni oddelenija 

Sledewe I otkrivawe na 
pri;inite za slabiot uspeh 

Razgovor sovetuvawe, 
konsultaci 

Pedagog 
nastavnik 

Pravilno funkcionirawe 
na odd zaednici 

4.Oddelenski часови во седмо одделение Едукација на трма :промени во 
пубертетот 

Пишуван матријал  Педагог Стручност во работата  
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Mesec:MART 
1. Testirawe na tretite oddelenija so PM vo 
boja 

Utvrduvawe na IQ  kaj u~enicite 

od treto oddelenie 

-test-progresivni matrici vo boja -u~enici-odd. 
nastavnici 

Osoznavawe na 
intelektualnite 
sposobnosti na 
u~enicite 

2.Sledewe na procisuiranoto i integrirano 
planirawe na nastavnicite i nivnite 
portfolija 

Uvid vo praktikuvawe na 
procesuirano i integrirano 
planirawe na nastavnicite 

-sovetodavno-konsultativna rabota 
-izve{tai  

-nastavnici    -
pedagog 
-direktor 

Uspe{ni planirawa na 
nastavnicite 

3.Sledewe  na dodatnata nastava Pratewe na u~enicite so  
pogolemi mo`nosti za 
napreduvawe i razvoj 

-razgovor                                   -
sovetuvawe 

-nastavnici  -
u~enici 

Razvivawe na 
natprevaruva~ki duh   

4.Aktivnosti po povod  Osmi mart Odbele`uvawe na denot na 
`enata 

-izlo`ba                                    -
konkurs 

-nastavnici  -
u~enici 

Emancipacija na 
`enskiot pol 

5.Aktivnosti za izveduvawe na ekolo{ki 
akcii i t~;kite za akcija od proektot-
integracijata na za{titata na `ivotrnata 
sredina 

Odbele`uvawe na svetskiot den 
na ekologijata i integracijata 
na nastavni sodr`ini vo vrska 
so za{tita na `ivotnata 
sredina 

-akcija                                        -grupna -pedagog            -
nastavnici      -
u~enici 

Voveduvawe na eko- 
standardite na nivo na 
u~ili{te-Nemame 
rezervna planeta- 

6. Sledewe na kriteriumite za ocenuvaweto   
vo sklop na одржливост од PEP - proektot 
_интернитестирања 

Zgolemuvawe na aktivnosta i 
uspehot na u~enicite i 
nastavnicite 

-testovi 
-anketa, 
razgovor 

-nastavnici 
-u~enici 
-direktor 

Podobar uspeh na 
u~enicite 

7.U~estvo vo izgotvuvawe na u~ili{en vesnik Promovirawe na zna~ajni 
u~ili{ni aktivnosti na 
u~enicite 

-grupna rabota  
-razgovori 
-dizajnirawe 

-pedagog 
-nastavnici 
-u~enici 

U~ili{en vesnik 
izraboten  po merka na 
u~ili{teto 

Mesec:APRIL 
1.Analiza na uspehot, povedenieto i 
redovnosta na u~enicite 

Sledewe na  napreduvaweto na 
u~enicite vo treto tromese~ie 

-razgovor                                   -
individualna                          -grupna 

-direktor        -
pedagog         -
nastavnik 

Kvaliteteni znaewa na 
u~enicite 

2.Profesionalna orientacija na u~enicite Ispituvawe na `elbite i 
interesite za svojata idna 
profesija-konflikti vo vrska 
so toa 

-anketen list                           -
predavawe 

-u~enici  od 
osmo oddelenie      
-pedagog 

Pravilen izbor na 
svoeto zanimawe 

3.Sorabotka so nastavnicite Nagleden ~as, koristewe na 
nagledni sredstva,formi i 
metodi 

-konsultacii                            -
sledewe                                    -uvid na 
~as 

-pedagog                 
-nastavnici 

Kvalitetna nastava 

4.Aktivnosti vo vrska so sedmi April Odbele`uvawe na svetskiot den 
na zdravjeto 

-tipizirano predavawe         -
izlo`ba  

-stru~ni lica Unapreduvawe na 
gri`ata za svoeto 
zdravje 
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Mesec:MAJ 

1.Aktivnosti so timot za podr{ka na 

proektot-Меѓуетничка интеграција во 

образованието 

Sledewe na rabotata na 
stru~niot tim za podr{ka na 
proektot 

-sostanoci                                 -
rabotilnici 

-odgovorni 
nastavnici   -
pedagog 

Realizacija na 

активности од 

проектот 

2.Utvrduvawe na zrelosta za poa|awe  na 
decata vo prvo oddel. 

Upis na decata vo u~ili{te   -razgovor          
=комисија за обсервација 

-pedagog         -
roditeli      -
u~enici 

Formirawe na 
homogeni paralelki 

3.Pedago{ka evidencija za realizirani 
~asovi od implementacija na proektot za 
detski prava i `ivotni ve{tini 

Utvrduvawe na fakti~kata 
sostojba  

-oddelenski dnevnici 
-dnevni podgotovki 

-obu~uva~i 
Nastavnici 

Zadovolitelen broj 
na realizirani 
~asovi 

Mesec:JUNI 

1.Utvrduvawe na zrelosta za poa|awe na 
decata vo prvo oddel. 

Upis na decata vo u~ili{te -комисија за обсервација                                 

-razgovor 

-pedagog                    
-roditeli 

Fopmirawe na 
homogeni paralelki 

2.U~estvo vo rabotata na odd. soveti i 
Nastavni~ki sovet 

Zavr{uvawe na u~ebnata 
godina 

-razgovor                                   -
grupna                                       -
individualna 

-direktor      -
pedagog         -
nastavnici 

Uspe{no zavr{ena 
godiina 

3.Izgotvuvawe na Godi{en izve{taj za 
rabota na u~ili{teto i sopstven 
izve{taj 

Realen prikaz na rabotata za 
u~e 
  bnata godina 

-timska                                              
-individualna                         -
pi{an materijal 

-pedagog          -
direktor 
-nastavnici 

Kvaliteten izve{taj 

   
 

U~ili{ni psiholozi: JOVANKA  KOSTESKA  и  АЛИЈЕ АЛИМИ 
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PROGRAMA ZA RABOTA NA POM. ДIREKTOROT ZA U^EBNATA 2022/20223god. 

 
Voved 
 
                   Poa|aj}i od faktot deka za uspe{no izvr{uvawe na sekoja rabota, potrebno e solidno planirawe i programirawe 
na rabotata, kako i od zakonskata obvrska za uspe{no pedago{ko rakovodewe vo u~ili{teto, pom. direktorot ja izgotvi ova 
programa za negovata rabota, kako integralen del od Godi{nata programa za rabota na u~ili{teto. 
                    Pokraj toa, programava }e ovozmo`i: 
 
                   - Usoglaseno organizirawe na rabotnite zada~i; 
                   - Jasna i celosna orientacija i uvid vo realizacijata na programskite zada~i; 
- uspe{no sledewe na vospitno-obrazovniot proces vo u~ili{teto; 
- Analiza na rabotata i vrednuvawe na rezultatite od rabotata. 
 
                   Vo prodol`enie na programava }e bidat dadeni pregledi na programskite sodr`ini i aktivnosti po podra~ja, no 
pokraj navedenite zada~i, koi ne mo`at da se predvidat so izrabotkata na ovaa programa, a vo daden moment }e bidat 
aktuelni. 
Takvite raboti }e se programiraat so operativnite mese~ni i sedmi~ni planovi i soglasno so nivnata dinamika }e se 
realiziraat. 
 
 

Sodr`inski podra~ja 
 
                   a). Administrativno-orgaanizaciska rabota 
 
                   Vo ramkite na ovaa podra~je se planirani rabotni zada~i na pom. direktorot kako organizator i inicijator na 
celokupnata rabota na u~ili{teto, koj kaako rakovoden organ gi sproveduva nasokite i odlukite doneseni od organite na 
upravuvawe i ja organizira rabotata na site subjekti vklu~eni vo realizacijata na celokupniot vospitno-obrazoven proces, 
pri {to vr{i raspredelba na zada~ite na poedini nositeli i obezbeduvaa mehanizmi za sledewe na realizaacijata na 
postavenite zada~i. 
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PREGLED 
 

Na aktivnostite na administrativno-organizaciskata rabota 
Red. 
br. 

Predmet i sodr`ina na rabota Formi i metodi Sorabotnici 
Vreme na 
realizacijaa 

1. Organizirawe na upis na u~enici vo prvo odd. Grupnatestirawe Pedagog / Psiholog Maj 

2. 
Raspredelba na zadol`enija za tehni~ki i dr. 
podgotovki za po~etokot na u~. god. 

Individualna 
razgovor 

Tehni~ki i pom. 
personal 

avgust 3 i 4 
nedela 

3. 
Predlog-raspredelba na nast. Predm., odd. 
rakovodstva i dr. zadol`enija (sl. u~. akt., str. 
Aktivi, rab. tela i dr.) 

Individualna 
grupna 
razgovor  

Direktor 
Pedagog/psiholog 
nastavnici 

Avgust 
Septemvri 

4. 
Izrabotka na plan za nabavka na osnovni i nagledni 
sredstva, sportski rekviziti i kancelariski 
materijali 

Individualna 
grupna 
razgovor  

Odgovorni na stru~ni 
aktivi 

Septemvri 

5. 
Donesuvawe i utvrduvawe naa merki za voved. 
inovacii vo celokupnata rabota na u~ili{teto 

Individualna 
grupna 
razgovor  

Pedagog/psiholog 
nastavnici 

cela godina 

6. 
Gri`a za sproveduvawe na ku}niot red vo 
u~ili{teto 

Grupna 
razgovor  

Direktor 
odd. rakovoditel 

cela godina 

7. 
De`urstva na: vleznata vrata, hodnici i u~ili{na 
trepezarija 

Grupna 
Razgovor  

Pedagog 
odd. rakovoditel 

cela godina 

8. Odr`uvawe i adaptacija na u~ili{niot objekt 
Individualna 
razgovor  

tehni~ki personal cela godina 

9. ^uvawe i odr`uvawe na u~ili{niot inventar i imot 
Grupna 
razgovor  

PP slu`ba/Nastavnici 
Direktor/u~enici 

cela godina 

10. 
Uvid vo izrabotkata na zavr{na smetka i periodi~na 
presmetika, u~. zad. 

Individualna 
razgovor  

Knigovoditel 
sekretar 

Januari 
Juni 

11. 
Svikuvawe sednici na na Nastav. i Odd. soveti i 
rakovodewe so niv 

Individualna 
razgovor  

Director / PP slu`ba cela godina 

12. 
Nadzor na rabotata na u~ili{nata kujna i 
u~ili{nata zgrada 

Individualna 
razgovor  

Director 
odd. rakovoditeli 

cela godina 

     

Pomo{nik  direкtor: Ферит Алими 
 

ОУ„СандеШтерјоски“–Кичево 
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Програма за работа на училишната библиотека 2022/2023 г. 
Училишната библиотека (УБ) собира, стручно обработува и дава на користење библиотечен материјал потребен за учениците и 

наставниот кадар. Оваа учебна година од Министерството за образование и наука ќе побарама компјутерска опрема со инсталирана 

програма за работа на библиотеката и истата да е поврзана во мрежа со другите библиотеки во градот и пошироко. 

Училишната библиотека е заинтересирана за заемна соработка со другите библиотеки од градот и околината. И денес, како и пред педесет 

години стремежот за развој на училишната библиотека е ист: да се пробуди кај учениците интерес за читање, да се 
развива културата на читањето, да се гради естетски однос кон книгата. 
Во последните две години, особено за потребата на реформираното образование се набавува литература не само за 

потребите на редовната настава, туку и дополнителна литература која ќе ги научи учениците сами да пронаоѓаат нови 
извори за информирање и за збогатување на знаењата. Идните  активности на училишната библиотека се токму во тој 

правец. 
 Училишната библиотека реализира и: 

•  организирање на библиотекарска секција во соработка со другите културни секции (литературна, 

рецитаторска, драмска и др.) со помош и учество на наставниците по мајчин јазик, преку кои се 

реализира одредена материја од наставниот план и програма на училиштето; 

•  систематско информирање на корисниците (учениците, наставниците и др.) за новоиздадените и 

набавените книги, весници, списанија и др; 

•  соработува со наставниците во училиштето, а посебно со наставниците по мајчин јазик и 

литература за организирање беседи со истакнати личности од разни области (театарот, филмот, 

музиката, ликовни уметници и сл.) и литературни читања со литературни дејци, писатели, поети, 

артисти и др; 

•  изготвување на ѕиден весник со истакнување на поединачни поучни содржини; 

•  организира натпревар меѓу учениците за најмногу прочитана слободна литература; 

•  организира посети на саемот на книгата; 

•  организира посети меѓу УБ со размена на искуства и сугестии. 

Секојдневно врши примање и издавање на лектири и друга литература на учениците и наставниот кадар.(Изнајмени лектири од ученици и 

наставници) 

-Систематски ги информира учениците и наставниците за набавената литература. 

Училишната библиотека претставуваше место во кое се вршат состаноци на активи по одредени предмети,состаноци на ЕКО-клубот,мултикултурни 

работилници,презентации и сл. Со што зема активно учество во сите области од работата на училиштето. 

Училишната библиотека располага со голем фонд на лектири и друга литература на македонски јазик а има голем недостаток на литература и 

лектира на албански и турски јазик од 1-9 одд.Вкупниот фонд на лектири и друга литерарура е приближно 25000-30000. 

           Училишната библиотека покрај редовната набавка на библиотечниот материјал за дополнување на книжниот фонд, издавање и прибирање на 

библиотечниот материјал, во текот на целата учебна година реализира и годишна програма. 
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Годишна програма:  

•  соработка со издавачките куќи во РМ; 

•  врши прием,доделување и складирање на бесплатните учебници; 

•  набавка на нови дополнителни изданија на книги, лектира, критика и сл; 

•  посета на други библиотеки, размена на искуства во работата; 

•  организирање изложби; 

•  соработка со EKO тимот во училиштето; 

•  посета на саемот на книгата; 

•  соработка со наставниците за награда на истакнати ученици во вид на книги; 

•  прибирање на библиотечниот материјал и изработка на планот за работа со библиотекарската секција за наредната година. 

Куќен ред на библиотеката 

Библиотеката служи како место за користење на книгите и затоа од сите корисници се бара да придонесуваат за мирот и редот во библиотеката. Во 

библиотеката не е дозволено: 

- јадење и пиење на алкохолни и безалкохолни пијалаци 

- пушење 

- користење на мобилни телефони 

- гласни разговори и сл. 

Начин на користење на библиотечниот фонд: 

- Книги кои ги има во повеќе примероци се изнајмуваат најмногу за 14 дена 

- Учебници и учебни помагала кои се во еден или неколку примероци се земаат само на еден ден за да можат потоа да ги користат и други ученици и 

наставници. 

Изнајмувањето на книгите се врши поединечно од страна на учениците со нивно евидентирање по електронски пат. 

Позајмување од библиотечниот фонд: 

Во училишната библиотека не постои азбучен каталог,книгата ја пронаоѓа библиотекарот и лично му ја предава на ученикот.Во случај на оштетена 

книга,корисникот е должен да ја надомеси штетата врз користената книга.Во случај штетата да е од таква природа што ја чини книгата 

ннеупотрблива или ако книгата ја загубил корисникот е должен во рок од 30 дена да набави нова или идентична книга.Ако корисникот не е во 

можност да набави друга книга,должен е да ја надомести во вредност на пазарна цена. 

-Во библиотеката има еден персонален компјутер. 

Користењето на компјутерот во библиотеката овозможува: 

-користење на интернет,користење на е-маил пошта и други презентации. 

Оперативниот план по месеци за работата на библиотекарите е во прилог на нивните сопствени портфолија и во секое време достапни на увид 

            

                           БИБЛИОТЕКАР                                                                                                                                                                      ДИРЕКТОР                                                                                                                                                        

                         Танче Фиданоски /Нермина Фазлисока                                                                                                                           

                                                                                                                                                                                                                              Раим Пињоли 
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Programa za rabota na U~ili{niot odbor vo OU-Sande [terjoski-Ki~evo 
r.b. Sodr`ina Cel Sorabotnici i 

realizator 
Vreme na 

realizacija 
O~ekuvani efekti 

1 Definirawe na celite i 
prioritetite na u~ili{teto za 
tekovnata u~ebna godina 

Usoglasuvawe na stravovite za 
misijata i vizijata na 
u~ili{teto 

Direktor/Stru~naslu`ba 
Советнародители 
Одд. Заедница 

У~или{енодбор 

Август 

Realizacijanaceliteнау~или~il
i{тетовореализацијанавоспитно-

образовниотпроцес 

2 Razgleduvawe na godi{na programa 
za rabotata na u~ili{teto i 
dostavuvawe do Sovetot na 
op{tinata 

Ставањевофункцијанаосновниотд

окументзаработанау~или{тето 
Директор 
Стру~наслу`ба 
Nastavni~ki sovet 

Avgust 

Uspe{na realizacija na 
predvidenite celi 

3 Sorabotka so Sovet na roditeli za 
rasporeduvawe na u~enici vo 
u~ili{ni zgradi i organizirawe 
na prevoz za u~enici koi patuvaat 
pove}e od 2 km. 

Iskoristuvawe na 
kapacitetite i stavawe vo 
funkcija na potrebite od 
u~enicite 

Директор 
Sovet na roditeli 
Nastavnici 
Stru~na slu`ba 

Avgust 

Efikasno koristewe na vremeto 
i prostorot i efektivno 
rabotewe na u~ili{teto 

4 Davawe mislewe i priem na 
nastaven kadar do direktorot vo 
u~ili{teto 

Zastapuvawe so kvaliteten i 
stru~en kadar 

Direktor 
U~ili{en odbor Avgust 

Vrabotuvawe na kadri vo 
funkcija na nastavata 

5 Formirawe na komisija za 
izrabotka na finansiski plan za 
rabota na u~ili{teto 

Rasporeduvawe na buxetot za 
potrebite na u~ili{teto niz 
tekovnata godina 

Blagajnik 
Smetkovoditel 
Direktor/U~ili{en odbor 

Septemvri 
Namensko koristewe na 
sredstvata 

6 U~estvo vo odbele`uvawe na 
detskata nedela vo u~ili{teto 

Sogleduvawa za realizacija na 
prioritetnite celi i 
ostanatite aktivnosti 
predvideni soGodi{nata 
programa na u~ili{teto 

Direktor 
Stru~na slu`ba 
Sovet na roditeli 
Nastavni~ki sovet 

Oktomvri 

Priem na prva~iwa vo Detska 
organizacija na u~ili{teto 

7 Analiza na uspehot i redovnosta 
na u~enicite vo prvoto tromese~ie 

Konstatirawe na sostojbata i 
davawe predlog merki 

Direktor/Stru~na slu`ba 
Nastavni~ki sovet 
Roditelski sovet 

Noemvri 
Podobruvawe na kvalitetot na 
edukativniot process vo 
u~ili{te 

8 Sledewe na realizacijata na 
Godi{nata programa za periodot 
od po~etokot do prvoto 
tromese~ie 

Realizacijata na 
prioritetnite celi 

Direktor 
Stru~na slu`ba 
Roditelski sovet 
Nastavni~ki sovet 

Noemvri 

Ocenka   za rabotata i 
efektivnosta na u~ili{teto niz 
realizacijata na VOP 

9 Razgleduvawe na finanski plan za 
rabota na u~ili{teto i 

Namensko koristewe na 
sredstvata 

Direktor 
Sovet na roditeli 

Noemvri 
Uspe{no menaxirawe so 
finansiskite sredstva 
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dostavuvawe do Sovetot na 
op{tinata za usvojuvawe. 

Blagajnik,sekretar 
ELS 

10 Sledewe i  u~estvo vo realizacija  
na proektnite aktivnosti vo 
u~ili{teto 

Aplikacija,aktivnosti za 
odr`livost i iskoristenost na 
pridobivkite od istite 

Direktor 
Stru~na slu`ba 
Roditelski sovet 
Nastavni~ki sovet 

Periodi~no 

Uspe{na realizacija na 
proektni aktivnosti 

11 Razgleduvawe na polugodi{niot 
izve{taj za rabota na u~ili{teto 
i predlagawedo Sovetot na 
Op{tina za usvojuvawe 

Analiza na postignuvawata i 
redovnosta na u~enicite, 
po~ituvawe na Kodeks 

Direktor 
Stru~na slu`ba 
Roditelski sovet 
Nastavni~ki sovet 
ELS 

Januari 

Predlog merki za podobruvawe i 
inovirawe na nastavniot proces 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

12 Organizirawe na javna tribina-
Podigawe na svesta kaj 
nastavnicite i roditelite za 
podobruvawe na uspehot i 
redovnosta na u~enicite 

Edukativni rabotilnici so 
nastavnici i roditeli 

Direktor 
Stru~na slu`ba 
Roditelski sovet 
Nastavni~ki sovet 

Januari 

Pridones voprofesionalen 
razvoj na nastavnicite 

13 Organizirawe na proslava za 
Patroniot praznik na u~ili{teto 

Odbele`uvawena praznikot na 
u~ili{teto 

Direktor/Stru~na slu`ba 
Roditelski sovet 
Nastavni~ki sovet 
Komisii za proslava 

Fevruari 

Promovirawe na uspesite na 
u~ili{teto vo celost 

14 Razgleduvawe na zavr{nata smetka 
za finansiskoto rabotewe na 
U~ili{teto i predlagawedo 
Sovetot na Op{tina za usvojuvawe 

Uvid vo namensko koristewe 
na sredstvata 

Direktor 
Sovet na roditeli 
Blagajnik,sekretar 
ELS 

Fevruari 

Planirawe na obrtot na 
sredstva i nivno efikasno 
koristewe 

15 Sledewe na realizacijata na 
godi{nata programa na 
u~ili{teto za tretoto tromese~ie 

Realizacijata na 
prioritetnite celi 

Direktor/Stru~na slu`ba 
Roditelski sovet 
Nastavni~ki sovet 

Mart 
Ocenka   za rabotata i 
efektivnosta na u~ili{teto niz 
realizacijata na VOP 

16 Analiza na uspehot, redovnosta i 
povedenieto na u~enicite za 
tretoto tromese~ie 

Konstatirawe na aktuelnite 
sostobi 

Direktor/Stru~na slu`ba 
Roditelski sovet 
Nastavni~ki sovet 

Mart 
Pridones vo podobruvawe na 
aktuelnite sostojbi 
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17 Razgleduvawe na Elaborati za 
relizacija na U~eni~ki ekskurzii 

Ispolnetost na kriteriumi za 
realizacija 

Direktor/Stru~na slu`ba 
Roditelski sovet 
Nastavni~ki sovet 

Mart 
Bezbedni i produktivni 
ekskurzii 

18 U~estvo vo realizacija na 
ekolo{ki akcii vo u~ili{teto 

Podigawe nasvesta za zdrava i 
~ista u~ili{na sredina 

Direktor/Stru~na slu`ba 
Roditelski sovet 
Nastavni~ki sovet 

Mart,April 
Uspe{no realizirani akcii 

19 Izgotvuvawe i  usvojuvawe na 
pravilnici zna~ajni za site 
subjekti  koi participiraat vo 
rabotata na u~ili{teto 

Kriteriumi za vrednuvawe na 
kodeksite za kvalitetno 
funkcionirawe vo 
u~ili{teto 

Direktor 
Stru~na slu`ba 
Roditelski sovet 
Nastavni~ki sovet 

Tekovno 

Po~ituvawe na kodeksite  

20 Organizirawe i  u~estvo vo 
procesot na samoevaulacija na 
u~ili{teto 

Konstatirawe na realnite 
sostojbi 

Direktor/Stru~na slu`ba 
Roditelski sovet 
Nastavni~ki sovet 

April 
Izdvojuvawe na podra~ja na 
promeni 

21 Analiza na postignuvawata 
nau~enicite po odnos na 
sprovedenoto interno testirawe 

Detektirawe na nivoto na 
usvoeni znaewa kaj u~enicite 

Direktor 
Stru~na slu`ba 
nastavnici 

Maj 
Podobruvawe na kvalitetot na 
nastavata 

22 Organizirawe na nastan vo 
u~ili{teto vo kontekst na 
sobirawe na finanski sredstva za 
odredena namena 

Tradicionalno odbele`uvawe 
na nastan 

Direktor/Stru~na slu`ba 
Nastavnici 
Lokalno opkru`uvawe 
mediumi 

Maj 

Pribirawe na sredstva za 
namenska upotreba vo 
u~ili{teto 

23 Donesuvawe na programa za razvoj 
na u~ili{teto 

Ispolnuvawe na zakonskata 
regulativa za rabotata na 
u~ili{teto 

Direktor/Stru~na slu`ba 
Nastavnici/Roditeli 
MON,BRO 

Maj 
Opredeluvawe na prioritetni 
celi za narednite tri godini 

24 Aplicirawe vo proekti 
finansirani od razli~ni 
donatori 

Involvirawe vo aktivnosti od 
produktivno zna~ewe za 
u~ili{teto 

Direktor/Stru~na slu`ba 
Roditelski sovet 
Nastavni~ki sovet 
Organizacii od vladin i 
nevladin sektor 

Tekovno 

Inplementirawe i odr`livi 
pridobivki od proekti za site 
u~enici 

25 Razgleduvawe na godi{en izve{taj 
za realiziranata godi{na 
programa i predlog do Sovet na 
Op{tina za usvojuvawe 

Analiza na postignuvawata i 
redovnosta na u~enicite, 
po~ituvawe na Kodeks 

Direktor/Stru~na slu`ba 
Roditelski sovet 
Nastavni~ki sovet/ELS 

Juni 

Predlog merki za podobruvawe i 
inovirawe na nastavniot proces 

26 Evaluacija na Godi{nata programa 
za rabota na U~ili{niot odbor 

Konstantnost na strategija za 
uspe{na rabota na UO i 
nadminuvawe na tekovnite 
nedostatoci 

 

Juni 

Uspe{no i kvalitetno 
menaxirawe na vospitno-
obrazovnata institucija 
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Programa za rabota na Nastavni~kiot sovet za u~ebnata 2022/23  g 
 

                   Nastavni~kiot sovet so programata za rabota na u~ili{teto }e gi opfati site pra{awa od domenot na nastavno-
vospitniot proces, organizacijata i prateweto na rabotata na realizacijata na programata, uspehot na u~enicite, primena 
na nastavni formi i sredstva, rabota na u~eni~kite organizacii i stru~no-pedago{ko usovr{uvawe na nastavnicite. 
                   Spored planot za rabota na Nastavni~kiot sovet vo ovaa u~ebna godina se predviduva da se odr`at redovni i 
vonredni sednici spored potrebata vo u~ili{tetot i toa 
                                                           AVGUST 
1. Raspredelba na ~asovite po predmeti, odreduvawe na odd. rakovoditeli i rasporeduvawe na paralelkite po smeni; 
2. Odreduvawe na odgovorni nastavnici za slobodnite u~eni~ki aktivnosti i za stru~nite aktivi i nivni zadol`enija; 
3. Sogleduvawe i po~ituvawe na rabotnoto vreme i realizacija na celokupnata aktivnost vo u~ili{teto. 
4. Воведување на промена на прва и втора смена во ротација на еден месец. 
4. Tekovna problematika. 
                                                       OKTOMVRI; 
1. Rabotata na slobodnite u~eni~ki aktivnosti - sekcii, stru~ni aktivi, dopolnitelna i dodatna nastava; 

2. Priprema za priem na prva~iwata vo ученичко патриципирање во U~eni~kи парламент   - Демократска партиципација ; 
3.Vodewe na pedago{kata evidencija i dokumentacija-osvrt vrz dnevnikotи Е-дневник; 
4..Tekovna problematika. 
                                                      NOEMVRI 
1. Osvrt na uspehot i povedenieto po odr`anite sednici na oddelenskite soveti; 
a). Izrekuvawe na pedago{ki merki; 
2. Realizacija na nastavata-dopolnitelna i dodatna, slobodni u~eni~ki aktivnosti i stru~nite aktivi; 
3. Tekovna problematika. 
                                                     JANUARI-FEVRUARI 
1. Utvrduvawe na uspehot i povedenieto na u~enicite vo prvo polugodie od ovaa u~ebna godina; 
2. Izve{taj za polugodi{nata rabota na u~ili{teto; 
3. Planirano koristewe na zimskiot raspust na u~enicite;. 
4. Programa za odbele`uvawe na Patroniot praznik na u~ili{teto;                                                
5.Tekovna problematika; 

 
          APRIL 

1. Osvrt na uspehot, disciplinata i redovnosta na u~enicite po odr`anite sednici na oddelenskite soveti (3-to tromese~ie); 
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2. Analiza na rabotata na slobodnite u~eni~ki aktivnosti, javna i kulturna dejnost, op{testveno-korisna rabota i gri`a za 
zdravjeto na u~enicite; 
3. Podgotovka za u~eni~ki natprevari; 
4. Stru~na tema: Дисеминација од обуките и едукативните работилници од страна на стручните тимови за МКФ проценка на деца со 

потешкотии во учењето; 
5. Tekovna problematika. 
 

MAJ 
1. Realizacija na planot i programata za planirano i organizirano izveduvawe na ednodnevni ekskurzii niz RM; 
2. Podgotovka za odbele`uvawe na denot na Slovenskite prosvetiteli “Kiril i Metodij” – 24 Maj; 
3. Tekovna problematika. 

         JUNI 
1. Utvrduvawe na godi{niot uspeh i povedenieto na u~enicite - proglasuvawe na pofaleni i nagradeni u~enici; 
2. Izveduvawe na prodol`itelna nastava vo traewe od 10 dena; 
3. Formirawe na komisii za izveduvawe na oddelenski i vonredni ispiti za u~enicite i vozrasnite; 
4. Razgleduvawe na prigovori od roditeli; 
5. Godi{en izve{taj za rabotata na u~ili{teto 
6. Tekovna problematika. 
 
                Godi{nata programa za rabota na Nastavni~kiot sovet za da mo`e da odigra stru~na uloga, nejzinite sednici mora 
da bidat odnapred dobro osmisleni, navreme zaka`ani, sodr`ajni i dobro podgotveni. So toa im se dava mo`nost na 
nastavnicite da vodat i da davaat jasni predlozi, mislewa i sugestii. 
                   Ovaa programa e otvorena i dava mo`nost za vklu~uvawe na sodr`ini koi se javuvaat vo tekot na u~ebnata godina i 
baraat razgleduvawe od Nastavni~ki sovet. 
 
 

14.07.2022 god.                                                                                                                                                          Direktor 

Ki~evo                                                                                                           ______________________  
                                                            Раим Пињоли 
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ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА СОВЕТ НА РОДИТЕЛИ НА ОУ „САНДЕ ШТЕРЈОСКИ„ – КИЧЕВО 
СЕПТЕМВРИ 2022 – ЈУНИ 2023 

 

СЕПТЕМВРИ 2022 

1. Формирање на одбор на родители 

-На ниво на паралелка 

-На ниво на одделенија 

Кооптирање на нови членови во Совет на родители на ОУ „Санде Штерјоски„ 

2. Запознавање на родителите со евентуалните измени во воспитно-образовниот процес 

3. Дистрибуција на информации за законската регулатива за Советите на родители 

4. Извештај за работата на Совет на родители на ОУ „Санде Штерјоски„ за претходната година 

5. Договор за работа 

6. Помош на учениците од материјално загрозените семејства (одредување на бројот на учениците од слабо ситуирани семејства и 

прецизирање на начинот на кој ќе им се помогне) 

7. Формирање на комисии за: спорт, екскурзии, летување, зимување, воннаставни активности, прибирање на средства, избор на 

ученици, културно-забавен живот, екологија, сообраќај. 

8. Предлози и размислувања на членовите на Совет на родители 

9. Определување приемни денови за родителите. Распоредот и временскиот  интервал за посети стојат истакнати на видно место на 

влезот на училиштето 
 

ОКТОМВРИ 2022 

1. Реализација на задолженијата од точките 5 и 6 од месецот септември 

2. Разработување на план за избраните активности (број на заинтересирани ученици, број на тренери, локација за вежбање, начини 

на покривање на евентуалните трошоци). 

3. Активности поврзани за одбележување на месецот на книгата 

Предложени активности: 

-организирање на посета на саемот на книгата 

Собирна акција на стари книги (детска литература) за збогатување на училишниот фонд 

4. Формирање родителски комисии: 

-Комисија за културно-забавен живот во училиштето 

-Комисија за граѓанска едукација за родителите и учениците (трибини, тркалезни маси и семинари) 

-Комисија за спортски активности 
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НОЕМВРИ 2022 

1. Состано на Советот на родители за разгледување на успехот и дисциплината во првото тромесечие од учебната година 

2. Состанок на Советот на родители за разгледување на евентуалните одделни или општи проблеми на ниво на одделение или 

година во сите сфери 

ДЕКЕМВРИ 2022 

1. Реализација на задолженијата од месец ноември, извештај за превземените активности 

2. Подготовка за одбележување на Новата Година 

3. Формирање на клуб на родители 

4. Запознавање на родителите и учениците со организациите за детски права и сл. 

5. Активности на комисијата за здравствена заштита за одржување на денот за борба против сидата 

ЈАНУАРИ 2023 

1. Разгледување на реализацијата на задолженијата од претходниот состанок 

2. Состаноци на Советот на родители (на ниво на одделенија) за разгледување на успехот и поведението на учениците во првото 

полугодие, предлози и мерки за подобрување на истиот 

3. Предавање за професионална ориентација (за родителите на учениците од последната година – матуранти) 

4. Помош од родителите за подобрување на условите за работа во второто полугодие 

5. Месечен состанок на клубот на родители 

6. Организирање на зимување на учениците 

ФЕВРУАРИ 2023 

1. Подготовка на учениците за продолжување во средно образование, помош за нивно насочување 

2. Организирање на Патрониот ден 

3. Организирање од страна на Комисијата за здравствена зашти и борба против зависностите за болестите кои се актуелни во овој 

период 

4. Разгледување на работата на Советот на родители во прво полугодие: забелешки, пофалби, предлози и заклучоци на родителите 

5. Информации: здравствена заштита на учениците, безбедноста на патото од домот до училиште и обратно, работа на спортско-

рекреативната комисија и др. 

МАРТ 2023 

1. Организирање прослави по повод денот 8ми  март пополнета со организирање на активности за прибирање на средства со 

вклучување на учениците. Собраните средства се користат за потреби кои ќе ги идентификуваат децата  

2. Формирање екипи за разни натпревари и помош на родителите при нивната работа 

3. Родителски активности во борба за зачувување на животната средина 
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АПРИЛ 2023 

1. Организирање на продажни изложби од ученици и доброволци за хумана цел 

2. Настава во природа (екскурзии со наставен карактер), запознавање со програмата за работа, организација, цена на чинење и тн. 

3. Анкетирање на родители за можните видови помош во работењето на училиштето: работна рака, финансиска помош, друг вид 

помош 

4. Подобрување на условите за работа: осветлување, греење, нагледни средства и сл. 

5. Информации за евентуалните измени во образованието за учениците 

МАЈ 2023 

1. Организирање на наставни екскурзии и делегирање на родители кои ќе ги следат истите 

2. Настава во природа 

3. Подготовки за упис во средното образование 

 

ЈУНИ 2023 

1. Анализа на работата на СОветот на родители во текот на минатата година 

2. Одделенски свечености по повод завршувањето на учебната година 

3. Свечено доделување на сведителствата и дипломите 

4. Организирање на летување на учениците 

5. Предлози и размислувања на членовите на Советот на родители за следната учебна година 

ЗАБЕЛЕШКИ: 

На средбите на Советот на родители се разгледуваат прашања значајни за животот и работата на училиштето. Мотивот за издвојување 

приватно време за посета и активно учество на овие состаноци е за доброто на ученикот. Родителските средби се организираат по 

однапред утврден календар. 

Секое училиште би требало да има одредено утврдени проемни денови и часови за посети во ои родителите можат да комуницираат со 

одделенскиот раководител, одделни наставници, стручната служба во училиштето и директорот. 

 

Сите наведени примери се само предлог кој Советот на родители може, но не мора да ги примени во рамките на можностите кои ги нуди 

училиштето. Секое училиште се судрува со различни проблеми од материјална и нематеријална природа во текот на воспитно-

образовниот процес од чие решавање сите родители можат да имаат корист. Вие, како родители, имате огромен професионален и 

човечки потенцијал кој може да се употреби на најразлични начини. 
СОВЕТ НА РОДИТЕЛИ НА ОУ „САНДЕ ШТЕРЈОСКИ„– КИЧЕВО 

 

14.07.2022                                                                                                          ПРЕТСЕДАТЕЛ    ИСМЕТ БАЛАЖИ 
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ОУ„Санде Штерјоски” - Кичево 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Програмазаработанастручниотактивпопредметитематематика, 

физика, информатика и техничкообразованиезаучебната 

2022/2023година 
 
 

 

 
 
 
 
 

Одговореннаставник 

 

Менка Ефремовска 
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Времена

реализа-

ција 

 

Активности 
 

Цели и задачи 
 

Ресурси 
 

Реализатори 

А
в
гу

ст
 

 

1. Конституирање на активот, предлагање на 

програма за работа на стручниот актив во 

учебната 2022/23година. 

 

 

 

- Донесување на Годишна програма на 

Активот. 

 

 
 

 

 

 
 
 
 
Сите членови од 

активот 

С
еп

те
м

в
р

и
 

  

1. Формирање на групи за слободни 

ученички активнности по сите предмети 

од стручниот актив 

2. Договор за претплата на стручни списанија 

2. Креирање на профилна социјанли мрежи 

форуми и дискусии ,групи на 

комуникација помеѓу ученици,наставници 

и родители 

 

- Да се формираат групи и да се 

договорат термини за одржување на 

слободни ученички активности 

- Претплата на настав-ниците и на 

учениците настручни списанија. 

 

     -да се креира профилна социјална мрежа 

во која заедно ќе комуницираат и 

разменуваат искуства ученици,наставници 

и родители 

 

 

 

Списоци од 

ученици, Лаптоп 

 

 

 

 

Директорот на 

училиштето, 

стручната служба, 

Сите членови од 

активот 
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О
к
то

м
в
р
и

 

1. Организирањенадополнителнанаставазапо

слабитеучениципопредметитеодактивот 

2. Дискусијазаприменананаставнитетехникив

онаставата 

- 

дасеразгледапостигнатиотуспехнаучен

иците и 

даседоговораттерминизадополнителна

настава и да се одлучи на кој начин таа 

ќе се спроведува 

 

- да се разменат искуства од примена на 

наставни техники во наставата по 

предметите од активот 

 

Списоциодученици 

 

Прирачници 

 

 

 

Ситечленовиодакти

вот 

Стручнаслужба 

Н
о

ем
в
р
и

 1. Анализанапостигнатиотуспехвопрвототро

месечие 

 

2. Организирањенадодатнанаставазаподобри

теученици 

- Дасеанализирауспехотнаученицитесоц

елдасенајдатактивнотизадасеподобриу

спехотнаучениците 

Дневници, 

извештајоднаставни

ци 

Ситечленовиодакти

вот 

Д
ек

ем
в
р

и
 

1. Дискусијазареализирањенапроектвокојќеб

идатвклучениситепредметиодстручниотакт

ив 

2. Дискусијазаприменана е-

содржинивонаставатапопредметитеодакти

вот 

- Даседискутира и 

реализирапроектвокојќебидатвклучени

ситенаставници, а истиот да се 

изработува онлајн во соработка на сите  

- Разменувањенаискустваодприменатана 

е-содржинивонаставата 

 

 

 

 

Интернет, лаптоп,  

 

 

 

Ситечленовиодакти

вот 

Ја
н

у
ар

и
 1. Анализанауспехотпозавршувањетонапрвот

ополугодие 

 

- Дасесогледапостигнатиотуспехотпозав

ршенотопрвополугодие 

 

Дневници, 

извештаиоднаставн

иците, интернет и 

лаптоп 

 

Ситечленовиодакти

вот 
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Ф
ев

р
у

ар
и

 

1. Усогласување и 

подготовканагрупизанатпреварипопредмет

итеодактивот 

2. Дискусијазаинтегрирањенаинформатикасо

предметитеодактивот 

 

- Подготовкананаставниците и 

ученицитезапретстојнитенатпревари 

 

-

Дасеоспособатученицитезарешавањена

задачисопомошнаалгоритми 

 

Списоциодученици, 

Нумерус, 

збиркизадачи 

,примериодитернет 

 

 

Ситечленовиодакти

вот 

 

 

М
ар

т 

 

1. Отворени часови  

2. Предавањеоддефектолог, психолог и 

педагогвоучилиштето 

- Согледување на различните гледишта 

на учениците во врска со еден ист 

проблем 

- Различнидискусиипомеѓу учениците и 

стручнатаслужбавклучуваќи и 

дефектолог 

интернет, 

училишенприбор , 

збиркизадачи, 

компјутер, 

LCDпрожектор 

Ситечленовиодакти

вот 

Директор 

Стрчнаслужба 

Дефектолог 

Ученици 

А
п

р
и

л
 

1. Презентација на изработениот училишен 

проект пред учениците 

2. Дискусија за успешноста на училишниот 

проект и планови  за наредната година 

 

- Презентацијанаизработениученичкитрудови 

 

 

компјутер, 

LCDпрожектор, 

Интернет, 

стручналитература 

 

 

директор 

Ситечленовиодакти

вот 

Стручнаслужба 

ученици 

 

М
ај

 

1. Анализанапостигнатитерезултатиодучеств

отонанатпревари 

 

- разгледувањенапостигнатитерезултати 

- изработканаизвештаи 

 

Извештаизапостигн

атитерезултати 

 

 

Ситечленовиодакти

вот 

Ученици 

Ју
н

и
 

1. Освртнасработенотоодстрананастручниота

ктивзавременаовааучебна 

- Разгледувањенасработенотоодстранана

стручниотактив 

- Изготвувањенаизвештајзаработатанаак

тивотвоовааучебнагодина 

 

Изработканаизвешт

ај 

 

Ситечленовиодакти

вот 
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Годишна програма за работата на активот по странски јазици 
 (англиски, француски и германски јазик) 

 за учебната 2022/2023 година 
 

В
р

е
м

е
 н

а
 

р
е

а
л

и
з
а

ц
и

ј

а
 

Содржина Цели и задачи Ресурси 
Реализатори - 
Соработници 

ју
н

и
  

(I
V

 с
е

д
м

и
ц

а
) 

1. Избор на нови одговорни 
наставници за активот по 
странски јазици за учебната 
2022/2023 год.  
2.Изготвување на 
годишната програма за 
работа на активот по 
странски јазици 

- Избор на ново раководство на 
активот по странски јазици 
- Донесување на годишната 
програма за работа на активот по 
странски јазици 

Лаптоп Директорот на училиштето 
Стручна служба 
Членовите на активот 
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с
е

п
т
е

м
в

р
и

  

(I
I 

с
е

д
м

и
ц

а
) 

1. Планирање и 
реализирање на 
дополнителна и додатна 
настава 
2.Планирање и 
реализирање на слободни 
ученички активности 
3. Планирање на соработка 
помеѓу наставниците во 
рамките на активот по 
странски јазици како 
исоработка со останатите 
активи 

-Планирање и подготвка за 
одржување на дополнителна и 
додатна настава и слободни 
ученички активности 
- Планирање на активности со кои 
ќе се зајакне соработката меѓу 
наставниците во рамките на 
активот но и со наставници по 
други предмети 

Лаптоп, Наставни 
програми, стандарди и 
критериуми за 
оценување 

Директорот на училиштето 
Стручна служба 
Членовите на активот 

 

о
к
т
о

м
в

р
и

 

(I
I 

с
е

д
м

и
ц

а
)  

1.Одбележување на Ноќта 
на вештерките 

- Размена на идеи и искуства 
- Планирање на активности со кои 
ќе се одбележи празникот Ноќта на 
вештерките 

Лаптоп, Материјал за 
реализација на 
активностите предвидени 
за одбележување на 
Ноќта на вештерките 

Директорот на училиштето 
Стручна служба 
Членовите на активот 

н
о

е
м

в
р

и
  

(I
I 

с
е

д
м

и
ц

а
) 

1.Анализа на постигнатиот 
успех кај учениците во 
текот на првото тромесечие 
на учебната 2022/23 
2. Одбележување на 
празникот Thanksgiving 
 

-Согледување на постигнатиот 
успех кај учениците во текот на 
првото тромесечие од учебната 
година 
-Планирање и подготовка на 
активности за одбележување на 
празникот 
 

Поединечни извештаи на 
секој наставник, лаптоп 

Директорот на училиштето 
Стручна служба 
Членовите на активот 
 

д
е

к
е

м
в

р

и
  

(I
 

с
е

д
м

и
ц

а
) 1. Одбележување на Нова 

Година 
2. Планирање и подготовки 
за училишни, општински и 
државни натпревари 

- Подготовка и распределба на 
задолженија за одбележување на 
Нова Година 
- Подготовка на наставниците и 
учениците за претстојните 

Лаптоп, примероци на 
тестови за училишни, 
општински и државни 
натрпевари, примери 
(електронски и печатени)  

Директорот на училиштето 
Стручна служба 
Членовите на активот 
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 натпревари по јазици 
ја

н
у

а
р

и
 

(I
II
 с

е
д

м
и

ц
а

) 

1.Анализа на постигнатиот 
успех на учениците во 
првото полугодие на 
учебната 2022/2023 година 
2. Одбележување на 
Патрониот празник 
 

-Согледување на постигнатиот 
успех кај учениците во текот на 
првото полугодие од учебната 
година и дискусија за подобрување 
на истиот 
- Планирање на активности за 
одбележување на Патрониот 
празник на училиштето 

Поединечни извештаи на 
секој наставник, лаптоп, 
материјали за 
реализација на 
активностите предвидени 
за одбележување на 
Патрониот празник 

Директорот на училиштето 
Стручна служба 
Членовите на активот 

ф
е

в
р

у
а

р
и

  

(I
 с

е
д

м
и

ц
а

) 1. Одбележување на 
празникот 8-ми март и 
Денот на вљубените 
2. Одбележување на 
Неделата на 
франкофонијата 

- Планирање на активности за 
одбележување на празникот 8-ми 
март и Денот на вљубените 
- Планирање на активности за 
одбележување на Неделата на 
франкофонијата 

Материјали за 
реализација на 
активности по повод 8-ми 
март, неделата на 
франкофонијата и Денот 
на вљубените 

Директорот на училиштето 
Стручна служба 
Членовите на активот 

м
а

р
т
 

(I
I 

с
е

д
м

и
ц

а
) 

1. Одбележување на 
празникот St.Patrick’s Day 
2. Одбележување на денот 
на шегата 1-ви април 
3. Еко активности – 
одбележување на Денот на 
екологијата 

- Планирање на активности за 
одбележување на St.Patrick’s Day, 
Светскиот ден на екологијата и 
Денот на шегата 

Подготвителни 
материјали , просторија и 
материјали за 
реализација 

Директорот на училиштето 
Стручна служба 
Членовите на активот 
 

а
п

р
и

л
  

(I
I 
с

е
д

м
и

ц
а

) 

1.Употреба на автентични 
документи во наставата по 
странски јазици 
2. Одбележување на Денот 
на планетата Земја – еко 
активности  

- Дискусија за позитивното 
влијание на употребата на 
автентични материјали во 
наставата по странски јазици 
- Планирање на активности за 
одбележување на Денот на 
планетата Земја 

Примери (електронски и 
печатени) за употребата 
на автентични 
материјали 

Директорот на училиштето 
Стручна служба 
Членовите на активот 
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м
а

ј 
(I

 

с
е

д
м

и
ц

а
 

1. Планирање и 
реализација на заедничка 
настава во природа 

- Планирање на активности за 
реализација на заедничка настава 
во природа со повеќе различни 
наставници и ученици 

Лаптоп, тематски 
планирања на 
наставниците 

Директорот на училиштето 
Стручна служба 
Членовите на активот, 
наставници по други предмети 

ју
н

и
  

(I
I 

с
е

д
м

и
ц

а
) 1. Анализа на постигањата 

на учениците во текот на 
учебната година 
2. Годишен извештај за 
работата на активот по 
странски јазици 

-Анализа на успехот на учениците 
на крајот на учебната година 
-Изготвување на годишен извештај 
за работата на активот по странски 
јазици 

Поединечни извештаи на 
секој наставник за 
успехот на учениците и 
реализацијата на 
наставната програма 

Директорот на училиштето 
Стручна служба 
Членовите на активот 

 
 Одговорни наставници: 

Слаѓана Фиданоска 

Суарта Лутвиу 
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ОУ „ С А Н Д Е   Ш Т Е Р Ј О С К И “ – КИЧЕВО 

 
 
 
 
 

ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА СТРУЧНИОТ АКТИВ ОД 
ОПШТЕСТВЕНАТА ГРУПА НА ПРЕДМЕТИ 

 
( За учебна 2022-2023година. ) 

 
  

 
 

 
 

  
Месец Наставни содржини (активности) Цели и задачи Форми, постапки и 

методи 
Соработници 
– реализатори 
 

Очекувања - ефекти 

Септември 1. Осврт на работата на активот 
во изминатата учебна година; 
  
 
 
2.Интеграција на еко - содржини 
во рамките на предметите 
Историја – Географија. 
3.Вклучување во активности во 
ЕКО-Акција. 
4.Глобално планирање со ЕКО 

1.Се врши анализа работата на 
активот од минатата учебна година 
при што се носат заклучоци и 
сугерирани предлози за корекција и 
дополна на понудената програма; 
Презентација на интегрираните 
содржини во еко – образование и 
дискусија околу нивната 
имплеентација 

Форми: 
Фронтална, 
индивидуална, групна, 
работа во парови 
 
Методи: 
- метод на разговори; 
- метод на дискусија; 
- метод на презентација 

Директор 
 
педагошко – 
психолошката 
служба на 
училиштето 
  
наставен 
кадар 
Историја – 
Географија 

Прифаќање и 
имплементација на 
новините од МОН  
предвидени за реализација 
во тековната учебна 2022/ 
2023 година. 
 
Кај учениците едукативно 
да се делува околу 
подигнување на свеста за 
екологијата. 
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содржини. 

Октомври 1.Активирање на учениците за 
учество во слободните ученички 
активности 

1.Се запознаваат учениците со 
целта, начините, содржините и 
термините на одржување на 
слободните ученички активности 
(секциите) 

Форми: 
Фронтална, 
индивидуална, групна, 
работа во парови 
 
Методи: 
- метод на разговори; 
- метод на дискусија; 
- метод на презентација 

Директор 
 
педагошко – 
психолошката 
служба на 
училиштето 
  
наставен 
кадар 
Историја – 
Географија 
 

Подобрување на успехот 
на учениците и 
продлабошување на 
нивните знаења по 
соодветните наставни 
предмети 

Ноември 1. Oдржување на 
дополнителната и додатната 
настава 

1.Создавање на јасна слика кои 
проблеми настануваат при самата 
реализација на дополнителната и 
додтната настава и како тие 
проблеми да се надминат. 

Форми: 
Фронтална, 
индивидуална, групна, 
работа во парови 
 
Методи: 
- метод на разговори; 
- метод на дискусија; 
-метод на постапност 

Директор 
 
педагошко – 
психолошката 
служба на 
училиштето 
  
наставен 
кадар 
Историја – 
Географија 
 

Подобрување на успехот 
на учениците и 
продлабочување на 
нивните знаења. 

Декември 1.Анализа на успехот и 
поведението постигнати на 
крајот на првото полугодие 

1.Согледување на вистинската 
слика и правецот во кој се движи 
успехот на учениците и нивното 
поведение 

Форми: 
Фронтална, 
индивидуална, групна, 
работа во парови 
 
Методи: 
- метод на разговори; 
- метод на дискусија; 
- метод на презентација 
-метод на постапност 

Директор 
 

педагошко – 
психолошката 
служба на 
училиштето 
  
наставен 
кадар 
Историја – 
Географија 
 

Подобрување на успехот 
на учениците во второто 
полгодие,  како и 
подобрување на работата 
на наставниот кадар. 

Јануари 1.Анализа на планираните и 
реализираните активности  

1.Забелешки за постигањата и 
потешкотиите во работата на 

Форми: 
Фронтална, 

 
Наставен 

Ефективно 
имплементирање на 
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реализирани во периодот 
Септември – Декември 2022 год 

активот како и импликации за 
работа во иднина 

индивидуална, групна, 
работа во парови 
 
Методи: 
- метод на разговори; 
- метод на дискусија; 
- метод на презентација 
-метод на тимска 
работа 
 
 
 

кадар од 
општествена 
група 
предмети 

содржините и новините кои 
се реализираат во нашето 
училиште 

Февруари 
Месец 

Објективни тестови Да се разменат искуства, ставов и 
мислења при изработка на 
квалитетни тестови како еден од 
предусловите на квалитетно 
оценување. 
 
 
 
 
 

 
 
 

Форми: 
Фронтална, 
индивидуална, групна, 
работа во парови 
 
Методи: 
- метод на разговори; 
- метод на дискусија; 
- метод на презентација 
 
 
 

 
Наставен 
кадар од 
општествена 
група 
предмети 

Подобрување на успехот 
на учениците и 
продлабочување на 
нивните знаења. 

Март 1.Приоди за полесна 
реализација на обемната 
нсаставна програма 

1.Разменување на искуства кои ќе 
се во функција на полесна и 
поедноставна реализација на 
наставните единици, задржувајќи го 
квалитетот на наставниот процес. 

Форми: 
Фронтална, 
индивидуална, групна, 
работа во парови 
 
Методи: 
- метод на разговори; 
- метод на дискусија; 
- метод на презентација 
 
 

Наставен 
кадар од 
општествена 
група 
предмети 

Донесување на конкретни 
заклучоци како да се 
постигне целта, а во 
истовреме да се задржи 
квалитерот на наставниот 
процес. 

Април 1.Реализација на практичен 
вонучилишен наставен час 
(настава во природа; посета на 

1.Овозможување на поразличен, 
поинтересен приод кон 
совладување на наставното 

Форми: 
Фронтална, 
индивидуална, групна, 

Директор 
 

педагошко – 

Зголемување  и 
поттикнување на 
креативноста и 
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културно – историски 
објекти/обележја, стопански 
објекти)  
-Час во природа-Посета на 
енергетски ресурси-:Белица-
с.Белица. 
-Поета на изворот на реката 
Треска. 

градиво кај самите ученици      работа во парови 
 
Методи: 
- метод на разговори; 
- метод на дискусија; 
- метод на презентација 

психолошката 
служба на 
училиштето 
  
наставен 
кадар 
Историја – 
Географија 
 
 

функционалноста на 
самите ученици 

Мај 1.Иновативност во наставата 1.Воведуање на иновации во 
наставниот процес преку примена 
на искуства и знаења при 
реализацијата на наставнаа 
материја стекнати на разни обуки, 
семинари и сл. 

Форми: 
Фронтална, 
индивидуална, групна, 
работа во парови 
 
Методи: 
- метод на разговори; 
- метод на дискусија; 
- метод на презентација 

Директор 
 
педагошко – 
психолошката 
служба на 
училиштето 
  
наставен 
кадар 
Историја – 
Географија 
 

Поголема ефективност во 
самиот наставен процес, 
совладување на побрз и 
полесен начин на 
наставното градиво на 
учениците 

Јуни 1.Изготвување и поднесување 
на извштај за работата на 
стручниот актив во текот на 
учебната 2022/2023год.  

1.Да се изврши  целосна  
презентација на целокупните 
активности реализирани од страна 
на стручниот актив во текот на 
учебната 2022/2023 год. 

Писмена форма на 
известување ( 
изготвување на 
извештај и негово 
просладување до 
стручната случба на 
училиштето) 

Наставен 
кадар од 
општествена 
група 
предмети 

Се добива  јасна и 
недвосмислена претстава 
за работата на стручниот 
актив  

 
 
Месец Наставни содржини (активности) Цели и задачи Форми, постапки и 

методи 
Соработници - 
реализатори 

Очекувања - ефекти 
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Август 1.Размена на сугестии, предлози 
и приоритети за работата на 
стручниот актив во наредната 
учебна година 

1.Членовите на активот ја 
анализираат својата работа во текот 
на изминатата учебна година и 
настојуваат да ги дефинираат 
своите приоритети за наредната 

Форми: 
Фронтална, 
индивидуална, групна, 
работа во парови 
 
Методи: 
- метод на разговори; 
- метод на дискусија; 
- метод на презентација 

Наставен 
кадар од 
општествена 
група 
предмети 

Членовите на стручниот 
актив определуваат по кој 
пат ќе се движи нивната 
активност во наредната 
учебна година 

 
 
 
 Оставетн е простор за корекција и дополнување на активностите на стручниот актив во текот на учебната 
година доколку има потреба од тоа ( имплементирање на новини стекнати во текот на учебната година, преку разни 
семинари и обуки стекнати во текот на годината, а се во функција на поквалитетен наставен процес ). 

 
 
                                                                                                                                                                                                   
Изработил: 
                                                                                                                                                        Александар Јанакиевски 
                                                                                                                                                         Букурие Бајрами 
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О.У.„Санде Штерјоски “  -  Кичево 

 
 

 
 

 
          за работата на Стручниот актив во одделенска настава 

за учебната 2022 / 2023 год 
 
 

 
            Директор                                                                                     Одговорен наставник 
    Раим Пињоли                                                                                    Џејлан Сабит / Јехона Јонузи 
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                 содржини       цели-задачи 
 

 
форми,методи 

 
  соработници 

 
   oчекувани резултати 

 
С 
Е 
П 
Т 
Е 
М 
В 
Р 
И 
 

 
1.Усвојување на Годишниот план и програма за 
работа на Стручниот актив  во одд. настава за учебна 
2020/ 2021г. 
2.Стручно – професионални информации и анализи 
од страна на стручната служба во училиштето.                                                      
3. Имплементација на иновациите презентирани од 
стручната служба во училиштето. 
4.Информирање и договарање за начинот на 
продолжување на  меѓуетнички интегрираните  
активности (активност во природа или посета на 
институција ,објект ,блиска околина   или работилница 

-запознавање на наставниците со планот и 
програмата, нови 
предлози,сугестии,измени; 
- внесување на иновации во воспитно 
образовниот процес; 
-усогласување на ставовите за интегрирана 
настава и нејзина примена; 
-запознавање и договарање со 
целите,задачите и активностите од 
интегрираните активности во оваа учебна 
година; 

-групна 
-индивидуална 
-дискусија 
-презентација 
-разговор 
 -постапност 
-ИКТ во 
наставата 

 
-директор 
- педагошко – 
психолошка 
служба 
- наставници 
- 
 

-усвоен  годишен план и програма  
- успешно имплеметирани новини 
во воспитно- образовниот процес 
- договор за начинот 
спроведување на предвидените 
нтегрирани  активности  
 
 

 
О 
К 
Т 
О 
М 
В 
Р 
И 
 

 
1.Подготовка за прием на првачињата во Детската 
организација 
 
2.  Презентација на меѓуетнички интегрирани  
активности(час во природа или посета на институција 
,објект, блиска околина  или работилница) -
реализатори –наставници V одд 
(мак .тур.алб.наставен јазик) 
 
3. Стандардизираните тестови  на знаење во 
одделенска настава.(Кембриџ) и контрола на 
ел.дневник 
 

-воведување на првоодделенците во Д.О. , 
нивно зачленување, запознавање со 
нивните права 
-размена на искуства и меѓусебна 
соработка 
-запознавање со прифатените критериуми 
за оценување на учениците кои ги објави 
МОН 
-запознавање со целите,задачите и 
активностите од извршената интегрирана 
активност  и нивна примена во наставниот 
процес; 
-дискусија за стандардизираните тестови  и  
координирање на наставниците  во нивна 
изработка.(Кембриџ) 

- индивидуална 
-групна 
- заедничка 
- презентации 
- дискусија 
- разговор 
-постапност 

-директор 
- педагошко – 
психолошка 
служба 
- наставници 
-натавници-
реализатори 
на часот 
-родители 

-запознавање на 
првоодделенците со нивните 
права и обврски 
- широк спектар на споделени 
искуства 
-примена на стандардизираните  
тестови     ( Кембриџ)                            
-примена на стекнатите знаења од 
презентираниот меѓуетничка 
активност; 
 

 
Н 
О 
Е 
М 
В 
Р 
И 
 

1.Анализа на постигнатиот успех на учениците по 
одделенија во текот на првото тримесечие од 
учебната година; 
2.Предлози за подобрување на постигањата на 
учениците; 
3.Стручно – професионални информации,анализи и 
имплементација  на иновациите од страна на 
стручната служба во училиштето; 

4..Shenimi i dy festave madheshtore “22 
Nentori”- dita e alfabetit dhe “28 Nentori” – 
dita e flamurit organizim festiv i percjelle 
me recitime, kenge dhe valle. 

 
-согледување на постигнатиот успех по 
одделенија 
-резиме за работа на дополнителна и 
додатна  настава 
- внесување на иновации во воспитно 

образовниот процес;                            --

njohja e nx. me festat e nentorit, 
pjesmarrja aktive e tyre ne keto 
manifestime te rendesishme kombetare        

- индивидуална 
-групна 
- заедничка 
- презентации 
- дискусија 
- разговор 
-постапност 

 
-директор 
- педагошко – 
психолошка 
служба 
- наставници 
-наставници 
реализатори  

 
-подобрување на постигањата кај 
учениците 
- широк спектар на споделени 

искуства;                      -

Angazhimi dhe pjesmarrje 
aktive e nx. ne aktivitetet e 
lira dhe manifestim 
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Д 
Е 
К 
Е 
М 
В 
Р 
И 
 

1.Соработка со родители. 
2.. 
3.Анализа на редовноста на учениците во редовната и 
дополнителната настава 
4. Презентација на меѓуетнички интегриранa 
активност  -реализатори –наставници IV  одд 
 (мак .тур.алб.наставен јазик) 
5. Одбележување на 21 декември –Денот на 
наставата на турски јазик 

-поголема ангажираност на родителите, 
зголемување на соработката со нив; 
-разгледување на успехот и редовноста 
,предлози и мерки за  зголемување на 
истите; 
- запознавање со целите,задачите и 
активностите од извршената  интегрирана 
активност и нивна примена во наставниот 
процес; 
-подготовка на точки и организирање на 
приредба 

- индивидуална 
-групна 
- заедничка 
- презентации 
- дискусија 
- разговор 
-постапност 
 

-директор 
- педагошко – 
психолошка 
служба 
 -наставници и 
наставници 
реализатори  

-афирмирање на училиштето и 
соработка со родителите 
-анализа и согледување на 
реалните постигнувања и 
резултати на учениците-примена 
на стекнатите знаења од 
презентираната  меѓуетничка 
ктивност; 
-реализирање на соджините за 
претставаод страна на ученици и 
наставници 

 
Ј 
А 
Н 
У 
А 
Р 
И 

 
1. Анализа  и разгледување на постигнатиот успех  и 
поведението на учениците  за I полугодие од учебната 
2019-2020 г  и предлози и насоки за подобрување на 
истите 
2.Изработка на извештај за работа на активот за 
првото полугодие 
 

 
-Реализација на планираните содржини  и 
мерки за подобрување на работата на 
стручниот актив. 
- дискусија околу реализација на целите на 
активот за првото полугодие; 

 
-индивидуална 
-групна 
- заедничка 
- презентации 
- дискусија 
- разговор 
-постапност 
 

 
-директор 
- педагошко – 
психолошка 
служба 
- наставници и 
наставнивци  
реализатори 
 
 
 

 
-Реализирање на планираните 
содржини: 
-реализирање на целите 
планирани за активот наза прво 
полугодие; 

Ф 
Е 
В 
Р 
У 
А 
Р 
И 

 
 1.Подготовка и избор на точки за приредба по повод 
на Патрониот празник  на нашето училиште; 
2.Презентација на меѓуетнички интегриранa aктивност 
-реализатори –наставници  III одд 
(мак.тур.алб.наставен јазик) 

 
-подготовка на точки и организирање на 
приредба по повод патрониот празник на 
училиштето 
- запознавање со целите,задачите и 
активностите од извршената  интегрирана 
активност  и нивна примена во наставниот 
процес; 

 
- индивидуална 
-групна 
- заедничка 
- презентации 
- дискусија 
- разговор 
-постапност 

 
-директор 
- педагошко – 
психолошка 
служба 
- наставници и 
наставници  
реализатори  
- 

 
-соодветно  и достојно 
презентирање на нашето 
училиште на свечената приредба; 
- примена на стекнатите знаења 
од презентираниот  меѓуетничка 
активност; 

 
 
М 
А 
Р 
Т 
 

 
1.Одбележување на 8 Март-Денот на жената. 
2 
 3.Одбележување на 21 март –Денот на екологијата .  
-Shenimi i festes  se “7 Marsit” – dita e 
mesuesit 
 

 
-потикнување  на учениците за учество во 
разни активности по повод 
одбележувањето на овие денови, 
развивање на нивна креативност  и тимска 
работа  
-развивање и примена на еко-култура кај 
учениците; 

Реституција на учениците :        Njohtim 
me esencial me festen madheshtore 
7marsi, pjesmarrja e nx. ne manifestim 
si dhe nxitja e tyre per te planifikuar 

 
индивидуална 
-групна 
- заедничка 
- презентации 
- дискусија 
- разговор 
-постапност 
 

 
-директор 
- педагошко – 
психолошка 
служба 
- наставници и 
наставници  
реализатори 
 

 
-одбележување на овие празници 
со  креативни творби и соодветни 
активности; 
-зголемување на еко-свест на 
учениците                         

Krijimtari kreative nga vete 
nx., punime,prezentime me te 
cilat do te theksohen festat e 
marsit. 
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 -Горенаведените содржини може да се надополнуваат со нови , доколку  се јави потреба од тоа , на предлог на членовите 
на одд. актив или на барање на  управата на училиштето         
 

dhe pergatitur aktivitete te ndryshme 
 

 
А 
П 
Р 
И 
Л 
 

 
1.Анализа од реализацијата на наставната програма 
за трето тромесечие 
2.Соработка со родители; 
3.  Презентација на меѓуетнички интегриран  час(час 
во природа или посета на институција ,објект, блиска 
околина или работилница ) -реализатори –наставници  
II  одд 
(мак .тур.алб.наставен јазик) 
 

 
-подобрување на воспитно – образовниот 
процес  и збогатување со сознанија за 
одредена тема; 
-подобрување на соработката со 
родителите; 
- запознавање со целите,задачите и 
активностите од извршениот  интегриран 
час  и нивна примена во наставниот процес 
 
 

индивидуална 
-групна 
- заедничка 
- презентации 
- дискусија 
- разговор 
-постапност 
 

 
 
-директор 
- педагошко – 
психолошка 
служба 
- наставници  и  
наставници-
реализатори  
-родители 

 
-надградување и подобрување на 
наставниците и зголемување на 
нивниот професионален однос 
спрема работата                   -
применување на   стекнатите 
знаења од  презентираниот  
меѓуетнички час; 
 

 
М 
А 
Ј 
 

 
1.Анализа на постигнатите резултати во сите форми  
на наставата и  воннаставната работа: 
2. Стручно – професионални информации,анализи и 
имплементација  на иновациите од страна на 
стручната служба во училиштето 
 
 

 
- подобрување на воспитно – образовниот 
процес  со  дополнителни  новитети 
- да се подобри квалитетот на наставата 
преку различни техники на учење 
- 

индивидуална 
-групна 
- заедничка 
- презентации 
- дискусија 
- разговор 
-постапност 
 

-директор 
- педагошко – 
психолошка 
служба 
- наставници  и 
наставници 
реализатори  
-родители 

 
-Зголемена   мотивација и 
одговорност кај наставниците 
-подобрување на успехот кај 
учениците 
- 

 
Ј 
У 
Н 
И 

 
1.Анализа и извештај за работата на Стручниот актив 
во изминатата година 
2.  Презентација на меѓуетнички интегрирана  
активност(час во природа или посета на институција 
,објект или блиска околина, или работилница ) -
реализатори –наставници  I  одд 
(мак .тур.алб.наставен јазик) 
 

 

-целосно согледување на работата на 

стручниот актив, предлози за поефективно 
работење на стручниот актив во иднина; 
- запознавање со целите,задачите и 
активностите од извршениот  интегрирана 
активност  и нивна примена во наставниот 
процес   

индивидуална 
-групна 
- заедничка 
- дискусија 
- разговор 
-постапност 
Презентации 

-директор 
- педагошко – 
психолошка 
служба 
- наставници и 
наставници 
реализатори  
-родители 

-поттикнување на меѓусебна 
соработка и остварување на 
зацртаните цели заоваа учебна 
година 
-применување на стекнатите 
знаења од  презентираниот  
меѓуетничка активност 
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ГОДИШНА ПРОГРАМА 

За работа на Стручниот актив на наставниците по Македонски јазик при  

ЦОУ „Санде Штерјоски“ Кичево,  

за учебна 2022/23 година 

Вовед: 

 Стручниот актив на наставниците по Македонски јазик го сочинуваат сите наставници кои се вклучени во процесот на 

реализацијата на редовната настава во ова училиште по предметите Македонски јазик, Турски јазик и Ромски јазик. 

Членови на активот: 

Мена Цветаноска - претседател 

Биљана Лозаноска – член 

Наташа Павлески – член 

Соња Белеска – член 

Шејла Асаноска – член 

Даниела Грозданоска  - член 

Ерхима Мучоска – член 

Мартина Наумоска - член 

Стручниот актив во училиштето има одговорна задача во процесот на реализација на наставните програми по мајчин јазик и упешното 

реализирање. Важноста на овој актив е од големо значење затоа што тимски и индивидуално се придонесува во осовременување и 

усовршување при реализацијата на програмските активности. Членовите на стручниот актив еднаш месечно се состануваат и работат по 

однапред планирани активности. Приоритет оваа година на програмата за овој стручен актив ќе биде:  

1. Меѓусебна посета на часови со цел размена нови методи и техники за работа 

2. Редовни консултации за подобрување на квалитетот на наставата, дневните подготовки и планирања и непосредна и зајакната 

соработка со стручната служба на училиштето 

3. Десиминација на посетени семинари, обуки и слично 

Во склоп на овој актив достапна е и работи фејсбук страницата: https://www.facebook.com/groups/1574913429472049/  

Име и презиме на 

презентер 

Време на 

реализација 

Тема Цели 

 

Мена Цветаноска 

 

Август 

Разгледување и усвојување на годишната 

програма за работа 

Запознавање со годишната програма 

Сите членови на 

активот 

Септември Разговор за претстојните литературни конкурси 

и натпревари 

Мотивирање на сите ученици, развивање  креативност 

Октомври Октомври Разлики во правописот помеѓу македонски и Наставниците ги следат и вреднуваат учениците 

https://www.facebook.com/groups/1574913429472049/


 

122 
 

Ерхима Мучоска турски јазик 

Билјана 

Лозаноска 

Ноември Читањето на книги е многу важно за секој 

ученик 

Усовршување на читањето, разбирање на текстот  и 

развивање на мислата 

1.Сите членови 

на активот 

 

2.Мартина 

Наумоска 

Декември 

 

1.Разгледување на успехот на учениците и 

споредба со изминатите години 

2. Употреба на кириличната азбука во 

писменото изразување и електронското 

комуницирање 

Подобрување на успехот 

Залагање за чист литературен јазик 

Сите членови на 

активот 

Јануари  Подготовка за Патрониот празник на нашето 

училиште 

Учество во програмата 

1.Сите членови 

на активот 

2.Даниела 

Грозданоска 

Февруари 1.Учество на Патрониот празник (литературна, 

драмска секција) 

2. Разгледување и посета на матична 

библиотека, саем на книга и литературен штанд 

Активност на учениците 

-Запознавање на учениците со матичната библиотека и 

развивање на љубов кон читањето 

1.Сите членови 

на активот 

2.Наташа 

Павлески 

Март 1.Изработка на пано по повод празникот Осми 

март 

2.Посета на роднокраен автор 

Креативност на учениците 

2.Да се запознаат со авторот и љубов кон книгата 

Соња Белеска 

 

Април Усно и писмено иразување 

Подготовка на учениците за претстојниот 

натпревар 

 

Запознавање со можностите што ги нуди државниот 

натпревар 

1.Сите членови 

на активот 

 

2.Шејла 

Асаноска 

Мај 1.Читање реферат и презентација со икт за 

животот и делото на Кирил и Методиј 

2.Усно и писмено иразување 

 

 

Креативност во наставата 

Сите членови на 

активот 

Јуни Анализа и осврт на работата на Стручниот 

актив 

Подобрување на работата на активот во наредната учебна 

година 

 

Директор                                                                                 Претседател на стручен актив 

Раим Пињоли                                                                          Мена Цветаноска 
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СТРУЧЕН  АКТИВ  ПО БИОЛОГИЈА – ХЕМИЈА 
                                                                              за учебната 2022 / 2023  година 

 

 
                                                     Одговорни  наставници : 

                                                                                                                                         Joванка Аврамоска 

                                                                                                                                         Билген Балажи 
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Август                        

Септември 

1.Разгедување на 

годишните 

распределенија по 

биологија-хемија и 

отворање online група 

на социјалната група 

facebook 

2. Планирање на 

научни екскурзии 

3.Запознавање со 

проектите 

,,Интеграција на 

еколошката едукација 

во македонскиот 

образовен систем’’ и ,, 

Проектот за 

меѓуетничка 

интеграција во 

образованието’’ 

1.Усогласување на плановите и 

програмите по предметите 

2.Развивање на другарство, 

соработка помеѓу 

наставниците, учениците и 

родителите 

3.Вклучување на родителите во 

работата на училиштето 

4.Зголемување на еколошката 

едукација 

5.Постирање на линкови во 

врска со предметите биол.- 

хем.со кои учениците ќе го 

прошират своето знаење 

6.Подобрување на 

меѓуетничката корелација и 

интеграција во образ. 

1.Меѓупредметна и 

меѓутематска 

корелација и 

интеграција 

 

2. Набљудување, 

анализа и 

систематизирање 

 

3.Меѓупредметна и 

меѓуетничка 

корелација и 

интеграција во 

образованието 

 

Директор,           

педагог, психолог, 

наставници 

 

1.Меѓупредметна координација 

 

2.Проширување на знаењето 

 

3.Меѓупредметна и меѓуетничка 

корелација и интеграција во 

образованието 

 

4.Зголемување на еколошката 

свест на учениците  

 

5.Мотивирање на учениците за 

меѓусебна комуникација,соработка 

и другарување 

 

СОДРЖИНА 

 

ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ 

 

ПОСТАПКИ, 

ФОРМИ И 

МЕТОДИ 

 

СОРАБОТНИЦИ 

 

ОЧЕКУВАНИ ЕФЕКТИ 

1.Конституирање на 

активот по биологија 

– хемија 

 

2. Донесување на  

програма за работа на 

активот 

1.Воспоставување на работна 

атмосвера во училиштето 

 

2.Координација на наставните 

предмети 

1.Дискусија 

 

2. Соработка со 

другите активи 

 

 

Директор,           

педагог, психолог, 

наставници 

 

1.Подобрување на наставата 

 

2.Соработка со колегите 
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 Октомври 
1.Анкетирање на 

учениците за учество во 

слободни ученички 

активности 

2. Формирање на 

групите-ученици за 

слободни ученички 

активности 

 

1.Да се побуди 

интерес за учење и 

стекнување работни 

навики 

 

 

 

 

 1.Анкетни        листови 

 

 

 

Директор,           

педагог, психолог, 

наставници 

 

1.Проширување на знаењата 

 

2.Ангажираност на учениците во 

слободните активности 

Ноември 
1.Користење на 

списанија од областа на 

животната средина 

2. Анализа на успехот и 

поведението од првото 

тромесечие како и 

споредба со 

резултатите од 

екстерноро тестирање 

од учебната 2015/2016 

 

1.Да се дојде до нови 

сознанија за 

заштитата на 

животната средина 

2.Мерки и 

активности за 

подобрување на 

успехот и 

поведението 

 

 

 

 

 1.Дискусија 

 

2.Мотивација на учениците 

за постигнување подобри 

резултати 

 

 

Директор,           

педагог, психолог, 

наставници 

 

1.Практични примени 

 

2.Подобрување на успехот и 

поведението 

   Декември 
1.Стручно предавање од областа 

на биологијата и планирање на 

заеднички               ,, нагледни 

часови’’ 

 

2. Здрава храна- здрав живот-

користење на соодветна 

литература и списанија 

 

1.Како на најдобар 

начин се пренесуваат 

знаењата и со кои 

методи 

2.Зачувување на чиста 

еколошка средина и 

проширување на 

знаењата 

 

 

 

 1.По избор на наставникот 

 

2.Дискусија-укажување на 

поволностите од здрава 

храна 

 

 

1.По избор на 

наставникот 

  

2.Директор,           

педагог, 

психолог, 

наставници 

 

1.Да се потикне љубопитноста 

и истажувањето 

  

2.Формирање навики за 

употреба на здрава храна 
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Јануари 
 

1. Анализа на успехот и од 

првото полугодие 

 

 

1.Мерки и 

активности за 

подобрување на 

успехот и 

поведението 

 

 

 

 1.Мотивирање на учениците 

за постигнување подобри 

резултати 

 

 

 

Директор,           

педагог, психолог, 

наставници 

 

 

1.Подобрување 

на успехот и поведението 

 

 Февруари 
1.Анализа на работата на 

активот, консултации за 

подобрување на дневните 

подготовки,месечни и 

годишни планирања и 

останатата педагошка 

евиденција 

 

2. Користење на наставниот 

тест во наставата 

1.Да се согледаат 

добрите страни но и 

евентуалните 

пропусти во 

работата на активот 

2.Да се согледа до 

кој степен е усвоен 

наставниот 

материјал  

 

 

 

 1.Дискусија 

 

2.Индивидуална и групна 

работилница  

 

Директор,           

педагог, психолог, 

наставници и 

колеги од другите 

активи 

 

1.Подобрување на работата 

  

2.Успешна спроведеност 

                                                 

 Март 
1.Соработка со педагошко 

психолошката служба и 

дефектолог  и избор на тема 

што е во полза на наставата 

 

2. Активност по повод 

денот на екологијата и 

дискусија за реализација на  

еко содржините согласно 

наставниот план и програма 

1.Осовременување 

на наставно 

воспитна работа  

 

2.Вклучување во 

активностите на 

денот на екологијата  

 

 

 1.Индивидуална и групна 

рабптилница 

 

2.Дискусија  

 

Директор,           

педагог, психолог, 

наставници и 

локална 

самоуправа 

 

 

1.Успешна соработка со педагошко- 

психолошката служба  

 2.Вклучување на наставниците и 

учениците во активностите по повод 

денот на екологијата 
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Април 
1.Проблеми во 

дополнителната и 

додатната настава 

 

2. Анализа на работата на 

слободните ученички 

активности 

1.Согледување на 

проблемите во одржување на 

дополнителната и додатната 

настава  

 

2.Да се согледаат 

позитивните и негативните 

страни страни на работата на 

ученичките активности  

 

 

 

1.Конструктивна,индивидуа

лна и групна работилница 

  

 

Директор,           

педагог, психолог, 

наставници  

 

1.Успешно реализирање на 

дополнителната и додатната 

настава 

 

 2.Успешна реализација на 

програмата на слободните 

ученички активности 

 Мај 
1.Осврт врз постигнатите 

резултати од ученичките 

натпревари 

 

1.Да се согледаат 

пропустите при 

одржување на 

ученичките 

натпревари   

 

 1.Групна работилница 

 

2.Дискусија 

  

 

Директор,           

педагог, психолог, 

наставници  

 

1.Поголема ангажираност на 

наставниците во спроведување на 

овие натпревари 

 

 

    Јуни 

1.Годишен извештај за работата на стручниот актив 

Во зависнот од промените и потребите што може во текот на учебната 2022/2023  г. можни се измени во програмата 

за работа на активот по биологија – хемија. 
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Програма за работа на стручниот актив на наставниците кои предаваат по предметите: физичко и 

здравствено образование, ликовно и музичко образование, за учебната 2022/23 год. 

 

Август – септември 

1. Извештај за работата и реализацијата на програмата за активот од претходната година. 

2. Усогласување на годишните програми за работа од сите три наставни предмети. 

 

Октомври – ноември 

1. Стручна тема: Добивање на скали во квинтно тркало нагоре – надолу преку мелодиски примери. 

2. Стручна тема: Народно музичко творештво – народни песни – распознавање на видови песни преку анализа со 

слушање. 

3. Програмска тема: Пеење песни (техника на пеење) 

4. Корелација на практичниот со теоретскиот дел: Разлика меѓу темпо и динамика. 

 

Декември – февруари 

 

1. Стручна тема: Ликовни материјали и техники  

2. Стручна тема: Фотографии од природата 

3. Запознавање со графика со приказ картон печат 

4. Дизајн – употреба на алтки преку компјутер. 

 

Март – април- мај 

1. Мини ракомет од II-V  и VI-IX 

2. Вежби за колективна гимнастика од I- VI 
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3. Фер плеј (учење на принципите на фер плеј преку спорт и спортски активности), дружење и забавување. 

4. Вклучување на ученици кои не се спортски надарени преку различни спортски игри 

5. Спортски активности преку цела учебна година: општински натпревари, прослава на патронат, учество на 

други патронати надвор од Кичево (други градови и училишта) 

 

                                                   Јуни 

1. Анализа на постигањата на учениците во текот на учебната година. 

2. Годишен извештај за работата на активот по ФЗО, ликовно и музичко образование. 

 

 

Одговорни наставници: 

Наталија Спасеноска/ Едил Хусоски 
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Cel: Profesionalno nadgraduvawe na nastavniot kadar preku realizacija na Akcionite planovi po proektni aktivnosti 
 

Plan za primena Plan za evaluacija 
Aktivnosti Odgovorni 

lica 
Celna grupa resursi Vremenska 

ramka 
Indikatori za uspe{nosta Instrumenti 

za merewe 
uspe{nost 

Odgovorno 
lice 

Vremensk
a 

ramka 
Podobrena 
nastavna praksa 

Podobreni 
Postigawa 

Planirawe na 
aktivnostite 
 

Tim za 
poddr{ka 
 

Nastavnici  
Stru~ni 
aktivi 

 
/ 
 

septemvri 
 
 
 

100 % od 

nastavnicite 
vodat uspe{no 
sopstveno 
planirawe 

60% od 

nastavnicite 
vodat uspe{no 
vodat liderski 
ve{tini 

100% od 

nastavnicite 
realiziraat 
procesuiran 
ciklus na u~ewe 
 
СИТ- тимот 

програмира 

акционен план за 

реализација на 

активностите 

 

-Stru~nata slu`ba i 
direktorot ja imaat 
celokupnata 
potrebna 
dokumentacija za 
realizacija na 
aktivnostite 
-Nastavnici te 
imaat dokumentacija 
za podobreni 
postigawa 
-podobreni 
rezultati vo 
uspehot na 
u~enicite 
-podobreni ocenki 
po poedini 
predmeti 
-primeri na 
uspe{ni primeneti 
tehniki na 
ocenuvawe 
 
 

Zapisnici 
-refleksivni 
dnevnici od 
sledeweto 
-anketi 
-formalni i 
neformalni 
intervjua 
-snimawe na 
~asovi 
-~ek listi 
-testovi 
-statisti~ki 
podatoci i 
presmetki 
-testovi 

Direktor 
Stru~na 
slu`ba 
Tim 
Nastavnici 
(internite 
planirawa 
so 
imenuvani 
nastavnici 
kako 
odgovorni 
po 
aktivnost) 

Kontinui
rano niz 
cela 
u~ebna 
godina Rabotilnici za 

razvivawe na 
liderskite ve{tini 
kaj nastavniot kadar 

 
Str.slu`ba 
Direktor 

Nastavnici dokumentacija septemvri 

Edukacija za 
integracija na 
nastavnici sodr`ini 

Stru~na 
slu`ba 
Tim 

Nastavnici dokumentacija Preku cela 
godina 

Работилници од 

меѓуетничка 

интеграција во 

образование 

Stru~na 
slu`ba 
Tim 

U~enici 
nastavnici 

Prostorni 
uslovi 
Materjalni 
sredstva  
subjekti 

Preku cela 
godina 

Rabotilnici za 
nenasilno 
razre{ivawe na 
konfliktni situacii 

Tim 
Stru~na 
slu`ba 
Direktor 

U~enici 
nastavnici 

Prostorni 
uslovi 
Materjalni 
sredstva  
subjekti 

Preku cela 
godina 

Rabota so u~enici 
talent ii so 
pote{kotii vo 
u~eweto 

Odgovorni 
na aktivi 
Stru~na 
slu`ba 
Tim 

Nastavnici 
U~enici 

/ Preku cela 
godina 
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Ki~evo,14.07.2022g.                                                                                                                                                                 Стручна служба               

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 koordinatori Nastavnici po 
pr. gr.predmeti 

Subjekti i 
materjalen 
,prostoren 
kapacitet 

Oktomvri 
Noemvri 
Mart 
April 

30% od 

nastavnicite 
realiziraa t 
posebni 
instrumenti za 
identifikacija 
 

64% od 

nastavnicite 
u~estvuvaat vo 

diskusii i analizi и 
изготвување на 

тестови на знаења за 

интерно тестирање и 

оценување 

Во целост се 

изготвуваат извештаи 

за реализираните 

активности 

Primeri na 
podobreni 
rezultati na 
problemski 
zada~i 
-iskazi na 
u~enici za 
podobreni 
sposobnosti 
za re{avawe 
problemi 
-primeri na 
dobri 
proekti i 
kompjutersk
i 
prezentacii 

Zapisnici 
-
refleksivn
i dnevnici 
od 
sledeweto 
-anketi 
-formalni 
i 
neformaln
i intervjua 
-snimawe na 
~asovi 
-~ek listi 
-testovi 
-
statisti~ki 
podatoci i 
presmetki 
-testovi 

Direktor 
Stru~na 
slu`ba 
Tim 
Nastavnic
i 
 
(internit
e 
planiraw
a so 
imenuvani 
nastavnic
i kako 
odgovorni 
po 
aktivnost
) 

Kontinuir
ano niz 
cela 
u~ebna 
godina Izgotvuwe na 

plan za 
konkretni zada~i 
za primena na 
metodi i tehniki 
za ocenuvawe i 

realizacija-
тестови 

Tim Nastavnici po 
pr. gr.predmeti 

Subjekti i 
materjalen 
,prostoren 
kapacitet 

Niz celata 
u~ebna 
godina 

Razmena na 
iskustva i 
zaklu~ni 
sogleduvawa 

Tim 
Nastavnici 
Direktor 
Str.slu`ba 

   

Izgotvuvawe na 
izve{tai 
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АКЦИОНЕН ПЛАН ЗА РАЗВИВАЊЕ НА ЛИДЕРСКИ ВЕШТИНИКАЈ НАСТАВНИЦИТЕ ВО УЧИЛИШТЕТО 

 
Ред.бр Активност носител Време на реализација Резултат 

1 Анализа на работата на наставниците лидери од 

предходната година и изготвување на програма за новата 

учебна година 

Директор, наставници лидери, 

членови на лидерски тимови 
октомври 

Квалитетно планирани активности 

2 Дискусија за завршните  настани што се промовираат во 

други  места Директор, наставници лидери Јуни 

Констатирање на успешната 

реализација на активностите и размена 

на искуства 

3 Изготвување на заеднички критериуми за интерно 

проверување на постигањата и успехот на учениците Директор, наставници лидери, 

стручни тимови 
тековно 

Правилен избор на стандарди и 

лритериуми според можностите на 

учениците 

4 Креирање план за рефлексија и проценка 
Директор, наставници лидери, Ноември,јануари, март, јуни 

Самоеваулација на работата, анализа, 

самокритичност 

5 Обуки за примена на нови форми и методи во наставата Наставници лидери, 

наставници, членови на тим 
Декември, февруари, април 

Иновирана настава прилагодена на 

барањата на 21 век 

6 Разгледување  и дополнување на етичкиот кодекс на 

оценување на учениците 
Директор, стручна служба,  

наставници лидери, наставници 

Периодично на тромесечија и 

полугодишен и годишен крај 

Реално, објективно и транспарентно 

оценување на учениците 

7 Промовирање на иновациите пред родителите и 

локалната заедница 
Наставници лидери, родители, 

ученици 
Април 

Изготвени проекти 

8 Мотивирање на наставниците и учениците лидери  на 

проекти 
Директор, наставници 

лидери,стру. служба, ученици 
Низ целата учебна година 

Поквалитетна настава и подобрен успех 

на учениците 

9 Презентирањена проекти кои се спроведени од 

наставниците лидери 

Директор, наставници 

лидери,стручна служба, 

ученици 

Мај 

Вреднување на активностите и 

еваулација на изготвените проекти 

10 Организирање на настан за доделување на сертификати и 

признанија за наставниците лидери на проекти 

Директор, стручна служба, 

наставници лидери, членови на 

тим 

Јуни 

Напреднување во кариерата и 

професионалниот развој на учениците 
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                                                                 ГОДИШЕН ПЛАН ЗА АКЦИЈА ЗА ПРЕТПРИЕМНИЧКО УЧЕЊЕ 
 
 
 

ОУ,,САНДЕ ШТЕРЈОСКИ,,-КИЧЕВО  2022-2023 
год 

 

Содржини Цели Кои активности ќе ги спроведете 
Ресурси  

(материјални и човечки) 
Реализатори 

Временска 
рамка 

1. ,,Убавините на  
Кичево,, 
-изработка на 
флаер/брошура 
(училишен проект) 
 

-Истражување на културно-
историските знаменитости  
и можностите за етно 
туризам. 
-Промоција на брошурата 
пред претставници од 
туристичките агенции и 
општината 
-Вклучување на локалната 
заедница преку посета на 
туристички 
агенции,печатница и 
стручни лица од областа на 
археологијата и 
музеологијата. 

1.Иницирање,планирање и спроведување 
2.Координација со наставниците по 
информатика и  ликовно 
3.Остварување на контакти со 
претставници на локалната заедница 
 

-Компјутери со пристап на 
интернет 
-Училишна библиотека  
-Претставници  од културните  
институции и локалната 
самоуправа 
-Финансиска поткрепа за 
реализирање на  активности 

 Наставниците и 
учениците од   VIII 
одд.  

До крајот 
на 
ноември 
2017 
 
 

2. ,,Играње на улоги 
во различни 
професиии,, 
-претприемнички 
активности во 
секојдневниот процес 
на учење 

-Развивање на 
комуникациските 
вештини,особено вештините 
за презентирање 
-Запознавање со различни 
професии 

-Истражување за одредени професии 
-Подготвување на сценарио 
-Драматизација  пред своето и други 
одделениа 
 

-Учебници  
-Посета на професионалец на 
работното место 
-Компјутери со пристап на 
интернет 

Наставниците и 
учениците од   сите 
одделенија 

Во текот на 
целото 
прво 
полугодие 
од 
учебната  
2017-2018 
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АКЦИОНЕН  ПЛАН  ЗА  МУЛТИКУЛТУРА 

 

Конкретна активност  
(според редослед на реализирање) 
Санде Штерјоски 

Услови/  
средства  

Одговорни лица Временски термин 

Формирање на тим за мултикултура 
Застапеност на наставници од сите наставни 
јазици 
 

Одговорни на 
стручни активи 

Август 

1. Избор на реализатори 

Запознавање на  наставниците, родителитен на 
наставнички совет и училишен одбор 

Формирање на одговорен тим за мултикултура 
која прави критериуми, и прати процес на избор  

Објавување на интерен оглас за избор на 
реализатори 

Утврдување на критериуми за избор,  

Избор на реализатори  

Акциониот план да стане дел од годишната 
програма за работа на училиштето 

Тимот за мултикултура септември 

2. Избор на ученици 
По една група од сите возрасни групи 
Тимот за мултикултура формира критериуми за 
избор на ученици 

Тимот за реализација 
во соработка со 
класните раководители 

септември 

3. Организирање родителска средба за 
согласност  

Родителски средби на ниво на одделенија.  
Информации во печатена форма 
 

Одделенски 
раководители и тимот 
за мултикултура 

септември 
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4. Подготување распоред за реализација 
(простор и време) 

Организирање на работата во две смени 
Фиксни смени 
Распоред на часови 
Распоред за реализација на активностите 
Две училници на располагање 
 

Тим за мултикултура 
 
 

септември 

5. Обезбедување интернет врска  
Зајакнување на итернет мрежата 
Компјутери 
WI-FI мрежа 

Наставниците по 
информатика 
Лица од МИО 

септември 

6. Обука на наставници кои не учествувале 
во проектот од мултикултура  

Агенда за обука 
Закажување на термин 
Избор на содржини  
Поддршка од експертски тим 
Обезбедување на материјали за обуката 

Наставници кои се 
обучени 
 

септември 

7. Реализација на активности 

Прирачници 
Работни материјали 
Простории за работа 

Тимот за мултикултура  
Наставници 
реализатори 

октомври 
декември 

8. Внатрешен мониторинг и надворешна 
поддршка 

Утврдување на критериуми за мониторинг 
Изготвување на формулари и процедура за 
мониторинг 
Поддршка од експертски тим 

Тимот за мултикултура 
 

октомври 
декември 

9. Внатрешна евалуација на процесот 

Изготвување на прашалници за евалуација 
Поддршка од експертски тим Тимот за мултикултура 

 
октомври 
декември 
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ПЛАН ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ЕЛЕМЕНТАРНИ НЕПОГОДИ 

 
Sodr`ina –aktivnost Cel Nositeli- 

realizatori 
Vreme na 

realizacija 
O~ekuvani rezultati 

Izgotvuvawe na plan za za{tita i 
spasuvawe(preventivni, operativni merki 
i otstranuvawe) 

Zapoznavawe so 
razli~nite 
preventivni 
aktivnosti 

OP, O[, 
vrabotreni, 
u~enici, 
roditelski sovet 

Septemvri Osnovni znaewa za 
prevencija vo slu~aj na 
elementarni nepogodi- 
zemjotres 

Formirawe na timovi , ekipi za razli~ni 
celi 

Konkretizacija na 
aktivnostite na 
razli~nite timovi 

PMP, PZ, 
Komunikacija, 
odr`uvawe,obezb
eduvawe 

Oktomvri Sovladuvawe na zadadenite 
zada~i pred, za i posle 
odredena opasnost 

Edukacija i osposobuvawe za za{tita , 
spasuvawe i pomo{ 

Osnovni znaewa za 
ve`bovni 
aktivnosti 

O[, personal, 
u~enici 

Noemvri, 
Mart 

Postapki i pravila kako da 
se postapi za vreme na 
elementarni nepogodi 

Ve`bovna  aktivnost-rabotilnica za 
organizacija na u~ili{teto za vreme na 
zemjotres 

Osposobuvawe na 
timovite za brzo 
deluvawe 

Odgovorni lica 
na timovite 

Dekemvri Steknuvawe na ve{tini za 
za{tita i spasuvawe 

Ve`bovna aktivnost- rabotilnica za 
simulacija  na zemjotres 

Osposobuvawe na 
razli`nite timovi 
za koordinirani 
aktivnosti 

Vraboteni,u~eni
ci, O[ 

Fevruari Steknuvawe na postapki i 
reakcii za za{tite i 
spasuvawe 

Ve`bovna aktivnost-rabotilnica za 
rabota na timot za PMP 

Navremeno. 
Planski i 
organizirano 
dejstvuvawe pred i 
po zemjotres 

Timot za PMP, 
U~enici 

April Prakti~na i uspe{na 
intervencija 

Evaluacija za sprovedenite aktivnosti Sogleduvawe na 
pozitivni i 
negativni strain 

O[, razli~ni 
timovi 

Maj Sogledani se merki za 
ponatamu 

 
 

 

 



 

137 
 

УЧЕНИЧКИ  ЕКСКУРЗИИ 

 
Ученичките  екскурзии  се  во  таков  облик  на  воспитно-образовна  работа  преку  која  учениците  се  запознаваат  со  предметите  и  

појавите  во  нивната  природна  средина  и  нивните  животни  услови. 

Задачи  на  ученичките  екскурзии  ќе  бидат  следните: 

 

• проширување  на  знаењата  и  добивање  на  сознанија  за  одредени  подрачја  од  животот  и  работата  на  луѓето; 

• запознавање  со  природните  убавини  и  културно-историските  знаменитости 

• развивање  на  чувство  на  социјализација  на  индивидуата; 

• развивање  на  позитивен  однос  кон  трудот  воопшто. 

 
Во  текот  на  оваа  учебна  година  ученичките  екскурзии  ќе  бидат  реализирани  во трето, шесто и завршно одделение согласно правилникот 

за изведување на ученички екскурзии  и  нивната  цел  ќе  зависи  од  видот  на  екскурзијата,  возраста  на  учениците  и  економските  можности  на  

родителите. 

 

 
ПЛАН  И  ПРОГРАМА 

за  ученички  екскурзии 
 

 Екскурзиитеќесеорганизираатиизведуваатнаместа, локалитетииобјективодруггеографскирегионодместотонаживеењенаучениците.  
Екскурзиите ќесеизведуваатпооднапредизготвенипрограмиодстрананаодговорнитенаставници, 

авоПрограматаќебидатзастапениследнитеелементи: 
- цел и задачи на екскурзијата; 

- времето на изведување на екскурзијата; 

- времетраење на екскурзијата; 

- опфатот на учениците; 

- патниот правец на секоја екскурзија; 

- местото и објектите што ќе се посетат; 

- раководители на екскурзијата; 

- финансиски средства. 

 

III одделение  

 Еднодневна  екскурзија во зависност од потребата на наставниците и учениците согласно со Наставниот план и програма . Екскурзијата ќе се изведе 

доколку има согласност најмалку 70 % од родителите на учениците во одделението. 

*Цел  и  задачи: Запознавање  со  природните  богатства  и  убавините  на  нашата  република  и  развивање  на  љубов  и  интерес  кон  

природата; 
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Времето  за  реализација: кон  крајот  на  учебната  година. 

VI  одделение . 

Дводневна екскурзија 

*Цел  и  задачи: Запознавање  со  убавините  на  Македонија,  како  центар  за  сообраќај,  индустрија,  културното  минато  и  сегашноста,  

поврзување  на  наставата  со  животната  средина,  набљудување  на  диви  животни  во  зоолошката  градина,  за  да  се  воочат  

разновидностите  кај  животните  во  природата. 

Време  на  реализација:кон крајот на учебната година или во месец мај. 

VIII  одд. 

Тридневна  екскурзија  низ  Македонија  со  посета  на  значајни  места,  нивните  културно-историски  споменици,  туристички  објекти,  езера,  

реки  и  планини. 

*Цел  и  задачи: Запознавање  на  учениците  со  природните  убавини  на  републиката  развивање  на  смислата  за  убавина,  да  се  поттикне  

интересот  за  нови  знаења,  одговорно  да  се  однесуваат  кон  природата  и  културно-историското  минато. 

Време  на  реализација – кон крајот на учебната година или во месеците април или мај. 

За учениците кои не учествуваат на екскурзија училиштето организира настава за истите. 

Нашето училиште во текот на учебната 2018/2019 година ќе организира излет за сите ученици најмалку двапати, во есен и пролет, а ќе се 

изведуваат во поблиската околина во траење до еден ден. Одговорни лица за организирање на екскурзија се директорот и одделенските 

раководители на учениците со кои ќе се организира екскурзијата. 

 

Одговорни наставници:   Младен Сиљаноски/ Лирим Емини / Решад Билби 

 

 

 

Програма за ученички натпревари 

Одговорни наставници: Сашка Десковска 

 

Вид на училишни натпревари одд. Време на реализација Одговорни наставници 

Училишни натпревари по сите предмети IV-IX XII, I, III, IV, V Предметни наставници 

Општински и рег.   Натпревари IV-IX II, III,  IV, V, VI Предметни наставници 

Дражавни натпревари VI-IX V Наставници-ментори 
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ПРОГРАМА ЗА ДОПОЛНИТЕЛНА И ДОДАТНА НАСТАВА 

Стручна служба 

 

 

 

              Активности  

         Цел 

 

 Време на реализација 

 

  Реализатори 

                  Ефекти 

1 Подгоотовка на 

програми 

 

Одредување на 

содржини 

       Септември      Наставници 

 

Избор на содржини 

2 

 

Избор на ученици Идентификација на 

деца таленти и деца 

со потешкоти 

       Септември 

       Октомври 

     Наставници 

    Стручна служба 

Формирањето, групи ученици 

3 

 

Распоред на 

активности 

Проширување и 

поддршка на 

ученичките знаења 

       Преку учебна година      Наставници 

     Ученици 

     Стручна служба 

Реализација на програма 

4 

 

Следење на 

програмите 

Одржување на 

континуитет на 

реализација 

       Преку учебна година       Директор 

     Стручна служба 

Подобрување на успехот 

5 

 

Евалуација Утврдување на 

придобивки и 

недостатоци на 

пререализација 

        Фебруар 

        Мај 

     Наставници 

     Стручна служба 

     Директор 

Насоки за идни планирања. 

 

ПРОГРАМА  ЗА  РЕАЛИЗАЦИЈА  НА  СОДРЖИНИТЕ ОД   ОПШТЕСТВЕНО-ХУМАНИТАРНА   РАБОТА 

Одговорни наставници: Наташа Стефаноска и Арта С. Мехмеди 

 

Активности Време Одд. Реализатор 

Одржување  на  училиш.зграда и непосредна околина IX-VI I-IX Одд. раководители  и наставници 

Организирање  насобирни  акции  на  секундарнисуровини IX-VI I-IX Одд.раководители 

Пошумување на  голините  од  непосреднаоколина III-IV VII-IX Одд.раководители и одд.наставници 

Давање  помош  за населението  од  локал.  средина IX-VI I-IX Одд.раководители наставници 
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ПРОГРАМА 
за  работа  на  училишна заедница  при  О.У. Санде Штерјоски- Кичево 

 

Активности Реализатор Време 

• Одбележување  на  почетокот  на  новата  учебна  година 
- свечено  примање  на  првачињата ; 

психолог,педагог 
IX 

 

• Одбележување  на  Меѓународниот  ден  на  детето,  прва  недела  од  октомври-свечен  прием  на  првачињата  

во  детската  организација; 

• Дискусија  за  учество  на  изборот  на  слободнитеученички  активности ; 

наставници 
педагог/психолог 

ученици 

 

X 

 

• Животот  во  ученичката  заедница,  разговор  со  учениците 

• Одржување  на  редот  и  дисциплината  во  училиштето, 

• чување  на  училишниот  инвентар,  спречување  на  негативните  постапки  на  учениците  во  училиштето  и  

надвор  од  него ; 

• Развивање  и   негување  на  другарски  и  колективниодноси  и  чувањ  на  угледот  на  училиштето ; 

наставници, 
педагог,психолог, 

ученици 
XI 

• Разгледување  на  успехот  од  првото  тромесечие; 

• Одбележување и  пречек  на  Нова  година  соорганизирањепрограма ; 

психолог,педагог, 
наставници,ученици 

 

XII 

• Разгледување  на  успехот  и  поведението  во  текот  на  првото  полугодие  од  оваа  учебна  година ; 

• Што  пропуштивме  да  го  направиме  првото  полугодиеда  го  сториме  сега; 

• Организирање  на  натпревар  за  најдобра  паралелека; 

наставници,ученици 
I 

II 

• Одбележување  Денот  на  жената ,  Денот  на  екологијата; 

• Учество  во  активностите  кои  ќе  се  организираат  поповод  Месецот  на  хигиената  и  здарвјето; 

• Организирање  на  акции  во  уредување  на  училиштето,населбата,  собирни  акции  и  друго; 

наставници,ученици 
III 

IV 

• Организирање  активности  околу  прослава  напатронниот  празник-15 Февруари  и  24  Мај  - Ден  на  

словенските  просветители; 

• Соработка  со  Детска  организација  од  друго  основно 

• училиште; 

• Како  најдобро  да  го  организираме  летниот  одмор; 

наставници,ученици, 
педагогпсихолог 

V 

VI 
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Programa za sodr`inata na op{testvenite ikulturno-obrazovnite aktivnosti na u~ili{teto so mladinata i vozrasnoto naselenie od 
lokalnata sredina 

 

 

Odbele`. na pozna~.                 Aktivnosti                 U~estvo na 

manifest. i prazn.                       u~enici     

8-mi Septemvri polagawe na cve}e na IX odd.      

11-ti Septemvri spomen kosturnica  

11-Oktomvri Посетаиполагањенацвеќе  

5-9 Oktomvri priem na I odd. вoу~en. I-IX odd.           

odbele`. na ned. na deteto organiz., kult.-umetn.pr.  

22.11.-Den na albanskata   azbuka kulturno-umetni~ka programa / Likovno-literaturni konkursi I-IX odd.  

28.11.-Den na albanskoto zname Програма (интеренконкурс)  

15 Февруари- Патроненпразник Програма (интеренконкурс)   

8-mi Mart u~estvo na likovni i I-IX odd. 

Denot na `enata literaturni tvorbi,  

7- Mart Den na u~itelot (alb. prosveta) programa, javni mediumi idr.   

21 Mart u~estvo vo ~istewe na I-IXodd. 

Denot na Ekolog. u~ili{teto i okolinata  

Den na drvoto vo sorab. so JP “Komunalec”  vo Ki~evo        

21.12.-Den na nastavataнa turski jazik u~estvo vo programalikovni  literaturni tvorbi I-IX odd. 

8.04.-Den na Romite Локалнаприредба  

24 –МајДеннасесловенскитепросветители Приредба  

18-ti Avgust-Denot  na Maked. Armija u~estvo vo progr.so likov. i literat.Tvorbi-poseta  na garnizonot na ARM I-IX odd. 

1009. sekoja godina vo sorab. so MV -edukacija so pravila vo soobra}aj I-te odd.se izved. na ulica i neposred. se zapozn.Sokrstosnica,soobr. Znaci I odd. 

U~estvo na patronat. na drugite u~ili{t. na gradot literat. ~itawa, hor sportski natprevari I-IX  odd. 

Sorabotka so gradska Biblioteka Ko~o Racin za~lenuvawe na u~enici i koristewe na knigi i Lektiri, literaturni ~itawa I-IXodd. 

Sorabotka so me|uop{tinski analiza za specifi~nosti I-IX   odd. 

Centar za socijalna rabota na semejstva i deca I-IXodd. 
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Програма за-ГРИЖА  ЗА  ЗДРАВЈЕТО 

НА  УЧЕНИЦИТЕ 
 

Одговорни наставници:   Стручна служба 

Содржина  на  активностите Време, месеци во учебната година Реализатори 

Предавање од здравствено просветување X, I, IV, V Лекар, психолог, педагог 

Поимот  здравје  и  здрав    начин  на  живеење                           IV Лекар, психолог, педагог 

Сексуално  воспитување  и  правилен  раст  и  развој  на хумани  односи  меѓу  половите I Психолог,педагог 

Грип-мерки  и  заштита                           X Лекар, психолог, педагог 

Пушењето  и  алкохолот   како  болест                          III Психолог,педагог 

Вакцинации  и  ревакцинации                                                 Во текот на учебната година Медицински  центар     

Лекарски  прегледи  на  учениците Во текот на учебната година Медицински  центар     

Против  епидемиолошки мерки, дезинфекција Два пати во текот на учебната год Завод за јавно здравје Струмица 

Одржување  хигиена  во  училницата  и  училиштето           Цела  година Сите  ученици  и вработени.   

Стоматолошки прегледи Цела година Стоматолог 

Здрава храна-детство без маана-работилница со родители Второ полугодие 

Наставници 

Родители 

Ученици 

ПРИЛОГ 2. 
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Антикорупциска едукација на учениците од основните училишта 
( учебна 20122/ 2023) 

Содржини Цели на наставата: 

 

Активност на 

учениците: 

 

Средства и 

материјали за 

работа: 

 

Форми  и методи 

на работа: 

Време на 

реализција  

Оценување  

Прашалник за 

ученици  

Да се согледаат 

предзнаењата со кои 

располагаат учениците за  

корупцијата; 

Да се увиди дали 

учениците знаат како да 

препознаат корупција, но 

дали знаат како и каде 

треба да делува да се 

спречи истата. 

 

Самостојно и 

анонимно 

пополнувааат на 

прашалник  

 

Прашалник на 

учениците (преземен 

од прирачник за 

програма за  

антиорупциска 

едукација на 

учениците од 

основните 

училишта) 

прибор за пишување 

 

Индивидуална 

работа на 

учениците 

 

Септември и  

Октомври 

Анализа на 

прашалникот 

наменет за 

ученици 

Стекнување на 

основни знаења 

за корупцијата и 

антикорупцијата 

Да се стекнат со знаења за 

поимите корупција; 

антикорупција, 

интегритет, етичност, 

социјален притисок 

Толкување на 

термините при 

обработка на 

наставни содржини 

од сородни 

(општествени) 

наставни предмети 

Прикажување на 

дефиниции од 

прирачник,  

Дефинирање на 

значењето на поимот 

во вид на слајд од 

Power Point 

презентац. 

 

дискусија, 

предавање,  

презентација 

Ноември УПИ – усна 

повратна 

информација 

 

Причини и 

последици од 

корупцијата 

да знаат за облиците во 

кои може да се појави 

корупцијата, 

да развијат свест за 

штетното влијание на 

корупцијата врз 

општеството 

Преку клачични 

примери учениците 

се оспособуваат да 

препознаат  облици 

на корупција 

Користење на 

материјали од 

прирачника за 

корупција, 

дополнителни 

примери од интернет 

Материјали за 

работа,  

Пронаоѓање на 

примери од 

секојдневен 

живот и интернет 

 

Декември УПИ – усна 

повратна 

информација 

 

Активна борба  Да ги препознаат Се стекнуваат со Слики, постери, Презентација,  Април УПИ – усна 
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против 

корупцијата 

механизмите за 

спречување на 

корупцијата; 

Да дознаат каде може и 

треба да се обратат во 

случај на корупција; 

Да согледаат која е 

улогата на 

Антикорупциската 

комисија 

знаења и потребни 

информации што 

треба да се преземе 

со цел да се спречи 

корупција 

флаери за 

институции кои ја 

гонат корупцијата 

дискусија  повратна 

информација 
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Предлози за вклучување на Отворениот ден по Граѓанско образование  

Планираните отворени денови за Граѓанско образование  вклучуваат реализација на два отворени деновиот и произлегуваат / тесно се 

поврзани со наставната програма: 

Прв отворен ден :  Правата на детето   

Втор отворен ден: Меѓународни организации 

 

 Година 2022/2023  

  Временска рамка   Следење  

Задача Активност 
9
 /
 2

0
2
2

 

  
1
0
 –

 1
1
 /

 

2
0
2
2

 

1
2
 /
 2

0
2

2
 

3
 –

 4
 /
 2

0
2
3

 

5
 /
 2

0
2
3

 

Носител Начини на спроведување 
(ресурси) 

Очекувани 
резултати 

Одговорни лица Буџет 

-да ја согледа 
потребата од 
заштита, 
унапредување и 
надоградување на 
детските права, 
-да формира јасна 
претстава за 
детските 
одговорности и 
зошто се тие 
подеднакво важни 
како и правата; 
 
-да истражува за 
улогата на 
меѓународните 
организации во 
однос на правата 
на детето. 

 

Реализација 
на Отворен 
ден за 
граѓанско 
образование 

П
о

д
го

т
о

в
./
 в

к
л

у
ч

. 
в

о
 Г

о
д

и
ш

. 
п

р
о
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а

м
а

 

К
о

о
р

д
и

н
а
т
и

в
н

и
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р
д

б
и

 /
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о
д

го
т
о

в
к
и

 

Р
е
а
л

и
з
а
ц

и
ја

 н
а
  
(п

р
в

) 
О

т
в

о
р

е
н

 д
е
н

  

К
о

о
р

д
и

н
а
т
и

в
н

и
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р
д

б
и

 /
 п

о
д

го
т
о

в
к
и

 

Р
е
а
л

и
з
а
ц

и
ја

 н
а
(в

т
о

р
) 

О
т
в

о
р

е
н

  
д

е
н

 
Училишно 
раководство 
Стручна 
служба 
Наставник / 
наставници по 
ГО 

 
Идентификување на  
проблеми од аспект на 
детето во училиштето/ 
заедницата кои треба да 
поттикнат ученичка акција 
за позитивни промени  
 
дискусии / дебати  
 
презентации 
 
 изнаоѓање на предлог 
решенија 
 

Поттикнување на 
одговорност и 
иницијативност кај 
учениците 
 
Промовирање на 
граѓанските 
вредности на ниво 
на целото 
училиште 
 
 

Училишно 
раководство 
 
Стручна служба 
 
Наставник по ГО 
(Инструменти за 
следење и 
проценка: листи 
на учество, 
фотографии, 
прашалник за 
ефектите од 
активностите) 
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Акциски планови 

 Воннаставни активности 

Општествено хуманитарна работа: 

- да се даде поттик самите ученици во догледно време да започнат вклучување во волонтерски и други организации чија крајна цел 

ќе биде акции за помош на сите деца во целиот свет; 

- да сфати вистинското значење / потреба  и благородноста кога се прави тоа од страна на  учениците; 

-да изградат позитивен став дека  -  „Доброто со добро се враќа“ 

 

 Поддршка на ученици 

Превентивни програми : 

- ги опфаќа сите аспекти со акцент на  асоцијално однесување на учениците, соработка со установи за безбедност и социјална 

грижа) 

Позитивна социо-емоционална клима: 

-подобрување на позитвната / здравата  корелација во меѓу ученичките односи внатре во  училиште и како тоа да се преслика вон 

учиштето; 

 Училишна клима и односи во училиштето 

-подобрување / унапредување во поглед на дисциплина; 

-естетско и функционално уредување на просторот во училиштето ( кодекс на однесување ); 

-презентација на конкретни предлог решенија кои ќе произлезат од т.н Отворен ден по ГО, а во насока на разрешување на 

проблемите во поглед на асоцијално однесување, редовност и постигнување на подобри резултати; 

 Комуникација со јавноста и промоција на училиштето 

-Отворениот ден за ГО предвидува  покана на претставници од локалната заедница, подрачен сеттор на БРО и родители; 

Цел: пренесување на порака на поголем број чинители во општеството. 
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Распоред на часови 

 

Распоредот за реализација на одделенската настава е во прилог на училишната документација. 
 

 

  

V
I

-

1
/s

q
 

V
I

-

2
/s

q
 

V
I

-

3
/s

q
 

V
I

-

4
/s

q
 

V
I

-

1
/m

k
 

V
I

-

2
/m

k
 

V
I

-

3
/m

k
 

V
I

 /
 t

r
 

V
I

I
-

1
/s

q
 

V
I

I
-

2
/s

q
 

V
I

I
-

3
/s

q
 

V
I

I
-

4
/s

q
 

V
I

I
-

1
/m

k
 

V
I

I
-

2
/m

k
 

V
I

I
-

3
/m

k
 

V
I

I
 4

/ 

m
k

 
V

I
I

 /
 

t
r

 

V
I

I
I

-

1
/s

q
 

V
I

I
I

-

2
/s

q
 

V
I

I
I

-

3
/s

q
 

V
I

I
I

-

1
/m

k
 

V
I

I
I

-

2
/m

k
 

V
I

I
I

-

3
/m

k
 

V
I

I
I

 

t
r

 

1 

E
 H

ë
n

ë
 

П
о
н
е
д
е
л
н
и
к

 

p
a

z
a

rt
e

si
 

    53 43 61      65 44 47 57     55 46 67  

2     53 43 61      65 44 47 57     55 46 67  

3     43 61 53      44 57 65 47     50 55 46  

4     61 53 43      57 47 44 51     46 50 55  

5     22 9 46      47 51 57 44     59 63 50  

6     46  22 9      51 62 58 54     48 59 43  

7     9 46 22      62 54 51 58     63 48 59  

8                         
  

1 

E
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    63 53 43      47 58 44 61     51 46 55  
2     43 63 53      58 47 61 51     55 34 46  
3     53 43 57      44 51 47 58     46 55 34  
4     57 63/71 56      65 44 51 47     34 53 52  
5     63/71 57 63/71      67 65 58 44     50 66 48  
6     64 56 63      51 57 61 65     48 50 46  
7     56 64 66      57   67     65 48 50  
8                         
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     63/71 64 63/71      54 51 44 50     57 53 58  
2     64 63/71 53      44 48/26 54 48/26     51 58 57  
3     61 53 55      48/26 50 48/26 51     58 57 34  
4     53 55 61      51 44 50 65     60 34 66  
5     55 56 46      50 67 51 44     59 60 52  
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6     46 61 56      55 65 67      34 66 59  
7     56 66 46       55 65       59 60  
8                         
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    57 46 53      44 51 50 47     60  66 62  

2     46 53 57      50 44 47 51     62 60 66  

3     53 57 46      51 47 44 54     65 62 34  

4     9 43 55      47 50 51 44     34 53 52  

5     43 55 9      58 65 54 61     51 34 57  

6     55 9 43      54 58 65 61     67 57 60  

7     49 49 49      65 54 61 50     57 67 48  

8                         
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    53 64 43      62 63 57 55     58 46 52  

2     64 53 67      63 62 55 57     51 58 46  

3     67 43 53      48/26 62 48/26 63     46 55 58  

4     43 67 66      62 48/26 63 48/26     34 53 55  

5     49 49 49         65     55 34 62  

6                     65 62 34  

7                     62    

8                         
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СПИСОК НА НАСТАВНИЦИ ОД ПРЕДМЕТНА НАСТАВА 2022/2023 

1. AVZI USEINI 26. ADELINA XHAMBAZI 51. ГОРАН ЦВЕТАНОСКИ 

2. SHADIJE DALIPI 27. VLORIAN ISMAILI 52. САШКА ДРЕСКОВСКА 

3. QAMIL ALIU 28. LIRIM EMINI 53. МЕНЧЕ ЕФРЕМОСКА 

4. NURIE EMRULLAI 29. BEKIM JUSUFI 54. ЈОВАН ЃОРЃИЈОСКИ 

5. ASIJA S. MEHMEDI 30. ENVER SELIMI 55. МЛАДЕН СИЛЈАНОСКИ 

6. NAXHIJE IMERI 31. PËLLUMB QERIMI 56. AЛЕКСАНДАР ЈАНАКИЕСКИ 

7. DASHMIRE AHMEDI 32. SADEM BAJRAMI 57. НАТАША СТЕФАНОСКА 

8. ARTA S. MEHMEDI 33. МЕНА ЦВЕТАНОСКА 58. ЏЕЛЈАН ЕЈУБ 

9. FETIJE ISMAILI 34. НАТАША ПАВЛЕСКА 59. ЈОВАНКА АВРАМОСКА 

10. TEUTA ASANI 35. СОЊА БЕЛЕСКА 60. ВАЛЕНТИНА МИЛОШЕСКА 

11. MARIGONA VELIU 36. LEONORA ALILI 61. ВЛАТКО ПЕТРЕСКИ 

12. LUMTURIJE AHMEDI 37. SYARTA LUTFIU 62. АНЕТА ТРПЕСКА 

13. SALI ZENDELI 38. AFËRDITA I. DERVISHI 63. НАТАЛИЈА СПАСЕНОСКА 

14. BUKURIJE BAJRAMI 39. AGIME ALIMI 64. ЃОКО МАРКОСКИ 

15. EDLIRA IBRAIMI 40. ///////////////// 65. ЗОРАН ЈОВАНОСКИ 

16. BELUL FETOJA 41. ИГОР ЈАКОВЛЕСКИ 66. ЗОРАН АНДРЕСКИ 

17. KUJTESA SEFERI 42. БИЛЈАНА ЛОЗАНОСКА 67. ЕДИЛ ХУСОСКИ 

18. BUKURIJE LUTFIU 43. ЛАЗЕ СТЕФАНОСКИ 68. ЕРХИМА Д. МУЧОСКА 

19. BILGEN BALLAZHI 44. ДАНИЕЛА ГРОЗДАНОСКА 69. ЕМИНА МУСТАФА 

20. LULZIME SEFADINI 45. ЉУБИНКА СИМЈАНОСКА 70. ЕЛВИН КАНСУ 

21. REXHEBIJE SPAHIU 46. СЛАЃАНА ФИДАНОСКА 71. РЕШАТ БИЛБИЛ 

22. AQIF ZENKU 47. СОЊА МАГДЕНОСКА 72. ЗУДИ ШУРБАН 

23. LATIFE RUSHITI 48. NUREDIN SEJDINI 73. САФИУДИН КАНЗОСКИ 

24. RREZEARTA QAMILI 49. МАРТИНА СТЕФАНОСКА 74 САРА ЈУСУФОСКА 

25. ARSIM PINJOLLI 50. FATMIRE BAJRAMI   

                                                                                                                                                                        ДИРЕКТОР 

                                                                                                                                                                       Раим Пињоли 
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ПРОГРАМА ЗА ИНКЛУЗИВЕН ТИМ ЗА ОБРАЗОВАНИЕ 

 

 

 

              Активности  

         Цел 

 

 Време на реализација 

 

  Реализатори 

                  Ефекти 

1 Формирање на 

инклузивен тим 

По ефикасно 

вклучување на 

инклузипаните 

ученици во редовна 

настава 

   Септември      Стручни 

соработници 

 

Подобрување на напредокот на 

тие ученици 

2 

 

Соработка на 

стручни 

соработници со 

одд.раководители 

Помош на одд. 

раководители за 

прифаќање на тие 

ученици 

   Континуирано     

 

  Инклузивен ТИМ 

 

Зголемена соработка на одд. 

раководители со тимот за 

инклузија 

3 

 

Одредување на 

подрачје на работа 

Подршка за работа 

било кое подрачје 

       По потреба  

Инклузивен ТИМ 

Конкретно делување во додано 

подрачје 

4 

 

Идентификацила 

на инклузивни 

ученици 

Точна 

идентификација на 

таквите ученици 

       Контиуирано според 

време на идентификација 

 

Инклузивен ТИМ 

Навремена помош на 

инклузирани ученици 

5 

 

Работа со одредени 

групи на ученици 

Полесна форма на 

работа на 

стручните 

соработници 

 

По потреба 

 

Стручна служба 

Подобрување на напредокот на 

тие ученици 

6 

 

Евалуација на 

програмата 

Реализација на 

програмата 

Мај  Инклузивен ТИМ Утврдување на недостатоци и 

приоритети за следната година 
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ПРОГРАМА ЗА ПРЕВЕНЦИЈА ОД НАСИЛСТВО 

 

 

 

              Содржина  

         Цел 

 

 Време на реализација 

 

  Реализатори 

                  Очекуваниот    исход 

1 Превенција од 

болести на завист 

(пушење, алкохол и 

дрога) 

Запознавање на 

ученици од VIII и IX 

одд со болест на 

завист 

    Оделенски часови     Одд. наставници  

   Стручна служба 

 

Зголемување на свесноста за 

болестите од завист 

2 

 

Превенција од 

полови заболувања 

Учениците од VII и 

VIII  одд да се 

запознаат со полови 

заболувања 

      Април  

      Мај  

 

  Наставници по 

биологија 

Стручна служба 

Осознавање на опасностите од со 

полови заболувања 

3 

 

Справување со 

конфликти 

Конфликтите – 

сфатени како дел од 

животот 

       Декември  

       Март  

   Наставници  

  Стручна служба 

Конфликти- носители на енергија за 

движење напред 

4 

 

Агресивно 

однесување  

Запознавање на 

ученици од VIII и IX 

одд со агресивното 

однесување 

 

       Ноември 

 

Стручна служба 

 

Допринос за осознавање на 

каралтеристиките на агресивните 

ученици  

5 

 

Идентификација на 

ученици со насилно 

однесување  

Помош на одд. 

раководители да ги 

идентифицират 

ученици со насилно 

однесување 

 

Преку цела учебна година 

 

  Одд. наставници  

   Стручна служба 

 

 

Формирање групи за работа со нив 

6 

 

Работа со група 

ученици кои се 

агресивни 

Помош за откривање 

на ученици со агресиа 

 Преку цела учебна година Одд. наставници  

   Стручна служба 

 

Работа со тие ученици 

7 

 

Дебата со родители за 

насилство 

Запознавање на 

родителите со 

насилство  

По потреба Стручна служба Зголемен интерс засоработка со 

ученици 

8 

 

Вклучување на 

наставници во 

справување со 

насилство преку  

работа од ОЖВ 

Реализирање на 

одредени 

работилници коа се 

побрзани со 

насилство 

Оделенски часови Одд. раководители Оцознавање на поимот насилство 
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Struчna sluжba       ПЛАН  ЗА  ПРОФЕСИОНАЛНА  ОРИЕНТАЦИЈА 

Содржина на работа , 

активности 

Очекувани резултати, исходи Реализатори - форми и методи на 

работа 

Време на реализација 

Инволвирање на елементи 

од професии и занимања 

низ содржини од 

наставните содржини  

Запознавање на учениците со 

различните занимања кои 

постојат и можност за сопствен 

избор 

Одделенски и предметни 

наставници, методи и форми 

соодветни на реализација на 

наставната содржина 

Зависно од планирањата на наставните 

содржини по наставни предмети, преку 

цела година 

Посета на фабрики, 

институции со анимирање 

на раководни листа каде се 

објаснува процесот на 

производство  

Непосредно запознавање со 

работата на поедини занимања 

Одд. наставници по одредени 

предмети 

Наблудување на работата, 

објаснување 

Зависно од програмските планирања на 

наставните содржини 

Запознавање на учениците 

од IX-те одд.со различни 

занимања, струки и 

профили од литература 

Конкурсот за уписите  во 

средно училиште   

Добивање на информации во 

врска со сите занимања кои 

постојат во средноучилишните 

центри во Републиката и 

условите за запишување   

Стручна служба  

Фронтална и индивидуална 

работа со учениците 

Април 

Анкетирање на учениците 

од девето одд. во врска со 

нивниот иден избор на 

занимање 

Прибирање на информации за 

кои занимања има најголем 

интерес и давање насоки 

Педагог 

Анкетен лист 

Мај 

Извештај од извршената 

анкета и планираните 

активности 

Повратна информација за 

учениците од девето одд. и 

можностите кои ги нудат 

институциите на системот 

Педагог 

Извештај  

Конкурс 

Мај 

Сооработка со средни 

училишта,  институции 

кои нудат помош за избор 

на занимање 

Презентации на средношколски 

центри, податоци од заводи за 

вработување 

Претставници од училишта – 

видео записи, рекламен 

материал, статистички податоци 

Април - мај 
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ПРОГРАМА ЗА  РЕАЛИЗАЦИЈА НА ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ НА ВОЗРАСНИ ПРЕКУ ПОДГОТВИТЕЛНА НАСТАВА 

Носители на активност: Анета Божиноска и Билјана Лозаноска 

 

 Цел Содржина Време на 

реализација 

Носители на 

активност 

Очекуван ефект 

1 Формирање на Комисија 

за консултативна настава 

и полагање на испити 

Подготовки за наставата и 

испитите 

Септември Директор 

наставници 

Застапена 

законската 

регулатива 

2 Прифаќанје на 

кандидатите 

Објавување на 

конкурс,потребна 

документација 

Септември комисија Запишани 

кандидати 

3 Реализација на 

консултативна настава 

Подготовки за првата 

испитна сесија 

Ноември Комисија 

Наставници 

кандидати 

Положени 

кандидати 

4 Реализација на 

консултативна настава 

Подготовки за втора  

испитна сесија 

Јануари Комисија 

Наставници 

кандидати 

Положени 

кандидати 

5 Реализација на 

консултативна настава 

Подготовки за трета 

испитна сесија 

Март Комисија 

Наставници 

кандидати 

Положени 

кандидати 

6 Реализација на 

консултативна настава 

Подготовки за четврта 

испитна сесија 

Април Комисија 

Наставници 

кандидати 

Положени 

кандидати 

7 Реализација на 

консултативна настава 

Подготовки за завршна 

 испитна сесија 

Мај Комисија 

Наставници 

кандидати 

Положени 

кандидати 
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АКЦИОНЕН ПЛАН НА УО ЗА СЛЕДЕЊЕ НА РЕАЛИЗАЦИЈАТА НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА  РАБОТА  НА ОУ “САНДЕ ШТЕРЈОСКИ”- КИЧЕВО 

 
Р.

б 

Цел Активност Извор на 

информации 

Време на 

реализациј 

соработници Ефекти Индикатори 

1 Следење на поготовките 

за почетокот на 

работата на училиштето 

во новата учебна година 

Состаноци и давање 

предлог мерки за 

поставените предлози 

Директор 

Пом.директор 

Стучни служби Септември 

Наставнички 

совет 

Директор 

Стручна служба 

Успешен старт на 

новата учебна година 

Записнички книги, 

Документација и евиденција 

Донесување на заклучоци и 

планирање на следни 

активности 

2 Следење на изборот на 

приоритети во Годишна 

програма 

Разгледување и анализа на 

истите 

Директор 

Пом.директор 

Стучни служби 
Септември 

Наставнички 

совет 

Директор 

Стручна служба 

Правилен избор и 

сензибилитет за 

приоритетите 

Записнички книги, 

Документација и евиденција 

 

3 Следење на 

организациска 

поставеност во сите 

свери на училиштето и 

превоз на ученици 

Состаноции и 

интервенирање на 

одредени отстапувања 

Директор 

Пом.директор 

Стучни служби Октомври 

Директор 

Пом.директор 

Стучни служби 

Економ 

автопревозник 

Обезбеден сигурен 

превоз со сите 

современи стандарди 

Записнички книги, 

Документација и евиденција 

 

4 Следење на прием на 

наставен кадар 

Состаноции  и почитување 

на законската регулатива 

Секретар, 

документи Октомври 

Директор 

Кандидати за 

прием 

Застапеност со 

соодветен кадар 

Записнички книги, 

Документација и евиденција 

 

6 Следење на ученичкото 

здружување на 

учениците и  

Детскатаорганизација 

Состаноци и учество на 

организираните 

активности 

Директор 

Стручна служба, 

одд. Наставници 

родители 

Октомври 

Ноември 

Директор 

Стручна служба, 

одд. Наставници 

родители 

Прием во Детската 

организација 
Свечена програма 

7 Следење на 

реализацијата на 

Годишната програма за 

работа низ целата 

учебна година 

Состаноци и учество на 

организираните 

активности 

Директор 

Совет на родители 

Наставници 

Стручна служба 

тековно 

Директор 

Совет на 

родители 

Наставници 

Стручна служба 

Успешно реализирана 

Годишна програма за 

работа на училиштето 

Записнички книги, 

Документација и евиденција 

 

8 Следење на извештаи од 

реализирани активности 

од ГП- за полугодие и 

крај година 

Периодика во 

континуитетот на успехот, 

редовноста и 

дисциплината на 

учениците 

Директор 

Совет на родители 

Наставници 

Стручна служба 

Јануари 

Јуни 

Директор 

Наставници 

Стручна служба 

Успешно реализирана 

Годишна програма за 

работа на училиштето 

Записнички книги, 

Документација и евиденција 
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9 Следење на изготвување 

и почитување на 

Кодексите во 

училиштето 

Анализа на изготвените 

правилници 

Директор 

Совет на родители 

Наставници 

Стручна служба 

тековно Директор 

Совет на 

родители 

Наставници 

Стручна служба 

Подигање на свеста на 

учениците за етика и 

морал во сверите на 

животот 

Работилници, средби, 

состаноци, документација 

10 Следење на успехот на 

учениците и средната 

оценка на ниво на 

училиште 

Разгледување и анализа на 

извештајот за 

пшолугодишната работа 

на училиштето за 

учебната 2018/2019 г. 

Одделенски 

раководители 

Стручна служба 

Февруари Наставнички 

совет 

Директор 

Стручна служба 

Детектирање на 

состојбите во сите 

видови на настава и 

соработката на 

училиштето со 

локалното 

опкружување 

Записнички книги, 

Документација и евиденција 

Донесување на заклучоци и 

планирање на следни 

активности 

11 Следење на 

финансиските и 

матерјалните средства 

во училиштето 

Разгледување и анализа на 

завршните сметки за 

годината што измина 

Сметководител 

благајник 

Февруари Директор 

Благајник 

сметководител 

Штедење и планирање 

на средствата 

Подмирување на трошоците и 

набавување на потребните 

ресурси. 

12 Следење на 

активностите за 

прославување на 

Патрониот празник на 

училиштето 

Организирање на 

културно-уметничка 

програма, активности на 

синдикалната  

организација за 

доделување награди на 

вработени за стаж и 

пензионери 

Директор 

Стручна служба 

Комисии за 

прослава 

Февруари Директор 

Стручна служба 

Комисии за 

прослава 

Поттикнување на 

свеста и чуството кај 

учениците за 

вреднување на 

заслужни личности и 

креирање на 

квалитетен воспитно-

образовен процес. 

Организација на менаџментот и 

вработените, реализирана 

програма, непосредна 

соработка со ЕЛС и медиумите. 

13 Следење на интерните 

работилници за 

самоевалуација на 

наставниците и предлог 

изработка на развоен 

план на училиштето 

Анализа на инструменти и 

извештаи од 

работилниците 

Директор 

Стручна служба 

Одговорни на 

тимови  

Март Директор 

Стручна служба 

Успешна 

самоевалуација на 

училиштето 

Работилници и изготвени 

матерјали по подрачја 

14 Следење на додатната и 

дополнителната настава 

во училиштето 

Увид во педагошката 

евиденција и 

документација 

 

Стручна служба 

наставници 

Март Наставници 

Стручнаслужба 

Директор 

намален број на 

негативни оценки 

учество на поголем 

број конкурси и 

натпревари 

Зголемена мотивација на 

ученици 

Учество на натпревари 

Стекнати награди 

15 Следење на 

реализацијата на 

еколошките акции и 

други од секов вид од 

интерес на учениците 

Состаноци и инволвирање 

во подготовки 

Одделенски 

раководители 

Стручна служба 

Претставник од 

Совет на родители 

Март Наставници 

Стручнаслужба 

Директор 

Чиста еколошка 

средина 

Состаноци за констатирање на 

состојбите 
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16 Следење на активностите 

на субјектите во 

училиштето во контекст 

на намалување на 

негативните изостаноци 

на учениците 

Увид во педагошка 

евиденција, анализа 

индивидуални и советодавно-

консултативни групни 

разговори со родители и 

ученици 

Прекршочни пријави 

Одделенски 

раководители 

Стручна служба 

Претставник од 

Совет на родители 

Април Одд. Раководители 

Родители 

Стручна служба 

Директор 

Зголемување на 

соработката со родителите, 

намалување на бројот на 

педагошки мерки. 

Подобрување на 

дисциплината во 

одделенијата 

Намалено изостанување 

на учениците и 

зголемување на 

самосвест и одговорност 

за училишните обврски 

17 Следење на реализацијата 

на проектните активности 

во училиштето и 

аплицирање во нови 

Анализа на придобивките од 

реализираните активности 

Директор 

Стручна служба 

Координатори на 

тимови 

Април Директор 

Стручна служба 

Координатори по 

компоненти 

Подобрена настава 

Иновирана и современа 

настава 

Одржливост и 

континуитет на 

иновациите во 

училиштето 

18 Следење на учеството и 

постигнатите резултати на 

учениците од 

натпреварите на сите 

нивоа 

Прибирање на податоци за 

бројот на учесници во 

натпревари, нивни ментори и 

видови на натпревари по 

наставни предмети 

Директор 

Стручна служба 

Одговорни на 

секции 

Мај Наставници 

Ученици 

Директор 

Стручна служба 

Анимирање на 

учениците, зголемување  

на мотивација за учество 

Постигнување на успех, 

освоени награди  

 

19 Следење на формите на 

организирање и 

партиципирање на 

родителите во работата на 

училиштето и 

организирање на настани 

Извештај на претставникот од 

родителски совет за нивните 

активности 

Донесување заклучоци и 

мислења 

Директор 

Совет на родители 

Наставници 

Стручна служба 

Мај Директор 

Прет. на род, совет 

и останатите 

членови 

Инволвирање на 

родителите во сите 

сфери на дејствување во 

училиштето 

Прибирање на 

финансиски средства 

Подобрена и зајакната 

соработка со родителите 

и изграден партнерски 

однос 

Успешно реализиран 

настан 

20 Следење на 

организирањето и 

реализацијата на 

ученичките екскурзии 

Анализа на елаборатите за 

реализација на екскурзии 

Избор на автопревозник 

Директор 

Комисија за јавни 

набавки 

Мај Директор 

Одд.раководители 

Надминување на 

непредвидени негативни 

елементи и мотивација и 

интерес кај учениците 

Безбедни-рекреативни и 

научни екскурзии и 

задоволни ученици 

21 Следење на соработката 

на училиштето со ЕЛС и 

промовирање на 

постигнатите резултати во 

локалното опкружување 

Промовирање на 

постигнувањата на 

училиштето, констатирање на 

реализираното и планирање на 

приоритети 

Градоначалник 

Директор 

МОН 

БРО 

ДПИ 

Јуни ЕЛС 

МОН 

ДПИ 

БРО 

Директор 

Задоволство субјектите 

во 

училиштето,родителите 

и мотив за понатамошни 

постигнувања 

Објавување на локални 

медиуми 

22 Самоевалуација на 

работата на УО и избор на 

приоритети за следната 

година 

Анализа на реализирана 

сопствена програма за работа 

Записници 

Извештаи 

Акциони планови 

Јуни Директор Избор на продуктивни 

приоритети 

Подобрена работа и 

зајакнет капацитет на УО 



 

157 
 

KODEKS ЗА ОДНЕСУВАЊЕ НА НАСТАВНИЦИТЕ 
 

1. СИТЕ ВРАБОТЕНИ ДА СЕ ЈАВАТ НА РАБОТА 10-15 МИНУТИ ПОРАНО ОД ТЕРМИНОТ ЗА РАБОТНО МЕСТО. 

 

 

2. ДЕЖУРНИТЕ НАСТАВНИЦИ СОВЕСНО ДА ЈА ИЗВРШУВААТ СВОЈАТА ОБВРСКА НА ДЕЖУРЕН НАСТАВНИК( ПОСТОЈАНО ДО КРАЈОТ НА 

РАБОТНОТО ВРЕМЕ ДА БИДАТ НА СВОЕТО МЕСТО ПО РАСПОРЕДОТ ЗА ДЕЖУРСТВО) И ДА БИДАТ 5 МИНУТИ ПОРАНО НА СВОЈАТА ОБВРСКА 

КАКО ДЕЖУРЕН НАСТАВНИК. 

 

 

3. ПРИ ДОАЃАЊЕ И ЗАМИНУВАЊЕ ОД РАБОТА ВРАБОТЕНИТЕ КЕ СЕ ПОТПИШУВАТ ВО ПОСЕБНА ТЕТРАТКА ЗА ЕВИДЕНЦИЈА. 

 

4. ПРИ ОДСУСТВО НА ВРАБОТЕНИТЕ ИСТИТЕ ТРЕБА ДА ГО ИНФИРМИРААТ ДИРЕКТОРОТ И ДА НАЈДАТ ЗАМЕНА ЗА НИВНАТА РАБОТНА ЗАДАЧА. 

 

 

5. РАЦИОНАЛНО ДА СЕ КОРИСТАТ НАГЛЕДНИТЕ СТРЕДСВА И ПОТРОШНИОТ МАТЕРИЈАЛ( КРЕДИ) И ИСТИТЕ ДА ГИ ОБЕЗБЕДАТ И НОСАТ ВО 

СЕБЕ НАСТАВНИЦИТЕ, ПРЕД ПОЧЕТОКОТ НА ЧАСОВИТЕ. 

 

 

6. СТРУЧНАТА СЛУЖБА, СЕКРЕТАРОТ И БИБЛИОТЕКАРОТ СЕ ОБВРЗАНИ ДА СТОЈАТ НА РАСПОЛАГАЊЕ ПО РАСПОРЕД КОЈ Е ИСТАКНАТ НА 

ВЛЕЗОТ НА ВРАТИТЕ НА НИВНИТЕ РАБОТНИ ПРОСТОРИИ. 

 

 

7. ВРАБОТЕНИТЕ ТРЕБА МЕЃУСЕБНО ДА СЕ ПОЧИТУВААТ И СОРАБОТУВААТ. 

 

 

8. НАСТАВНИЦИТЕ АКТИВНО ДА УЧЕСТВУВААТ ВО РАЗРЕШУВАЊЕ НА БИЛО КАКОВ ПРОБЛЕМ КАЈ УЧЕНИЦИТЕ, ЗАРАДИ ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА 

НИВНОТО ЗДРАВЈЕ И ПОВРЕДА НА НИВНИТЕ ПРАВА. 

 

 

9. НАДВОР ОД УЧИЛИШТЕТО БЕЗ ОДОБРЕНИЕ НА ДИРЕКТОРОТ НЕ СМЕАТ ДА СЕ ИЗНЕСУВААТ ИНВЕНТАРНИ СРЕДСТВА, НАСТАВНИ 

ПОМАГАЛА, РЕГИСТРАТОРСКИ МАТЕРИЈАЛИ ( ПОСЕБНО ОДД. ДНЕВНИЦИ). 

 

 

10. НЕПОЧИТУВАЊЕ НА КУЌНИОТ РЕД ПОВЛЕКУВА ОДГОВОРНОСТ ЗАРАДИ ПОВРЕДА НА ДИСЦИПЛИНАТА, ЗА КОИ МЕРКИ ПОСТОЈАТ ПОСЕБНИ 

ПРАВИЛНИЦИ.     

 



 

158 
 

КОДЕКС ЗА ОДНЕСУВАЊЕ НА УЧЕНИЦИ 

 
1. БИДИ ВО УЧИЛИШТЕ 5-10 МИНУТИ ПРЕД ПОЧЕТОКОТ НА НАСТАВАТА. 

 

2. НЕ ДОЦНИ НА ЧАСОВИТЕ И НЕ ИЗОСТАНУВАЈ БЕЗ ПРИЧИНА. 

 

3. РЕДОВНО НОСИ ГО УЧЕНИЧКИОТ ПРИБОР И ПОДГОТВИ СЕ ЗА ЧАСОТ. 

 

 

4. ЗА ВРЕМЕ НА ЧАСОТ БИДИ ТИВОК  И ВНИМАТЕЛЕН. 

 

 

5. ИЗБЕГНУВАЈ ЈАДЕЊЕ, ПИЕЊЕ И ЏВАКАЊЕ МАСТИКИ ЗА ВРЕМЕ НА ЧАСОТ. 

 

 

6.  НЕ ПИШУВАЈ ПО ИНВЕНТАРОТ И ЅИДОВИТЕ, НЕ ГИ ОШТЕТУВАЈ ПОСТАВЕНИТЕ НАСТАВНИ ПОМАГАЛА( ХАМЕРИ, СЛИКИ), ШТЕКЕРИТЕ, 

ЧЕШМИТЕ И ДРУГИОТ ИНВЕНТАР. 

 

7. ШТЕТИТЕ ШТО ЌЕ ГИ НАПРАВИШ СЕ НА ТВОЈ ТЕРЕТ.  

 

8. ПРИДОНЕСУВАЈ ВО ОДРЖУВАЊЕ НА ХИГИЕНАТА. 

 

 

9. ДВИЖИ СЕ УМЕРЕНО( БЕЗ ТРЧАЊЕ) ПО ХОДНИЦИТЕ ЗА ВРЕМЕ НА ОДМОРИТЕ. 

 

10. ОСВЕН УЧИЛИШНИОТ ПРИБОР НЕ НОСИ ДРУГИ ПРЕДМЕТИ ВО УЧИЛИШТЕ( ШИЛЕСТИ ПРЕДМЕТИ, ПИРОТЕХНИЧКИ МАТЕРИЈАЛИ). 

 

 

11. НЕ КОНСУМИРАЈ АЛКОХОЛ И ДР. ОПОЈНО СРЕДСТВА, КАКО И ПУШЕЊЕ ВО ОБЈЕКТОТИ ДВОРОТ НА УЧИЛИШТЕТО. 

 

 

12. ДРУЖИ СЕ СО ТВОИТЕ СОУЧЕНИЦИ И НЕ ПОВИКУВАЈ ДРУГИ ДРУГАРИ ВО УЧИЛИШТЕТО И УЧИЛИШНИОТ ДВОР. 

 

 

13. ОДНЕСУВАЈ СЕ ПРИСТОЈНО, ПОЧИТУВАЈ ГИ СОУЧЕНИЦИТЕ, НАСТАВНИЦИТЕ И ДРУГИТЕ ВРАБОТЕНИ ВО УЧИЛИШТЕТО. 
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Planifikimi i takimeve  me prindër në vitit shkollor 2022/2023/План за средби со родители во учебната 2022/2023 год. . 

DATA  E REALIZIMIT 
ДАТУМ НА ОДРЖУВАЊЕ  

KARAKTERI I TAKIMEVE 
КАРАКТЕР  НА СРЕДБАТА 

KOHA E REALIZIMIT 
ВРЕМЕ НА ОДРЖУВАЊЕ 

KLASA 
ОДДЕЛЕНИЈА 

Дд/мм/год./ 

dd/mm/viti 

Takim  informativ me prindërit 

информативна родителска средба 

17 h.30 m. 

18 h.30 m 
VI – IX . 

I  – V 

Дд/мм/год./ 

dd/mm/viti 

Ditë e hapur për prindër 

приемен ден за родителите 

17 h.30 m. 

18 h.30 m 
I  – V 

Дд/мм/год./ 

dd/mm/viti 

Ditë e hapur për prindër 

приемен ден за родителите 

17 h.30 m. 

18 h.30 m 
VI- IX 

Дд/мм/год./ 

dd/mm/viti 

Mb.prindore – tremujori i parë 

родителска средбa  прво тримесечие 

17 h.30 m. 

18 h.30 m 
I  – V 

VI- IX 

Дд/мм/год./ 

dd/mm/viti 

Ditë e hapur për prindër 

приемен ден за родителите 

17 h.30 m. 

18 h.30 m 
I – V 

Дд/мм/год./ 

dd/mm/viti 

Ditë e hapur për prindër 

приемен ден за родителите 

17 h.30 m. 

18 h.30 m 
VI- IX 

Дд/мм/год./ 

dd/mm/viti 

Mbledhje prindore – gjysmëvjetori i parë 

родителска средбa  – прво  полугодие 

17 h. 30m I  – IX 

Дд/мм/год./ 

dd/mm/viti 

Ditë e hapur për prindër 

приемен ден за родителите 

17 h.30 m. 

18 h.30 m 
I – V 

Дд/мм/год./ 

dd/mm/viti 

Ditë e hapur për prindër 

приемен ден за родителите 

17 h.30 m. 

18 h.30 m 
VI- VIII 

Дд/мм/год./ 

dd/mm/viti 

Mbledhje prindore – trmujori I tretë 

родителска средбa  - трето  трoмесечие 

17 h.30 m. 

18 h.30 m 
VI- IX 

I  – V 

Дд/мм/год./ 

dd/mm/viti 

Ditë e hapur për prindër 

приемен ден за родителите 

17 h.30 m. 

18 h.30 m 
I – V 

Дд/мм/год./ 

dd/mm/viti 

Ditë e hapur për prindër 

приемен ден за родителите 

17 h.30 m. 

18 h.30 m 
VI- IX 

Дд/мм/год./ 

dd/mm/viti 

Mbledhje prindore – fund viti 

родителска средба крај на учебната година 

09h I-IX 

 

 

 
Инструмент за подготовка, следење и евалвација на програмите и акционите планови 
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Година 2021/2022г. 
 

 

 Временска рамка (месец)     Следење  

Активност 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 Носител Начин на 
спроведување 

(ресурси) 

инструменти Очекувани 
резултати 

Одговорно 
лице 

✓x Потр
ебен 
буџе

т 
Приоритетни 

цели 
 

х х х х   х х х х x x Директор 
Стручна служба 
Наставници 
Ученици 
родители 
 

План за евалуација Анкети 
Интервју 
Чек листа 
 
 

Реализација на 
истите 

Тим за ГП ✓   

 
Програма за 

работа на 
стручни 

соработници 

x x x x  x x x x x x x Директор 
БРО 
МОН 
ДПИ 

Обсервација 
Анализа 
Забелешки 
извештаи 

Листи и готови 
инструменти 

Реализација на 
истите 

Директор 
Стручна 
служба 

✓   

 
Програми за 

работа на 
стручни активи 

x x x x x x x x x x x x Стручна служба 
Наставници 
Ученици 

Обсервација 
Анализа 
Забелешки 
извештаи 

Листи и готови 
инструменти 

Реализација на 
истите 

Директор 
Стручна 
служба 
Одговорни на 
активи 

✓   

Програми за 
реализација на 
проекти и 
проектни 
активности 

x x x x x x x x x x x X Директор 
Стручна служба 
Наставници 
Родители 
Ученици 

Обсервација 
Анализа 
Забелешки 
извештаи 

Листи и готови 
инструменти 

Реализација на 
истите 

Сит-тим 
Тимови по 
проекти 

✓   

 
Планирани 

содржини по 
подрачја 

x x x x x x x x x x x x Директор 
Стручна служба 
Наставници 
Родители 
Ученици 

Обсервација 
Анализа 
Забелешки 
извештаи 

Листи и готови 
инструменти 

Реализација на 
истите 

Директор 
Стручна 
служба 
Одговорни на 
активи 

✓   

 
Следење на 

редовна настава 

x x x x  x x x x x   Директор 
Стручна служба 
Наставници 
Родители 
Ученици 

Обсервација 
Анализа 
Забелешки 
извештаи 

Листи и готови 
инструменти 

Реализација на 
истите 

Директор 
Стручна 
служба 
Одговорни на 
активи 
наставници 

✓   

 
Следење на 
воннаставни 
активности 

x x x x  x x x x x   Директор 
Стручна служба 
Наставници 
Родители 
Ученици 

Обсервација 
Анализа 
Забелешки 
извештаи 

Листи и готови 
инструменти 

Реализација на 
истите 

Директор 
Стручна 
служба 
Одговорни на 
активи 
Одговорни на 
секции 

✓   
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Програма за 
заштита од 

елементарни 
непогоди 

        x    Наставници 
Ученици 
Родители 
Менаџерски тим 

Обсервација 
Анализа 
Забелешки 
извештаи 

Листи и готови 
инструменти 

Реализација на 
истите 

Тим за 
заштита 

✓   

 
Анализа и 

следење на ГП 

  x  x  x   x x x Менаџерски тим 
Надворешни 
соработници 

Обсервација 
Анализа 
Забелешки 
извештаи 

Анкети 
Интервју 
Опсервација 
Анализи 
извештаи 

Реализација на 
истата 

Директор 
Стручна 
служба 
Тим за 
изготвување 
на ГП 

✓   

 

Тим кои учествувал во изработката на ГП: 

Директор, Стручна служба, наставници по информатика                                                                                                                                                               

  претседател на УО                                                                                                                                               Директор 

 ____________________                                                                                                                               _____________________                                                                                                                                                    

        Исмет Балажи                                                                                                                                             Раим Пињоли 

 

                                                                                                                                                                          

14.07.2022 г. 

 


